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1 de det omojltgt. och ångaren gick till 
I botten Med undanta»: av två office­
rare. tom man lyckade» rådda, tror 
man hJttiUa. att hela manskapet gått 
under Ångaren ågdes av Indo-China 
Steam Navigation Company och hade 

| ett 1.S&0 tonnage.
lyft* hirjadt den Den brittiska aubmarin*-n L9 slets 

lös från sina förtöjningar och drevs 
våstervt och sjönk utanför Hongkong 
Club I samband med undergången sv 
denna båt beskrives ett hjältemodigt

Ett stort antal (artye drevo rid<,om*“rbet<f- som utf rd.7 k l * av rna Denne blev nämligen
ut I namnen och SftOfOS I nedsänkt från ett skepp 1 havet Ihål-

Spillror. lande en livlina och en livräddnings
boj samt sam ut 1 det rasande elemen­
tet over fem hund ra fot tur att rådda

Eamonn De Valera T™ter' ö‘!*r .. Pomcare’s svar till, » om en jamvag.
har arresterats

re aere insådda med vintervete denna /kl

hoat ån tomt UllYKuS QrUVOlVCkä
Bakom denna begäran om en extra VUJ DOu O* eJ

session ligger en intensiv propaganda • 117 • II Q Ä
i for att genom lagstiftning åstadkom- | ff V0ITUM2. U# Ve A»
ma veteprisets stabilisering En for * O*
slagsmotion cirkuleras runt landet.

Svarsnoten färdig. men har * vart föreslå» Upprättandet av en na- 
, 77 T i • •• I sänts till Belgien för att se- i tlonell jordbruksnämnd med full

Kngslorden (hang-Tsu-Lm am- „are tillställas England. ; m.k«befo».Bh<-t ... be.un.rn. ... 
nar trotsa stormakterna. -------- _ . rls ^ rllk» r,,eriDg,n en.r

Frankrike kan ej godkänna n.gon regeringen upprättad .gen

Englands villkor. Ockupa­
tionen fortsätter.

En våldsam tyfon 
härjar i Kina England är färdigt

, Den kinesiska östra Järnvägen tvi­
stefrö mellan fransmän och mand-

Ett hundratal personer förlora 
sina liv i en gasexplosion, p* 

17 000 fots djup.

Upprörande scener vid gruv- 
mynningen bland anhöriga 

till de förolyckade.

En våldsa 
18 dennes den kinesiska ku­

sten och krävde hundra­
tals liv

Den republikanske presidenten 
arresteras av soldater då han 

talar till 20,000 personer.

Republikanerna deltaga i va­
let och ha en massa kandi­

dater.

krigslorden 
Chang Tsu-Lin har. enligt vad en kor­
respondent till Chicago Tribune med - 

! delar från Tokio.. — beslutat att ej

Den mandschuriske
tur skulle kunna betala efter den 31 
december Denna motion innehåller 
också en bestämmelse, varigenom irn j
port av vete skulle förbjudas, samt 
ger farmaren frihet att salja till re­
geringen. om han önskade, och låta 
bli. om det ej passade honom 
dent Coolidge är ej i favor av en dy­
lik lagstiftning, och han tror ej heller 
att en dylik lag skulle av kongressen 
antagas.
lo ej mycket understöd under förra 
sessionen, såvida ej den radikala till 
ökningen är starkare och en föränd 
ring i den ekonomiska situationen agt 
rum i år. som förändrar åven denna 
situation.

Presidenten är högst ovillig att 
sammankalla en extra session, men 
trycket från farmarna, särskilt från 
Nordvästern, är starkt, och även de 
nationella farmarorganisationerna un­
derstödja på det kraftigaste farmar­
nas begäran, medan Kansas farmarna 
äro emot bestämmandet av ett visst 
pris.

fästa något avseende vid protesterna 
Situationen i Irland har en längre från konsulaten for Förenta Staterna, 

ud varit rätt lugn. sedan Eamonn de »a^krike, Storbritannien och Japan. England och den eventuella brytnin 
löjtnant Wlckson. som befann sig om Valera för någon tid sedan avblåste utan ämnar fullborda sina planer att | g(,n dem emellan på grund av Ruhr 
tK.nl på Mibmarinen 1.9. rilk-n sjönk, j det krigiska uppträdandet av republl-1 anBektera den Kinesiska östra Järn-1 ockupationen och tyska skadeståndets 
och lyckades också fora honom med kanerna och förklarade, att han och | 
livet tillbaka till säkerhet

C,Ang efter annan förekomma i För­
enta Staterna ohyggliga gruvolyckor, 

krava sina offer, och som visa.

Situationen I Europa med avseende 
å tvisterna mellan Frankrike ochEn våldsam cyklonartad storm hår 

jad* d*n II dennes den kinesiska ku­
sten. varvid 100 personer blevo dränk­
ta ute på havet och ett annat hundra­
tal dödades på landbacken, förutom 
att ett stort antal sårade* 
beskriv*» varm den värsta, som hår 
J»t 1 Kina sedan 1905. och bröt ut vid 
niotiden på morgonen, efter att en 
lugn rxh stilla natt passerat Den öka­
de b*ta tiden I styrka och hastighet 
och varade for flera timmar 
rycktes upp med rötterna. telefon- o. 
telegrafiednlngar blevo avbrutna och 
ramponerade, och 1 staden Hongkong 
for stormen våldsamt fram. orsakande 
stora skador 
se mer oekullntArtades 
och tjugo 1 Kow Ixxro. varvid 40 män 
ntskoliv förlorades 
ka boningshus ramponerades, taken 
avlyft»d*s och delvis raserade 
tell Peak blev fullständigt raserat 
Inga europeer ha ännu rapporterats 
dödade av olyckorna på landet.

Htorsta skadorna och manspillan

vilka risker dessa industriarbetarePresi

taga for att tjäna ett knappt uppe 
hälle
tigt for det mesta ske på grund av 
att ej tillräckliga skyddsåtgärder vid­
tagits av bolagen, äro så mycket me­
ra upprörande, då man besinnar, för 
vilka oerhörda svältlöner gruvarbetar 
na som oftast arbeta.

Denna gång kommer det sorgliga 
olycksbudet från Kemmerer. Wyo- 
mlng, där en gruvexplosion ägde rum 
I gruvan n: r 1 1 Kemmerer, Varvid 
minst ett hundra gruvarbetare förlo­
rade livet.

Kolgruvan, vart arbetet pågick, är 
över en mil djup. men männen arbe­
tade på 1.700 fots djup på en kV/de 
lägre bottnarna eller avsatserna, där 
olyckan ägde rum 
gen om att en olycka ägt rum fick 
man. då en tjock, svart rökslinga 
ringlade sig ut genom ventilerings 
Häkten I toppen av gruvan Man sök­
te omedelbart sätta sig i förbindelse

Dessa olvekor, som otvivelakvägen och kommer att etablera en by-' betalande har ej förändrats mycket
under den gångna veckans lopp. Eng- I 
lands not till Frankrike, vari före­
slås att en internationell kommission 
åter skulle företaga en undersökning 
för att finna ut tyskarnas verkliga 
betalningsförmåga samt bestämma 
skadeståndets storlek, samt vari oc­
kupationens laglighet fwyp rdlu dlnlu 
har naturligtvis ej framkallat några 

Frans- synnerligen varma känslor hos de 
stolta fransmännen. Stämningen har 
tvärtom varit den allra bittraste, och 
det är tydligt, att tidningspressen 
gjort verkliga ansträngningar för att 
kunna hålla sitt språk inom veder­
börliga gränser. —

S& småningom lugnade sig emeller­
tid de upprörda känslorna, och man 

Japanerna anse. att frågan kunde börja resonera lite mera san­
sat och lugnt. Visserligen visa ej de 
meddelande» om den kommande 
svarsnoten, som hittills givits, att 

I en sammanstötning med polisen | fransmännen ämna i någon mån ge 
blevo 23 av dessa sårade 1 närheten I med sig. men de ha dock uttalat en 
av Revklinghausen

Lyckligt hans parti icke skulle begagna vålds- , r^> vilken kommer att övertaga land 
vis vom inga flera av besåttningen handlingar för att uppnå sina avsik- 
ombord. då submarlnen losslets frårf

Stormen Liknande lagforslag erholkoncessionerna såsom första steg till 
beslagtagandet av själva järnvagarna.

Situationen hotar att åstadkomma 
allvarsamma komplikationer med så­
väl de ryska sov jetelementen, som gö­
ra anspråk på järnvägslinjen, som 
med de franska kreditorer. som läm­
nade substantiella lån till ryssarna 
för Järnvågens konstruktion 
männen önska järnvägen som en sä­
kerhet for de lån, som Moskva vägrar 
att betala.

Japaneserna komma ej att taga 
nåera självständiga steg i saken, ehu­
ru de äro mycket intresserade av 
järnvägens öde. vilken år en förbin­
delselänk med Mandschuriska järn­
vägen
bör lösas av de nio nationer, som un- 
lertecknade Washington-fördraget.

ter utan politiska medel. Republika­
nerna ha emellertid allmätot uppträtt 
i det förestående valet med en viss 
kraft och uppställa kandidater till va­
let. varhelst de trott sig ha haft ut­
sikt att vinna. De ha förklarat, att 
de ämna boja sig för folkviljan, men 
också, att denna allenast är den fak­
tor. som skall bestämma, om Irland 
vill ha Fristaten eller Republiken.

»in förtöjning.
Vid samma tillfälle drev en kine­

sisk lastångare vild för våg. med bog 
sprotet under vattenytan och besätt­
ningen samlad vid aktern, kallande 
på hjälp. Ångaren hade överraskats 
I Kow Loon utan ånga, drivit mot 
bergväggen och sammanstött ro ed an­
dra ångare, varvid tören blivit täm­
ligen ramponerad. Den drev slutli­
gen mot strand fyra mil från den ur­
sprungliga förankringen. En ar över­
officerarna Masson lyckades rädda 
sig ombord på en holländsk båt. som 

Ho- den kolliderade nu«i
gick n*d med sin båt men hade senare 
upptagits och räddats tio mil från 
olycksplatsen av en annan båt. Tjugo

Tråd

EJ mindre in tolv ka 
Hongkong Det republikanska partiet är emel­

lertid f Fristatens ögon av revolutio­
när och förrädarenatur, och regerin­
gen förklarade officiellt, att alla an­
grepp på regeringen komme att be­
traktas som förräderi och straffas 
därefter.

Många europeis-

Den första anin-
Kapten Jewitt

Im. konferensens 
betydelse växer.

P& grund härav blec Eamonn de
Valera. den Irländska republikens 
president, arresterad i Ennis. Clara 
county. den 15 dennes, då han därstä­
des höll ett tal till en folkmassa upp­
gående till över 20,000 personer. Ar- 

I rest eringen var av rätt dramatisk na­
tur. Mötesdeltagarne, vilka, såsom 
förut nämnts, uppgingo till 20.000. 
väntade 1 stor spänning på den upp- 
bume folkledaren, som då en längre 
tid varit 1 göm undan Spänningen
var stor. då plötsligen de Valera träd­
de upp på talarestolen och gav sig till 
känna. Han hade tagit av sig sin för­
klädnad. Han påstås vara mycket 
magrare och tunnare, än då han vid 
sista tillfället visade sig offentligt. 
Stort jubel och en varm entusiasm 
hälsade honom, då han började tala. 

1 Han hade knappast talat 1 två minu­
ter. då ropet hördes: “Soldaterna 
komma ” och ögonblicket därpå an­
komm o en massa soldater, som med 
en beväpnad vagn rusade is på mötes­
platsen.

1ägde rum ute på det upprörda havet. 
Hamnen var en fruktansvärd anblick 
att »kåda

(Forte, å eld. i.)
med de Innestängda, men den elek* 

Det »pände förhållandet mellan Frank-i trlsku alarm!nrättningen hade av ex- 
rike och England ger större bety­

delse till konferensen..un... .... h.m.v.nern,; Arbetsgivare octi
“• i arbetare konferera

Skyhöga vågor svepte j önskan, att en brytning ej skall åstad­
kommas. De hoppas således otvivel­
aktigt att förmå England till någon 
kompromiss eller eftergift. Poincaré 
förklarar sålunda, att dec är tydligt 
för Frankrike, att det ingenting har 
att förvänta från England, men att 

i det kommer att stå ensamt för vin-

ploslonen förstörts, vadan de förolyc­
kade voro avstängde från all kommu­
nikation SÅ snart som det var möj­
ligt. organiserades undsättningsarhe- 

; re. och arbetet vidtog genast med ett 
( hundratal frivilliga arbetare. Det tog 
flera timmars arbete, innan man kun­
de komma ned till de förolyckade. Då 
man äntligen fick öppningen rensad, 
måste man tränga sig genom ruk och 
gas under djupt mörker, då elektris­
ka lyset var fördärvat.

Efter en längre tids sökande kom
„ . . ______ man äntligen ned till platsen för olyc-Det år semlofflciellt kvngjort. att gre- . * , , ,, .. , kan. och det visade sig, att de Hest aven av Devonshire kommer att kvar

. . , . , . ... forlorat livet i huvudgången, medanstanna vid platsen som kolonialsek- ,
,,, . de som lyckats kravla sig till sfdo-reterare. tills konferensen år avslu ' 4 ....

, , l rummen, vrtrest gasen tylligen ej va-tad. alldenstund denna konferens och ....... t ,. . , .. , rit så stark, klarat sig bättre Av deue samlingar, som dar komma att a ga
, , , . .. , . 140 personer, som befunno sig I gru-rum. otvivelaktigt få stort varde och , , ,

, . , , , van, lyckades man rädda 37. Enligten viss barkraft på engelska regerln-
. , . . , . vad tidningarna beratta, hava .26 avgens handlingar och framtida ode_ ,, ,, . .. . 1 dessa en erfaren mans kviektftnkthetEn brytning mellan F>ankrikf och j ,

att ta'-ka for sina liv Denne man. England, som den senaste brittiska , . . .. . . , , . .. „ I som fornt varit med 1 liknande olyc-
noten tycks förebåda, gor det a ven så | „ ..., , | kor. förmådde arbetarna, vilka sökte
viktigt och be.tydelnefullt for den en-1„ „ , . ; t ranga sig fram till utgången, att hål-
gelska regeringen att rådgöra med . . . . ., , , , la sig kvar varest de voro och aokastatsmannen från de avlagsna kolo- | ...
nierna ined avseende å den ställning 
och de slutliga steg. som måste vid­
tagas för att ge eftertryck till den 
••ngelska taktiken och utrlkespolitl-

Att» kommunister blevo dödade och 
femtio sårade vid en sammanstötning 
med polisen i Altdorf den 17 dennes. 
Oroligheterna pågå, och 200 civila ha 
insvurlts som poliser.

Australien kommer att fordra 
brittisk marknad för sina 

produkter.
• sias

Kowloon viken for att »«.ka skydd, lös- I Federal» kolkomm.esionen ha kallat
* kolgruvägare och arbetare till 

konferens.

Anrare. »om voro förtöjda I

sletos från »ina förtöjningar och dre- 
ro hjälplösa ut I hamnen. Omkring Alltefter som den europeiska situa­

tionen dagligen blir allvarsammare, 
antager den imperiella konstitutionel-

tjugo ånpr, h. „tr.nd». niand d.-k ^3 åstadkomma enighet för 
*a var dubbel propellerån ga ren Hang 
Chow. vilken sjösatte» under högtid­
liga ceremonier från Talkoe-dockan 
den 14 dennes Då stormen var på 
sin höjd. blevo två stora Japanska ån 
gare drivna mot stranden med våld­
sam hastighet men blevo på ett un­
derbart sitt räddade från att bil »lag 
na I spillror mot stranden Ett stort 
antal av de I hamnen liggande farty­
gen gingo till botten Hland dessa 
var d^n brittiska »uhmarinen L-9. tre 
engelska handelsfartyg, en fransk. 2 
Japanska och 8 kinesiska samt en po- 
I Is båt.

Fransmännen ha beslagtagit 700,- 
000.000,000 mark i ett bokbinderi i 
Coblenz. enligt ett tyskt meddelande.

nandet av sina motiv, om så blir nör-
våndigt “Om våra vänner bli våra 
,, . . . , . . i la och ekonomiska konferensen, tillfiender, så kanske våra fiender bli I

vilken det nu är endast en månad

att undvika en kolstrejk 
i höst.

Efter st1 na ste kursen motsvarade den- vara 
nu summa 11,000.

--------- vänner," har en framstående ...»
I fransk Kta.sman uttalat aamt h.d ba.ydeUafuUare ka,aktår.

skriver en engelsk korrespondent.
WASHINGTON den 13 maj—Re­

presentanter for såväl gruvägarna
som gruvarbetarna ha i dag av fede­
rala kol kom missionen kallats 
sammanträda 1 New York for att sö­
ka förnya underhandlingarna röran - 
de avtalet for att undvika gruvarbe­
tets upphörande den 1 september.

Kallelsen, som utgor regeringens 
f »rsta ingripande steg. sedan stille- 
ståndet t och med underhandlingar 
na om en ny loneskala och ett nytt 

vtal. utgavs med president CoolHg** 
medgivande, sedan han överlagt med 
ordföranden" f<*r kolkommissionen 
Hammond och d:r George Otis 

1 Smith, en .innan av kommissionens 
medlemmar.

Kolkommisitonens närmaste upp­
gift an så länge blir endast att tjäna 
såsom omhud for att om möjligt kun­
na åstadkomma en kompromiss, va­
rigenom gruvorna kunna operera:-. 
' are sig tvistefrågorna mellan arbe­
tare och arbetsgivare kunna losas el-

lagt. “att tyskarna aldrig begagnat så 
orättvist språk eller metoder mot 
fransmännen. som engelsmännen 
gjort.” Detta visar den bittra slnnes- 

! stämning, som den engelska noten 
framkallat.

Det framgår emellertid av senare 
meddelanden, att Frankrike redan 
har svarsnoten färdig, men att den 
först tillställts d'*n belgiska regerin­
gen. Liksom i går. onsdag den 22 ds., 
förväntade man, att den slutliga tex­
ten till svarsnoten skulle rara färdig 
att tillsändas England.* Poincaré har 
utarbetat sitt svar så. att det innehål­
ler två parallella kolumner, vari & 
ena sidan den engelska noten publi- 
seras och å den motsvarande sidan 
svaren avges punkt för punkt. Med 
avseende å ockupationens olaglighet 
kommer han att förklara, att det är 
väl sent att ifrågasätta dess olaglig-1 
het. synnerligast som den är i full 
överensstämmelse med Versaillesför-

Kiel-kanalen måste 
öppnas för trafik

Världsdomstolen förklarar att 
kanalen måste öppnas för ut­

ländsk trafik.
Soldaterna angrepo ögonblickligen 

folkmassan, flera skott avlossades., I 
f >rst ovanför huvudena på folket men 
senare in i maskan; kvinnor och barn ;

I sprungo vilt om varandra och fullstän 
dig panik ufpfetod Man såg plötsli­
gen de Valera falla omkull på platt 
formen, och man trodde, att han dö­
dats. vilket åstadkom än större viller-

Ångaren Mlng Sang visslade länge 
för hjälp, och en bogserhåt gjorde fle­
ra förtvivlade ansträngningar att 
komma den mMl«tåUda ångaren till 
undaättning, men den höga sjön gjor-

Tysklands vägran att tillåta! 
Wimbledon tillträde var 

olagligt.
(Forts. A sid. 6.)HAAG den 17 augusti.—Den perma­

nenta Rätten för Internationell Rätt­
visa har I dag fattat ett domslut rö­
rande Kiel kanalens användning av 
utländska fartyg till den effekt, att 
den måste hållas öppen för utländsk 
trafik. Rätten ansåg, att tyskarna ej 

I hade befogenhet att förhindra det 
franska fartyget Wimbledon att In­
träda i kanalen år 1921 under fient- 
lighetema mellan Polen och Ryssland 
och att Tyskland skulle betala kom­
pensation härför.

Wimbledon-fallet är det första, 
vari världsdom stolen varit anbefalld 
att göra ett slutgiltigt domslut Det

Traktat mellan 
U. S. A. och Mexico Påminnelse om

Dreufys-affären
(Forts. & sid. 5.)

Flott-fördraget 
har nu trätt i kraft

Krisen kommer att betydligen oka 
de svårigheter, vilka Hon. Mackenzie 
Klng måste möta med sina Quebec 
anhängare, då Ruhr-situationen kom­
mer att redogöras fur vid konferen

Förhandlingarna slutförda och doku­
menten vederbörligen under­

tecknade. Greve Ferdinand Esterhazy, 
som orsakade Dreufys* arrest 

för förräderi, avliden.
ler ej. eller om man nödgas hänskju-! 

• Förenta Staterna kommer att I ,a lösning till en forlikningskom 
sända ambassadör till Mexico, j niission.

-------- --- Antraclt produktionen ut föres efter
MEXICO CITY den 16 aug - -Pro- ett löneavtals föreskrifter, ett avtal, 

tokollen over förhandlingarna vid j som gemensamt ingätts mellan järn- 
rt-prt !*,-ntnnt.*r | vagar na och

X
(Forts. & sfd. 5 )t Det s. k. flott-fördraget samt Fyra- 

Makt Pakten har nu slutligen un­
dertecknats. Farmarna fordra

extra session
Den ekonomiska reaktion, 

europeiska situationen åstadkommit 
inom den engelska affärsvärlden, 
kommer också att ge större betydel­
se åt den ekonomiska konferensen.

Ti^lningsrapporter om Major Greve 
Ferdinand Esterhazy'» död i Harpen- 
den England, författaren av den be­
ryktade boken “Bordereaii." som för­
orsakade kapten Alfred Dreyfus* ar­
restering och dom for spioneri och

som den

I)en Anglo-Japanska alliansen 
har automatiskt upphört att 

existera.
arbetareföreningarna.konferens»» mellan 

for Förenta Staterna och Mexico for) vart bestämmes lönernas storlek, ar­
upprättandet av en överenskommelse ketarforhållandena och metoderna 
mellan de två länderna, varigenom • för huru lokala tvister skola behand-

Förenta Staternas farmare uppmana 
Coolidge att sammankalla extrakom upp på så sått. att Tyskland väg­

rade det av ett franskt bolag avsän- 
daMned ammunition för Polen lasta­
de fartyget Wimbledon att gå genom 
Kiel-kanalen

Fördraget rurande begränsning av 
sjöHottan samt det s. k. Fyra Makts- 
Pakten. vilka ingingos under Wasb- 
ington-konferensen, har nu slutligen 
trätt I kraft den 17 dennes, då repre­
sentanter för alla de undertecknade 
länderna samlades 
nsentot i Washington och formellt un 
dertecknade och växlade 
t ionsdokumenten.

Storbritannien kommer att I år mö- j högförräderi 1 Frankrike för 25 år ae- 
ta en av de värsta vintrarna 1 des»J^an- har återfört till minnet denna 
historia, anser korrespondenten ocb! upprörande skandal 
förklarar, att brittiska regeringen är 
orolig. Ej endast äro de brittiska ar­
betarna sysslolösa, utan jordbrukar- 
ne hotas också med ruin. Om den 
fundamentala likheten mellan engel 
ska jordbruksproblem och de 
konfrontera andra kolonier, kunde 
allmänt inse», skulle det ej längre va 
ra en omöjlighet att få det därhän, 
att man skulle ge företräde på den 
brittiska marknaden för dominionpro- 
durerade födoämnen.

Detta avtal utlöper den
Underhandlingar om ett 

nytt avtal började i Juli 1 Atlantic

de diplomatiska förbindelserna kunna las 
återknytaa. blevo den 15 dennes un 
dertecknade.

Undertecknandet slutförde de un j City mellan gruvägarna och arbets- 
derhandllngar. »om pågått under over i föreningarna Dessa underhandlingar 
tre månaders tid- mellan Charles B. I blevo emellertid avbrutna tio dagar 
Warre» och John Barton Hane. den ! sedan, då John L. Lewis. presidenten

I t em ber Fordrar bestämt vetepris och 
ekonomiskt understöd.

■ Major Esterhazy. som försvann urTyskland förklarade, 
att genom att tillåta fartyget att pas 
sera skulle det ha brutit mot sina eg- 

utrikesdeparte- *na föreskrifter rörande neutralitet.

tiden genom att antaga namnet Count 
de Vollement, har bott i England se­
dan 1898. Han rymde från Frankrike, 
dä det uppdagades, att han och Icke 
Dreyfus författat det memorandum, 
som blivit funnet i franska utrikesde­
partementet» kontor, över dokument 
som blivit avsända till Tyskland Det­
ta memorandum, skrivet 1 Drey­
fus' handstil, var det enda bevis, som 
fanns emot Dreyfus Han befanns 
skyldig och dömdes till livstids straff­
arbete. Detta skedde år 1894

Senare upptäcktei det. att Ester-

Det är ej endast västra Canadas 
farmare, som morra över att något 
måste göras för att stabilisera vete­
priset. Xven 1 Onkel Sams rike fram­
ställa farmarna liknande krgv och gå 
kanske lite radikalare och bestämda -

Versaillcs-ford råget 
ratiflka- j att Kiel-kanalen skall vara öppen för

föreskriver.
amerikanske presidentens repre<» n for U M. W. A. kungjorde för S. D. 
tant, r ocb Fernando Uonzales Roa o i Warriner. ordf f<»r antracitgruvägar- 
llamon Ross. representerande presi- nas komlté. att arbetarna fordrade 
dent Obregon De aktuell» under ' det s. k. “check-off"-systemet, vari- 
terkningarna voro emellertid gjorda } genom arbetsgivarna fråndraga fack 
av Juan F. Urquidl och J.Ralph Ring,- foreningsargiftema från arbetarnas 
sekreterare for de amerikanska och naa löner och sedan överlämna dem 
mexikanska delegaåiooerna. respekti- till fackföreningarna, 

t. Gruvägarna vägrade att gå med på
Den mexikanska delegationen kom- detta, och underhandlingarna blera 

mer omedelbart att resa till Wash avbrutna, med den förståelse, att de 
, ington för att till president Coolidge arbetare, som tillhöra fack fören Inga r- 

och statssekreterare Hughes över- na. upphöra automatiskt med arbetet 
lämna protokollen och dokumenten den 1 september, utan att »trejkorder 
samt de anspråk, aom medfölja. Det bör utfärdas. alMenstund de sakna 
an Lages allmänt hårat åd ea. att den ett kontrakt, som bestämmer deras 
mexikanska förklaringen med avseen- löner.
de å petroleum lagstift ningen och Jord Höga regeringstjänsteman förklara, 
bruk slagarna, som innefattas 1 de för- j att frågan om “check-ofP-syitemet 
handlingar, som 1 dag undertecknats. | var av underordnad karaktär, då man 
ärv fullkomligt acceptabla för den i tager 1 betraktande den förlust, som 
amerikanska administrationen, och | ett »tilleatänd i gruvarbetet »kulle 
att det ej kommer att taga länge, i medföra. Underhandlarna 1 Atlantic 
förråa Förenta Staterna kommer att City kommo aldrig så långt med sina 
sända en officiell ambassadör Ull överläggningar, att frågan om en 12 
Mexico De av mexikanerna uppsatta ökning om dagen 1 lön samt M proc. 
fordringarna rörande petroleum fil-, påök for stycke- eller ackordarbete, 
tens exploatering och utlänningar» vilka fordringar arbe tame framställt, 
ritt anser den amerikanska delega- blevo tagna 1 övervägande Om na 

• tionen acceptabla och föreslår, att den New York-konferensen misslyckas 
. amerikanska administrationen tager 1 att åstadkomma resultat, kommer 

dera I hänsynsfullt och noggrann t regeringar, att vidtag» andra åtxär- 
o ver vigande. der for ad justering av förhållandena.

! krigs- och handelsfartyg, som tillhöra 
Det formella undertecknandet sked-1 nationer, som stå på fredlig fot med 

de strax efter middagen och åtföljdes Tyskland, men Tyskland vidhöll sin re tillväga än deras canadensiska ku- 
ej av några publika ceremonier. tolkning av saken men erbjöd de al- slner En längre tid har det talats

lierade nationerna att hänskjuta frå-j en massa om att farmarna skulle hål- 
gans avgörande till den tribunal, som | la inne sitt vete, vägra att sälja det-

Den aktuella reduceringen av de 
första linjeskeppen 1 enlighet med 
traktatets föreskrifter kommer att 
omedelbart företagas, och likaledes 
kommer den s k. an glo-japanska al­
liansen att automatiskt upphöra ge­
nom det ömsesidiga utbytet av rati­
fikation sdokumenten.

Sekreterare Hughes var ordförande 
vid sammanträdet, som ägde rum 1 
det diplomatiska receptionsrummet I 
statsdepartementet. Sekreteraren satt 
främst vid bordet med counciDoj- Chfl- 
ton. den brittiske ambassadören, på 
sin högra *ida och André de la Bou- 
laye. den franske ambassadören, på 
den vänstra. Angusto Rosso. Italie­
nare. satt bredvid Chilton. medan am­
bassadör Hinihara frän Japan »att 
bredvlA den franske ambassazlöre

Maskinerier för förstörandet av 
antal skepp, som traktat et kablar 
sattes omedelbart 1 gäng. så stfart 
bytet av dokumenten ågj rum Tt 
åtta av Förenta Staternas förnämsta 
t*rtyg. med ett beräknat tonnage av 
750,000 tonn. komma enligt trakta bet 
att kasseras.

Versallies-fördraget föreskriver, nåm- - samma etc., att de skulle låta bli att 
ligen Den Permanenta Världsdomato-' beså fälten för vintern 
len för Internationell Rättvisa.

En australisk korrespondent har 1 
Times för den 14 aug redogjort för 
Australiens Jkrav.

— på de plat- 
! ser. varest de beså fälten med vinter 

Domstolsutslaget ålägger dessutom j vete — och de ha också i stor ut- 
Tyskland att täcka den förlust, som i sträckning verkställt dessa hotelser 
åsamkades det bolag, som ägde far- ' Så började man orera om att rege- 
tyget. genom Tysklands handling, i ringen skulle sammankalla e» extra 
samt bestämde skadeersättningen till kongresa-session för att se. vad som

knnde göras, dels för veteprisets fix­
erande och sädens marknadsförande. 
samt dels för att hjälpa farmaren ur 
de ekonomiska svårigheter, varutl 
de befinna sig. I 
senatorn

Australien kom 
mer att begära ej endast att existe- hazy var den verklige författaren. 

Denne braktes inför rätta men lycka­
de» bli frikänd

rande foreträdesförhållanden med av­
seende å viner, torkad frukt och an­
dra produkter skall ökas. utan ock 
att Storbritannien skall vara beredd 
att hjälpa Australien att marknads­
föra åven andra produkter, som L ex. 
köttvaror Australien fordrar, att 

detta av-
Den nyvalde seende såsom en återtjänst för att 

Magnus Johnson var Australien hjälpt Storbritannien lösa 
en av förkämparna för dessa strävan- arbetslöehetsproblemet genom att un- 
len. men senator La Follette vägrade derlåtta emigrationen tyi Australien.

ra na da gör ej häl vt en så mycket 
som Australien 1 detta avseende, på 

nye presidenten Coolidge av brev och pekar korrespondenten 
telegram från farmare samt från far- 
mareorganisatloner. från västern orh 
nord västern, vari de på det entråg 

De hade inlämnat naste anhålla om en extra session för 
att diskutera veteaituattonen.

Regeringen beräknar, att det kom- 
I mer att bli omkring 7 miljoner mind- t rar."

Då det emellertid 
blev tydligt, att Dreyfus skulle frigi­
vas. blev det för hett under rötterna 
på Esterhazy. aom tog aln Mats ur 
skolan och rymde till England, där 
han antog nytt namn och »edan bott. 
tills han nu avlidit hre

140.749 francs, med 6 proc. ränta från 
den dag. då utslaget föll. Summan 
skall betalas till den franska rege­
ringen inom tre månader från i dag.
Varje part ålades att stå sina egna 
utgifter tor rättegången.

Elva rättsmedlemmar voro närva­
rande vid handhavandet av målet.
forutom Walter Scbeucking från visst att gå med härpå.
Tyskland, »om utsetts av tyska rege- i Nu översvämmas emellertid den 

det ringen, signnr Anxilottl. Italien och 
för. Max Huber samt den ovannämnde 
ut- tyske domaren Inlämnade en förkla-

England skall bistå dem yfus blev som 
bekant senare frikänd och lö^släppt.

LARS O. JEN6EN I. O. G. T:8 CHEF

Vid vårldastorlogemotet av I O G T.. 
*<>H? t mitten av denna månad avhölls 
1 London, England, återvaldes till I.O. 
G. T:s Internationelle chef rektor 
L»r» O. Jenseu, Bergen. Norge Till 
Rådgivare valdes George Cotterfll. 
Washington. V 8 A. Nästa virlda- 
storlogemote kommer att avhållas 1 
Förenta Staterna 1927. enligt medde­
lande från London, daterat den 14 ds.

Men han 
tror tfbek. “att innan den Imperiella 
konferensen sammanträder, har sä­
kerligen en ny plan att hjälpa över 
fnrseln av Storbritanniens överskott 
av arbetare till Canada förelagts pre­
mier Klng och hans kabinettminis-

jugu ring. att de voro förhindrade att god­
känna utslaget
privata uttalanden i enlighet med de:: 
rätt därtill, som Domstolens lagar 

• medgiv».
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Ikunde finna sysselsättning. allden- 
■tund det ej iakoiFadern ra sekunder granskade han hålet. son* 

faen» : pannans botten, men så spot I 
| tade han ett stril bakom sig. tyst och 
i lugn:
j Inne i storstugan var det ett rivan- ;
| de liv. Allt var bara en enda röra

stämd var (ormen på ssmtilrn dårln i* *“r* ‘**r’ —•* »!■* ml. Va&dla» ock (-.«« aå*»i «l ö*
Ogt eeligt den nsest traeMkrbdna <<h f:»i-£So«efu>.Ä t<-hAi)41ia*sme«od och de béslÄ ech rrrfc

or flår Fistndr» o,b skrrås ovh oja mmm-mt — ■—j— --.TT----------------------------------------------tt nirtimodr. 1 .tU tonarter. , plutari» och | gSf -

falsett, men kaffe dracks och en kvä- ] 
rande lukt ar Chandelupen låg som 
ett atmosfäriskt högtryck örer dem 

Käringarna voro i festtågen och njo- 
to obeskrivligt. Frånvarande omdis­
kuterades. dissekerades och upplöstes 
på samma sått som då man kemiskt 
skiljer de olika substanserna i ett mi- 
neralpror. Det var mest slagg man 
fann. Obönhörligt föllo domarna, och 
ve den frånvarande stackare, som öpp­
nat sin mun på sista halvåret. Och 
vem av dem hade inte det?

För den Bästa Behandling
sunt skicklig och samvetsgrann Läkarehjaip redfrlga Dr. Lelgk

mim icb tu ki OM mt tkl.1 »i aha tak a/de ej.ra mihu - i lut i -j-—----

RICH IN VITAMINEStit några medel 
Dessutom hade de av 

medlemmarna, som varit rid froo- 
rh de giro» alltid företräde

— mottagit underhåll oavkortat:
- Reservfonderna aro slnt ock kassa­
skåpen tomma."

i
iOeeeaatt fré* tyska* tål* engelska* fik j fy ten

-The New Leader'
av R T. Kn-ght

V3 i
Ove<sat1 trå* eng får B- C- T 

ar C M B. Ii:B 't' Sjuhundra par ogon från sjuhun­
dra tysta och och stela människor 
stirrade hjälplösa på talaren Några 
av kvinnorna, rars kok voro tomma 
och var» mån voro rid fronten eller 
redan hade “fallit." rodnade och 
bleknade om varannat, medan 
hektiska fläckar brunno på deras ihå­
liga kinder. En liten gosse hade obe­
märkt klättrat upp på plattformen och 
hade upptäckt de dolda leksakerna. 
Han fkk fatt på geväret och satte 
kolven mot kindbenet och riktade pi­
pan mot publiken

n
O BEÄT var en uppassar* 1 en

11. var en uppassare i en tysk ho- j flj 
tellrestaorant Han var av ett helt j J 
vanligt utseende, ee blond ung man 
IM han stod framfor en kund bugan 
de sig djupt och ödmjukt, »om det I M 
hov** en uppassare, for att mottaga; ;*J 
kunden» order, löpte följande tanke 
genom hans hjärna "Vilken annan 
*veeelsåttning aom helst passar bättre 
orerena med en mans värdighet än 
den »y«»åa jag har" Drirkapennin-
*<-B, ion llårlltlgl och Un»lol<Mt ned ! b-ta påkalladva han» tjaiwter endaat j Plutallgen »teg Robert 
låtsnde »kou til! honom, kåede» »om ' rid hogtldllgåre tUlfållen eller »torre j »o»«en. fråntog honom milt lekaaks- 
eu »Ug ! enilktet. orh »å »kulle h»n j festligheter I hotellet» »tor. mat.ll. geråret och »teg fram till kanten ar 
tacka for den till på kopef I)å drtek» I då mera blålp rar erforderlig plattformen Medan talaren gjorde ett

fi lUfrMnlna peraoeligea. gwmem brrt eller fragl trslld

J Värdefull Läkarebok Fritt
~GODA RÅD- tS42<y

•«. et c.. borde Xim»

•* L K. LEIGH, 177 »o.* State St. B W, CMcago, BL

åa N»k«, be-

•f nåa i*

2c frtwArSe fdr yrev 
10« få eter uk

THE mOTTHOLATUM CO . 
Lewle H.. Bndfeb-rg Ont

MAKE PERFECT BREAD | riks paltslunga drogo bort från plat­
sen. till doms och uppgörelse med var- 
.indra på tu man hand.

Ingen längtade efter att vara NU»- 
tlabrel den gången, huru bra det än 
kunde vara Ibland

KJbptdrm ech h i
skuld kan rättfärdigas och renas och 
göras skuldfri och återvinna förmågan 
att älska."

kfram till
. på samma sBU. ni köpt» ert 

med den ytterligare 
förmånen av tagen råa ta ooto 
extra koetaad av något »Ug. Kål 
giva» gårna

Emellertid flög tiden bort med väl- 
Robert steg ned från plattformen djga vingslag, och några av käringar­

men fortsatte att tala. medan folk I na ihågkommo plötsligt auktionen, 
massan skockade sig omkring honom j lämnande sina medsystrar seglade de

den ut på försturubron. där de bildade en

uppehåll för att taga en dryck vatten. 
t»örjade Robert att tala: “Denna lilla

slanten kom från en kund. soro syntes . Stundtals kunde ban överraska sig 
vars fattigar*- ån mottagaren. då håa j *jÄiv med att vara i sin sons rum. 
de det, att hana sårade stolthet och terest ban tankfullt hanterade de for- Bak ar ett gevär, "sade han “Jag har 
manliga värdighet tog form av for- varade fotografien. barnkläderna, lek “Jälv köpt det: kopte det för min

‘ lille son Med detta lekte han. Och

Nu var det inne i koket hos Nils-
(labrels. Annas mun arbetade 
grät och trätte.

— Och ingenting är då likt me' dej. 
Gabrel. — Du är ä svin. *n -ox' a får* 
Håll mun!— Alltihop är 'n evig skarn I 
— Kund' dn lnt* ha hållit mun — tok 

Och så skall man vara

t“Kärlekens lag är denna: 
som ej erkänner sin skuld, som ej j massiv klunga. NUs-Gabrels Anna 
förkunnar sin delaktighet i brottet, var med i högen.
han älskar Icke och är därför en fi- Nu utropades Ol-Fredrlks paltslun 
ende och måste vika undan. Detta är ga. Gammal, trasig och sprucken var 
lagen. Den nya lagen! Ni som in- den visserligen, men annu kunde den 
genting mera ha att förlora, då ni fur- nog tjänstgöra som paltslunga en tid

framåt.
Nils-Gabrels och Annas ögonpar så- 

go båda längtansfullt mot paltslungan 
från var sitt håll naturligtvis. Nils- 
Gabrel hade Ingen paltslunga: han ha­
de alltid fått knoga iväg med maten 
iknytt i hustruns blårutiga huvudduk 
eller en ettrigt rod handduk. Därav 
kom det intensiva längtandet efter 
väskeländet.

Fjärdingsmannen höttade med 
klubban och ivrades for örena:

— 50 Öre. 50—50—50—50—50—50—

Det var Nils-Gabrels bud.
—55. hördes Anna inifrån klungan 

på förstugubron. och hennes blick sög 
sig fast vid paltslungan, full och måt­
tad av en underlig kärlek.

— 55—55—55 — — 55—55—55—o re. 
Fjärdingsmannen sneglade åt Nils-

Gabrels håll.
—60. kom det från Nils-Gabrel.
— 60 öre. 60—60—60—60 --------------

öre bjudet. Bjuder Ingen mer? — han 
hötte hotfullt med klubban.

— 65. hördes ett hastigt rop bland 
käringarna.

— 65—65—65—65—65. Nlls-Gabrel 
var föremål för den allra noggrannas­
te blickfråga från fjärdingsmannen. 
—65—65—65—65.

-*■70, dängde Nils-Gabrel 1.
—- 70—70—70—70—70—..Fjärdings­

mannens ögon voro fulla av spjuver.
— 70—70—70-------------Nå. fruntimmer,
ropade han. —70—70—öre.

— 75, skrek Anna.
— 75—75—75—75. Hej. bondgub­

bar! Bättra på! — 75—75—75.
Alla bondgubbar utom Nlls-Gabrel 

tego. Han ilskade till.
De' var en envis käringrackare — 

En krona, högg han i.
Det gick som en susning genom 

gubbhögen, och halsarna sträcktes. 
En krona — 1—1—1—1—1— krona.

dAJBäåfiehj
ÄTfe*?StS5?E3

akt. »om »tundom kristalliserade sig «akssvården och kanonerna och tenn- 
till en kanela av hämnd och fräckhet, j soldaterna 
Det hande ofta. att han vägrade att 
mottaga gåvan från en sådan kund.
Att medgiva en av sina aristokratiska 
klienter anstånd med drickspennin­
gen skånkte emellertid han» störda 
»jålvreepekt mycken lisa..

Ar 1584 skänkt* han» huetru honom 
den förstfödde — en son. »om man 
forgåve» längtat efter i sju långa år.
Och Roberts hela fulla kårlek flöda­
de over hans son. Allt tänkbart skänk 
tes hön om — barnkammare, sterilise­
rad mjölk vid spådåren. vid lekåldern 
alla möjliga leksaker Vid senare år 
erhöll han en ångmaskin, ett tåg, får 
gade ballonger, leksakssvärd. kano­
ner och tennsoldater Ändå längre 
fram erhöll han spatserkäpp. en sjö­
manskostym med namnet "H. K H.
Hohenxollern." en läderväaka för 
hans skolsaker. en räknemaskin och 
en polerad pennlåda 8å erhöll han 
flollektioner samt måste även lära sig 
kiinka piano. Han skulle gå på sko­
lan. han skulle la ra sig språket. Han 
skulle studera Det skulle ingalunda 
bli en uppassare av honom! Vid tio 
års tid ägde sonen allaredan sin för-, 
sta velociped, och vid tolv års ålder 
Ullhorde han den patriotiska briga­
den.

Då han tankfullt hante- under de* lekte med det. utplåna 
de han kårleken frän sitt hjärta. Medrade dessa efterlämnade kvarlevor ( 

från gångna tider, kände han ingen­
ting — ett kallt, blankt, intetsägande 
Ingenting. Och automatiskt som han 
kom in. brukade han lämna rummet 
och gå ut Detta själstillstånd varade 
för flera veckor, då ban rorde sig 
mekaniskt som en livloa maskin, 
tills lusten att med mod mota sin 
smärta med ens mäktigt vaknade in­
om honom.

Men även nu. liksom berörd av nå­
gon oförklarlig fruktan, vände sig 
hans själ bort från den välsignade li­
sa. som smärtan yppade för honom. 
Hans hustru sökte lugna och trösta 
honom med ord, som hon lärt av si­
na goda grannar, butiksägaren och 
hans hustru, som också lidit samma 
förlust: “Man måste söka bära sitt 
ode med jämnmod och söka glömma." 
Men hon möttes av en så farlig glans 
1 hans ögon. att hon teg därefter —

Och Robert var också tyst Under 
tystnad utförde han det arbete, man 
gav honom, men då han oupphörligen 
lat kunderna löpa undan utan att be­
tala. så lät man honom slutligen för­
stå. att det enda man kunde såtta 
honom att göra. var att bära vatten 
for hotellkaféet, och detta gjorde han 
villigt. Han forstod, att någonting 
komme att hända. Det var anlednin­
gen till att han väntade under så djup 
tystnad. For att gömma leksakska- 
nonerna och svärden undan hans tor- 
tyrerade åsyn, fraktade han dem till 
kaféet och gömde dem bakom pianot. 
Vid blotta anblicken av dessa leksa­
ker brände skuldmedvetenhet glödhet 
inom honom Och dock hade hans 
hand ej darrat, då han för någon tid 
sedan I full uniform tjänade som löjt­
nant 1 armén och nyligen dekorerats 
med krlgsmedaljer. ..

denna leksak lärde han sig att doda. 
Jag lärde honom att skjuta — att dö­
da. Min son har fallit.
Jag är hana mördare 
stolthet, ärelystnad, tanklösheten och 
vanan, dessa fyra saker ha gjort mig 
till en mördare. Och ändå har Jag ej 
gjort annat än vad ni också gjort. 
Och kanske många av eder ha också 
forlorat en son."

-A * »Mlskall, du
tvungen dras me en sån som du. å 
älska dej 1 nö' och lust i evighet.
amen och — och och------------ hon drog
ett djupt andetag-------------om hå' lnt'
vor* sä sönn' evårV, skull jag damm 
till mä, forbajade Nels-Gabrel! —

SCAND1A AND ABINGDON 
HOTELS

Han är död 
— faderlig

lorat allt!"
Roberts ord drunknade t ett sorlan­

de eko av "Förlorat allt! VI ha in*- 
genting mera att förlora! Ingenting 
mera att forlora' Ingenting — ingen­
ting!" h,

Nyheten om det skpédda var alla­
redan spritt överallt, då man kom ut 
på gatan. I spetsen gick uppassaren 
utan hatt. iklädd en sliten kostym, 
medan han fortfarande höll servietten 
i sin hand. Folket ropade: “De önska 
fred! De önska fred!"

Gatuförsäljare och brudar, som be­
rövats sina trolovade. lämnade sina 
butiker och verkstäder och förenade 
sig med processionen. Spårvagnskon­
duktören hörde det arresterande ordet 
“Fred.'' hoppade av spårvagnen och 
förenade sig med demonstranterna. 
Passagerarna gjorde sammaledes. På 
några sekunder hade massan tredubb­
lats.

Abingdon Square. 8th Ave.. Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den resande skan­
dinaviska publiken, 
ordnirifcar för 2: dra och 3:dje klas­
sen» passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAQ
Passagerare mötas på jårnvågsata-

tlonen 1 New York vid ankomsten.

Nils-Gabrel behövde lagen motarg i- 
menterlng därinne, ty för någon sådan 
fanns där helt enkelt icke utrymme, 
då Anna var i tagen Dårför tog han 
också upp snusdosan, iade ln en duk­
tig mullbänk, gjorde en kovändning 
och lommade Iväg ut på gårdsplanen. 
Där stod han sedan och grunnade för 
sig själv.

— Och de tu skola varda ett. sade 
han för sig själv, som om han ftirund 
rade sig över en uppenbar skillnad 
mellan teori och praktik.

Men efter att hava sett ned på sina 
skosnytor en stund samt spottat någ­
ra väldiga bruna snusflabbor såg han 
sig tillbaka mot förstugudörren. tala­
de sävligt brett och sade:

— Om hå int’ vari* för maten, la- 
går'n — och sängkamraten, kund* du 
ha' satt din ända på en trästol på att 
du kommit att bli gammelstlnV, Anna 
-------------for mäg.

Alla mod är na

Robert brot det lilla geväret l tu 
nyer knäet och lade bitarna lugnt och 
stilla rid sina fotter. “Detta.’’ sade 
han. borde jag ha gjort femton år se­
dan. Ha ni också felat att så göra?

I Om så är. så äro också ni mördare. 
Våra män och våra söner döda andras 
män. fäder och soner. Och var och 
en av dem som äro hemma Önska och 
hoppas 1 all hemlighet, ‘attmin man. 
min älskare, min son skall säkerligen 
återkomma, även om andra falla och 
bli dödade .* Vi äro alla mördare. 
VI äro förblindade, ty vi söka efter 
en fiende, vilken vi tro, att vi skola 
finna utom oss själva Och vi se fi­
ender i andra, emedan den konkreta, 
antastliga. angripbara fienden ej ex­
isterar Frånvaron på kärlek är or­
saken till krig. — är vår ärkefiende. 
Hela Europa gråter, ty Europa sak­
nar kraften Att älska. VI ropa högt 1 
vår nod, våra ögon bränna torra och 
hårda, då våra söner falla. Så länge 
vi ej gråta lika högt och med samma 
sympati och sorg. då en fransman fal­
ler och dör, — så länge älska vi ej! 
Ty denne man. som föll och dog. har 
ock en moder, en fader, en hustru, 
som ropa högt av smärta i dess sorg 
Även han var en man. Han önskade 
så gärna att leva. Och han måste dö. 
Varför? VI. hans mördare, läto ho­
nom dö. emedan vl icke kunde älska."

Medan han talade, gestikulerade 
Robert i hastiga rörelser med sin 
hand. så att den lilla stärkta serviet- 
ten. som han höll i handen, fladdrade 
fram och tillbaka 
svårt att framställa för andra, vad 
han själv lärt sig att fatta och känna 
så djupt. Och ändå var denna fram­
ställning så enkel, så resonlig och 
lättfattlig.

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjädrar, finare dräkter och hus­
hållsartiklar färgas och rengöra» 
Fullständig uppsättning av modär- 
na maskiner Särskild Mail Order 
avdelning. Skriv på svenska eller 
engelska.

DUBOIS LIMITED
B. J. LINDAL, Mgr.

271 Hergrave St.
Resande, som just avstigit tågen, 

glömde allt annat och glngo med. allt 
efter som paraden skred fram. Trons 
låga hade blivit tänd. och den flam­
made högt. En grupp soldater på fe­
rielov med sina gevär på axlarna och 
slagfältets fasor ännu avspeglande sig 
i deras ögon kommo med. Barnens 
magra, smala ansikten blevo smalare 
av förundran, då de fömummo, att nå­
gonting stort låg i luften. En gam­
mal polisman med ett gråsprängt pip­
skägg och ett svart band på sin arm 
hörde, vad som försiggick, en under­
lig glans kom i hans ögon. och även 
han kom med. Folk, som mötte pro­
cessionen, vände sig om och fängsla­
des av entusiasmens eld. Och ska­
ran växte.

Hela staden hade rest sig och höj­
de ett enda ord:— “Fred!" Detta 
ord blev till en väldig, mångtusen- 
röstad. mäktigt brusande sång. Och 
alla kyrkoklockor ringde!. .

Phone A 3763
Wir. Man.

| Ogifta Damer och HerrarHela Robert» liv rorde sig endast 
om hans »one exieten», och det kända 
ordspråket. “Arbetaren är sin lon 
lon värd." var hans filosofi Robert

(Söd. Nyh )
| som önska göra bekantskap med per 
i söner, som äro "värda” från $1.000 till 
i $46,000, sänd 10 cents för upplysnin­
gar. Damer kostnadssitt. Tillskriv

PETER E. HANSON
Box 1005, Chicago, III.

Opiumlasten.
»ar numera rllll* att fullgöra »Ina 
plikter »om uppassare Han bugade 
djupt for kunderna, tackade ödmjukt 
for drickspengarna, bugade Igen. tac­
kad* och »parade, beräknade och 
»trävade alltid att avancera, och så 
en vacker dag var han överkypare. 
Man* vbHide Indiskret kärlekskranka 
par till därför avsedda avsides beläg­
na rum. blundade förstående

Det är utomordentligt förvånande, 
vilken oerhörd omfattning användan­
det av narkotiska medel, framför allt 
opium, fått I världen. Särskilt egen- j « • 
domligt är det. att Amerika, där tldi ; < . 
gare så framgångsrikt användandet ] ’ 
av narkotiska medel bekämpats, sy- ; 
nes vara värst hemsökt av lasten. Det- « 
ta framgick vid en konferens i utri- ! 
kesministeriet mellan 23 ombud från '

J. J. JOHNSON
I)am- och Herrskräddare

2M Maln at. South. Tel. AS4S4 
Wlnnlpeg, Man.

Garanterad Blå Serge 
Kostym—$50.00

läkare, fångvården, frälsnlngsarmén • 
och olika religionsbekännare. I>å den­
na konferens beslöts att vädja till 
England. Persien och Turkiet om att 
odlandet av vallmon skulle Inskrän-

forsjönk själv t lycklig meditation 
över sin »on. det 
upptog han» tankar

Så en dag kom en gossarnas brigad 
marscherande genom gatorna, fulla 
av entusiasm och patriotism. Den 
bestod av halvväxta ynglingar, som 
buro gevär och sjönga patriotiska sån­
ger allteftersom de marscherade fram 
åt. Refrängen av sången strömmade 
in till hotellet genom fönstret: "Kann 
dir die Hand nlcht geben. derwell ich 
eben lad." (Min hand jag kan ej ge 
dig. ty nu jag laddar upp ) Robert 
horde det, och en brännande skuld­
känsla åt sig djupare och mera frä­
tande fast vid hans själ. ty även han 
hade lärt sin son dylika sånger eller 
hade tillåtit andra att lära honom 
dem medan han lyssnat till dem med 
faderlig stolthet 
lingar, bakom dessa krigssånger låg 
ett visst något, som ej kunde ses. ej 
tas i. en osynlig, oantastlig motstån­
dare Gud höll honom tillbaka, kän­
de Robert, då den osynlige dolde mot­
ståndaren i någon form blev antastllg, 
en fiende, aom kunde gripas falt. som 
man kunde ta tag i.

En dag upptäckte han. vem den 
verklige motståndaren, fienden, var 
Att den bor 1 bröstet av varje mänsk­
lig varelse och ej utanför Då fingo 
hans ögon uttrycket av en skyldig 
mördares. Efter den stunden träng­
de tårar av rfld förtvivlan och våld­
samt hat tUI hans ögon. varje gång 
han betjänade en kund. som synbarli­
gen förlorat någon kär anförvant el­
ler vän 1 kriget och dock kunde le. 
när de beställde sitt glas öl; 
flicka, »om förlorat sin ålskare, för­
åldrar. som förlorat »ln son — och

*,*nda I världen, gom 
Han sände ho­

nom till universitetet, under det hans 
hår blev grått av sitt »trivsamma n >yle, Costigan & Co.

Advokater, Juridiska ombud, 
notarier, etc.

Telefon A1613.
846 Somereet Bldg., Portage Ave. 

Wlnnlpeg, Man.

Det tycktes så
likväl så lyckliga arbete, lyckligt 
' nie.lan det rar for sin son han stra 
vade

kas. såmt Ull Peru. Bolivia och Hol­
land om inskränkning av odlandet av 
kokabusken, av vars blad kokain be- i 
redes.

Den vid sammanträdet företedda be- 
rättelaen om opiumgiftets utbredning, 
omfattande 137 tätskrivna sidor, på- | 
visar, huru det endast i Förenta Sta­
terna finnes över en och en halv mil­
jon människor, som äro opiumforgtf- 
tade. Man har t. o. m. för avsikt att 
inrätta särkllda sjukhus, där de In­
sjuknade kunna beredas vård.

Vilka äro de nu. som använda opi- 
Det fastställes, att åldersgrän­

sen går mellan 12 och 75 år. och att1 
det framför allt är ungdomar under 
20 år. som hängiva sig åt lasten. För 
närvarande är den årliga produktlo- j 
nen 1,500 ton. varav 500 ton åro till-

Sakramenskade tjurgubbe, tänkte 
Anna. men väskan skulle hon ha:

— 1.25—1.25—1,25
— 1.50. morrade Nlls-Gabrel.
— 1.50—1.50—1.50 --------
— 1,75, gnall det från förstugubron.
— 2. grymtade Nlls-Gabrel demon­

strativt.

Paltslungan.Robert hade hundratals foto- 
grafin av »onen; han hade 
fullt, pitetsfullt bevarat barnkläder­
na. leksakerna och mössan med In­
skriften “H K H. Hohenzollern.**

omsorgs
För Söd. Nyh. av Backtorps-Johan

"Vad skulle ni nu säga. om i detta 
ögonblick en främling kom in genom 
dorren till denna sal och genomborra­
de brostet på en av er med sin bajo­
nett. en som han aldrig förr lagt sina 
ögon på? Det år precis vad era män 
och soner göra. De också driva sina 
bajonetter genom andra fäders och 
söners levande kroppar, genomborra

Ol-Fredrik var dod. Gravölet hade
gått av stapeln och sorgen hade kom­
mit ln i vardagssymptomerna och för­
svunnit i stöket och bråket. Den togs 
endast fram vid högtidligare tillfäl­
len. då käringen lät rösten tjockna 
till och snöt sig inför kaffetåren på 
skvallerk&lasen vid alla de spörjande 
— om han vart löckli — och jaha och 
jodå, suckar.pustar och andeliga ton 
fall. Käringen var Ju bergsäker på 
att det burit 1 väg rakt In l hlmxielri- 
ket. ty sedan OI-Fredrik blev religiös, 
hade han inte svurit annat ån när han 
blev arg, och sådant fäste sig inte 
vår Herre vid, mente hon tro på. För­
resten, de sista veckorna hade hav 
inte haft något skäl att bli arg. Han 
hade ju legat dår i sängen och fått 
uppassning både natt och dag, blivit 
läst ‘gus-ol' för och fått dubbla kina- 
d roppar så mycket han velat hava. 
Vid hågkomsten av sin saligen avsom­
nade man snöt hon sig alltid ljudligt 
och grät en vers till hans åminnelse.

Efter bouppteckningen utlyste» auk-

Mindre lyckat skämt. En ung man. 
som I sitt tycke var mycket kviJk och 
skämtsam, gjorde på en danstllletäll 
ning bekantskap med en ung flicka,

; som han ivrigt kurtiserade under af- <
; tonens lopp. Han föreslog, att de föl­
jande dag skulle göra en promenad 

I tillsammans och bad henne ringa på 
I i telefon och bestämma tiden, varvid 

han uppgav som sitt eget telefonnum- 1 
! ner stadens hospital, 
i Någon tid efteråt träffades de ånyo,
: varvid den skämtsamme unge herrn 
frågade:

— Varför ringde inte fröken på, 
som jag bad om?

— Jo. visst ringde Jag på. »varade 
den unga damen lugnt, men de sva­
rade på hospitalet, att man inte fick 
tala med patienterna 1 telefon.

Den unge mannen fann plötsligt 
skämtet mindre lyckat.

(För att göra detta »kämt begripligt 
för folk här 1 landet torde det vara 
nödvändigt att förklara, att med hos­
pital menar man 1 Sverige en vårdan­
stalt for sfnnessvaga.—Red. anm.)

Sonen växte upp. blev tjugo år Så 
en dag erhöll han befallning att tjä­
na sitt land En del gubbar hade upptäckt, huru 

sakerna stodo. och logo brett. Snus- 
bruna tandrader skymtade under 
hängmustacherna. men Nlls-Gabrel 
och hans Anna märkte det ej 1 ein 
iver. Båda voro mitt Inne i envigen 
och överbjödo skoningslöst.

— 2.25 ----------------- 2.50 ------------
Spänningen hade nått höjdpunkten. 

Knappt någon vågade andas. De sto-

Sex månader därefter 
hade ban förvärvat järnkorset

1916 på sommaren erhöll Robert ny 
heten, att hans son fallit — fallit “på 
Äran» slagfält." — Hela världen låg i 
spillror*

Bakom dessa yng-

personer. som de aldrig förr sett. så 
att de dubbla upp sig och falla doda 
till markenNedbruten och förtvivlad läste Ro­

bert orden över och over igen: “Fal­
len på Ärans' slagfält " Han forva

Vad hade denne man 
gjort din son1 Och vad hade din son
gjort honom, vars bajonett rispat upp 
honom? Har ni någonsin sokt före­
ställa er. hur er son dog? Den unge 
man, som så gårna. så gårna önskat 
att leva ännu en tid! På vad sätt dog 
han? Och du unga flicka, försök att 
föreställa dig den sista blick av din 
fästman, som under sex timmars tid 
sårad och törstig hängde fast 1 ett 
taggt råd sstängsel 1 den olidliga 
tnarhettan! Låt hans sista förfärade 
blick gå förbi din själs ögon!

Mänskligheten har blivit va3ffnn'lg. 
— ty den har förglömt kärleken. De 
som förbjuda dig att älska äro dina 
fiender

rade noten i sin plånbok mellan sed­ do bara och kippade och gapade. Nlls- 
Gabrel sände en Innerligt bedjande 
blick mot klubban .men den bara ho räckllga för medlc!n»ka bebor. En-

ligt en statistik uppr&ttad av den be-

Han läste den varje gång en 
man kom och begärde ett rum Han 
låste den, då han stod bredvid bil­
jardbordet och avväntade order. Han 
UUte den. Innan han inträdde 1 ett 
rum. »edan han mottagit betalningen, 
efter han mottagit och tackat för 
drickspenningen, och då han lämna­
de rummet. lå»te han den igen 
Han !aete den i köket. 1 källaren. Ja. 
overallL — “Mlen på Ämna' fält."

“Ärans fält" var ingenstädes tlllfin-

tade eller lovade och föll aldrig. Fjär­
dingsmannen nan icke Inflika ett upp^ 
repande av buden, så tått och Ilsket 
regnade de ned från båda hållen.

— 3.15. — 3,25 — 3.50 —
Där stannade det Nlls-Gabrel gar!kor” per ,ndlTld vld <“» Jämförelse

med andra länder kommer det per

römde läkaren Alexander Lam bert. fö­
reståndare för Bellevuehospltalet 1 
New York. belöper sig den årliga för­
brukningen 1 Förenta Staterna till 263.

•Ig. I tankarna stiftade han åter be­
kantskap med den blårutiga hnvuddu- ,nd,vld * Österrike hk korn. 1 Tysk­

land 2. 1 Frankrike 3 och i Hollandken samt den etterröda handduken 
och resignerade.

— 3.50 — 3,50 — 3.50 — 3.50 —3.60
3*6. Det vill säga. att om man anser, 
att genomsnlttadoelsen år ett korn. 
så kan varje man. kvinna och barn 1

nande» for honom, kunde ej förestäl­
las eller tänkas av Robert. Det var 
Icke ett verkligt f&lt; — det var leke 
ett plöjt land. ej heller var det ett
slätt land. det var varken luft eller *nd* kunde le .... 
dimma. Det var absolut — Ingenting i våxande medvetandet av mör-
Och till detta skulle han hålla sig: — I dar<>*kuld förtärde totalt den lilla själ-

tlon hos Ol-Fredrik. Då den dagen 
kom. hade fjålldalingarna infunnit 
sig En auktion är Ju en karneval där­
uppe i skogsbygden.

Således.

läO ropade fjärdingsmannen
och spejade bort mot Ntls-Oabrel. men Amer,ka ta*a 26 df>ser årligen.
Nils-Gabrel hade gett sig i Hu™dc*ntrum för opiumförglftpln- Två slughuvuden. I ett sällskap

Framåt tiotaget var går- — 3.50 — 3,50. — Och så föll då 1 gen år c h I c a g o. Dårvarande *att en herre och skröt över. att han
den folkfylld. och fjärdingsmannen, äntligen klubban. Nils Gabrel såg på sundhelskommis»ar,e har fastställt, skulle kunna taga något ur en vise af-
som var auktlonsförråttare. stod tjock den med en djupt förolämpad blick, j att eSendomll*t nog 10 procent av fär utan att upptäckt. En av åhö- 
och grotesk på en upp- och nedvänd Fjärdingsmannen slängde våskan j dro8k,tuskarna använda opium, och rama slog vad med bonom om hundra
stöplåda mitt på gårdsplanen och bjöd | bortåt förstugubron. \ vtd en ny,jäen grasserande Influensa kronor, att han då skulle råka 1 svå-
ut en del gammal bråte. Bondgubbar- — Nils-Gabrels Anna fick den, do ' eP*deml utskrevos 104.000 recept på rlgheter. om det också endast rörde
na bildade en grå tät ring kring ho- Nlls-Gabrel. förkunnade han narkotiska medel, trots att detta år

j Nils-Gabrel hoppade till.
' — Jäklar' —

De äro mänsklighetens fien­
der’ Nationernas fiender! Kunna ni 
ej se de skyhöga högarna ar sönder­
slitna. lemlästade kroppar? De ligga 
för era ögon. De övertäcka gatorna, 
så att en vagn ej kan taga sig fram; 
du kan ej taga ett steg utan att tram­
pa på dem

på detta skulle han förlita sig under i viska P*r»onliga faderskärleken så 
Bakom honom låg atl den unlv*rstela mannniskokårle- 

fngenting framfor honom låg Ingen ken 8ku,,e äunna räckas till liv inom
hela sitt liv'

Ed ra söner! Ed ra söner! 
Edra fäder, ed ra män och älskare! 
Blodiga, sönderslitna, oigenkännliga!"

Under djupaste ödmjukhet, 
vars centralpunkt var denna alltid 

Nästan omedvetet utövade han sitt ",rer^odande människokärlek, utförde 
arbéte Han fullgjonle sina skyldig han nu sitl arb*te- bar vatten till kun 
heter, han undertecknade och kvitte- d,rna- rengjorde glasen, och skynda- 
rade räkningar och mottog som 
drickspenningar. Varför? 
blev frånvarande och tankspridd Han I F*n dag aTholl Arbetarnas Förbund 
uthyrde de bästa rummen till halvt I ordinarie årsmöte därstädes Sme- 
pris; ibland gav han åven badrum dar murare- tapetsera re. glasarbeta- 
orh pärlor for samma pris och degra 
derades från överuppasaare till van­
lig Uppassare Han gav alltid de bås- hårbeklidda. fula revolterande viid- 
ta viner orh de läckraste måltider j djur —fylld» d»n stora salen Ro- 
Mr billigare priser, om kunderna kla-1 1>ert bar fram ett 8,as vatten och 
gaé» på räkningen

Ung utsträckt. I mitten stod Robert 
på — Ingenting--------

sig om en ask konfekt. Den skrytsam­
me gick In på vadet. och tillsammans 
glngo de ln I en större speceriaffär.

förbjudet. Det har även visat sig, attnom och stöplådan.I Salen genomträngdes av ett enda 
stort klagande nödrop. Från bakre 
delen av salen i närheten av dörren 
kom ett djurliknande klagande. En 
gammal man hade fallit med handen 
tryckt mot pannan. En ung flicka 
reste »ig från sin stol. medan hennes 
ögon växte stora och runda, varpå hon 
foll på sina knän. —

“VI våga ej längre ljuga för oss 
själva och säga: Endast tsaren, kej­
saren och engelsmännen åro skyldi­
ga." "

Ofrivilligt förde han sin serviett tfll 
sitt brost och utbrast: MJag år skyl­
dig: och du — och du — och dul Ty 
åven vi hade glömt att åleka. Uksom 
tsaren, kejsaren, engelsmännen, mil­
jonåren och multimiljonären. Tag 
skulden på er sjålv. så att ni en gång 
kommer att kunna båra kårlek inom 
er. ty endast den som erkänner sin

opinmlasten år våldsamt utbredd 1 
fängelserna, och trots allvarliga be­
mödanden har man ioke lyckats hind- j vågsamme. och så gick han utan vida- 
ra insmugglingen. Samvetslösa f&ng ; re ln i affären, tog en stor låda kon- 
vaktare förtjäna stora summor på fekt och gick helt lugnt ut igen. — 
varje insmugglad dosis, och fångarna 
förstå att med en förundransvärd upp­
finningsförmåga dölja drogerna.

Hans ståmma gick som ett tordön 
över huvudena och ekade mellan la­
dugårdslängan. bagarstugan och stor- fbr förstugubron. spejande upp mot

sin utkorade med namnlös förvåning,
— 25 öre. — 25—25—25 öre. Bjuder rädsla, förskräckelse och vrede 

ingen mer. går den bort för 25 öre. j fjällbondeögon. Hela den förtårliga
Han böjde sig framåt för att slå till vidden av katastrofen blev honom 

men hejdade sig 1 sista ögonblicket. med ens klar.
och plirade neråt mot bondgubbarna. 1 — Var å* du. som bjö — du — du— 
Så fick han syn på Xils-Gabriel. i — kåringatok! krystade han fram.

— Bjud 30 öre. Nll»-Gabriel. — 30 j Anna kom farande på honom. Utan 
—30 öre — 30—30—30 ööre — bra ; »tt ord nöp bon tast I hans rockärm 
panna för flåskpalten. Xils-Gabriel —! dr°K honom med sig Hcro hade 
30 öre. 30—30—30—oöre. Bju* fem en besynnerlig brådska. Paltslungan
till gubbar--------30 öre — 30—30—30 , höll hon I den lediga nypan. Nlls-Ga-
30—30—ööre. Bjuder ingen mer. går briel kånkade på stekpannan, och hå- 
den bort för 30 öre. — Pang! Klubban ,et i bottnen lyste som ett skrattlys- 
föll. och stekpannan hyvades iväg tfll • tet öga.
Nils-Gabrel.

I nästa ogonbllck stod han nedan- — Vänta utanför, får nl se. sade den

förr! de aIllid. då klockan ringde. I den 
Robert 6lora SÄ,en- att m°tt*Ka befallningar.

byggnaden

I Där ser ni Jag har vunnit vadet. sade 
han stolt.

Främlingen smålog. — Nl år myc­
ket skicklig, men som Jag råkar vara 
detektiv, så får nl följa med mig. för 
Jag håktar er för stöld.

Lugna er lite, sade den andre lika 
kylslaget. Jag råkar nåmllgen vara 
ägare till den hår affären.

re och andra arbetare, som arbe tåt 
hårt och som mera liknade en grupp Ett ljus gick upp. Baron von FJen- 

ten: — De här rummen förefalla mig 
vara mindre nu. ån når vi flyttade ln 
1 dem 1 somras.

Betjänten: —, Ja. det kommer sig 
av att herr baron nu bår sina vinter­
kläder på sig.

Baronen: — Kors. ja. naturligtvis! 
Det kom jag sldrig att tänka på!

placerade det på talaiens bord. 
på han drog sig tillbaka till det piano 
bakom vilket han gömt leksakssvår- 
den och de övriga relikerna, lutade aig 
emot detsamma och lyssnade upp­
märksamt på tab*. Talaren kungjor 
de att utbetalningar ej längre kunde 
utdelas till sådana medlemmar som 
blivit oförmögna, att arbeta eller ej

Efter en dylik

Nyttan »v annonsering. — Har frun 
fått igen sin briljantring, aom frun 
tappade häromda'n?

— Ja — å tänk. år det inte storar­
tat genom en annons Och så hade 
den til! pi köpet en åkta briljant, och 
min var bara imitation!!

Bondgubbarna skrattade, kårlngar- 
Xlls-Gabrel hade aldrig öppnat mun- n* samlade sig och hyssjade, åbåkade 

nen ännu och öppnade den inte då hel- ‘ <** herrejesaade sig över all beskriv- 
ler utan tog emot vad han fick. Någ- nlnå- medan innehavarna av Ol-Pred

Tre personer omkommo, då en auto 
och en lastbil den 7 dennes kollidera­
de i Monroe. Mich

SUN.W1NHDUST é-CINCERS
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SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man, Torsdagen den 23 Augusti, 1923. 3
ewan. Alberta och British Columbia Xortbwood. dir han k -pt sig en kvart»
Den 7 februari l*l€ tog han värvning eektkm land Makarna ha en dotter 
i ranÄllska arm*n samt utmönstrades och två söner, 
därifrån t maj ISIS» Pi h sten 1*16 • *
anlände han till Frankrike och Cck Bland alla dessa Jämtlänningar fln- 
!Ik»om de andra canadiska soldaterna nes det ock en bohuslaning. nämligen , 
rara med om de värsta striderna Xat. Johnston. eom år född ISM l La- 
aamt blev både sårad och gasad VI ne Herre stad. Sedan han var sju år 
darr tillhörde han ett slag or kupa gammal, har han arbetat ho» andra.

Innan han reste till Canada, arbetade 
han ett lr i Norge på en mejerifarm. i 
Till Canada och Ottawa kom han 1*07 | 
och 1*0* for han via Winntpeg Ull 
North Dakota och därifrån tillbaka 
Ull Wlnsipeg Under sex är arbetade I 

Efter utmönstringen han inom hotellbranschen j Broadview
och vidare har han i detta land ågnat Rent alt hantera. Säljes av alla 
sig åt mejerirörelse samt farmning.
Under tiden 1915-17 var han anställd 

diers* settlement.** Han brukar nu ar Swift Co. i Wlnnipeg som “check­
aom båst detta land och har byggt sig er.** Han åger nu en kvarts sektion 
ett hus land i Xortbwood. på vilken han de

Hans gode rån John Gabriel, alla- tre sista åren planterat 2.000 träd.
Ludde. och dennes broder ha sitt land ! Han äger tomter i Wlnnipeg. Moose 
bredvid hans samt hjälpa varandra Jaw m. fl platser I våras hade han 
Då jag besökte dem. träffade jag Lod- | den oturen, att hus och bohag brann 
de och Leander hemma, och som Jae ; Johnston är en Intresserad kyrkmän- 
kom mitt i middagstiden, blev ja? niska samt höll en tid söndagsskola 
bjuden på mal. och det smakaded bra ! och är nu trustee inom luth fömam- 
Hungrig var jpg och åt som en häst lingen. Vidare tillhörde han ett år 
Ludde såg nästan bedrövad ut. när den canadiska armén 
han såg den ena stora färska potati * •

Litet nKr em bndsnäimen i Northwood kyrkan. Men tänk vilka blommor eom 
i*des på denna likbår: Kistaa rikligt 
dignade under bordan av tfommor 
och kransar Men så var den avlidna 
vckså en blomma som avklippts I sia 

< höga fägring, lämnande 3 unga skott 
efter »ig. Sågan sade till mig. att det 
var en ljuvlig och skon Ud att dö når 
ttcmmorna och naturen står i »inj 
högsta fägring, och denne hade nog ( 
rått. Att de sörjande hade många i 
vänner »om sympatiserade med dem. 
det kunde man se av de många kran­
sarna och blommorna.

En annan sorglig händelse timade 
nere vid sjön Round Lake sondagen 
den 22 Juli, då en 20-årig yngling. Joe 
Dra t a. drunknade Han träffade på 

obekant fördjupning 1 sjobotten. 
j som gjorde att han kom under vatt­
net. Vattendjupet var 5^ fot och han 
befann sig omkring femtio fot från 
landet när han gick till botten. Av 
förskräckelse lämnade hans kamrater 
den drunknande åt sitt öde. fast dår 
lär ha funnits både båt och annat ti*l 
mäle for räddningsförsök, berattas 
det.

»♦♦MMI44MOIO
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KING GEORGE HOTELMed ute* ork barkar najat ra ■ yrket kuperad terräng gör sagda 
aettleawat lerkltgee skäl for sitt nordan ländsk lin gande 

namn, vartill det "döpte»" p* förslag ar en srensk. KINO a ALEXANDER

FÖR S.C.T. AV REIMAR REMIDAV

Som jag avslutade »in artikel för-, som gör mannen — 1 dumsnutars tyc 
liden vecka med familjen Rask. så att j ke. År 1*06 tog han -sax och vax och 
såga en gren av des väldiga Helena nål och tråd"* samt styrde kosan mot 
Hanson släktee. fortsätter jag aa med Canada. dår han hamnade i Perci- 
ytUrrligare några 
nämnda släkt.

Otof Ongman.

Rum per dag eller vecka.t km »trupperna i Tyskland samt tjä­
nade sig upp till sergeant. Han till­
hörde det regemente, »om år känt un­
der namnet ”The Black DevOs.** och 
svart år han — till det yttre, d v s 
han har korpsvart hår och mörk an 
sik t »läggning 
från armén rar han 1 ett och ett halft

■ASTA BETJANINQ 
ALLT MODERNT.

medlemmar val. Efter att han använt sin nål dår 
ett år »log han såg »er l Broadview. 
va rest han stannade i tre år Bå år
1*06 beslös han elg för att bli farma- ; år handelsresande, och 1*20 tog han 
re samt köpte elg 3 kvart »sektioner 350 acree land under “returned sol- 
land 1 Xortbwood. »om han dock ef­
ter fem år ansåg »ig nödsakad lämna 
tillbaka
pet om att forbliva farmare utan ar­
renderade mellan 1*05—0S land. och 
sistnämnda år köpte han för andra 
gången land. »om han fortfarande 
brukar, och »om nu består av tre 
k vart »sektioner

Johnson har. som ovan nåmnts. ej 
allenast förlorat sin hustru, utan ock 
en dotter, mrs Brita Anderson, vilken 
avled 1*1* Han har dock sex söner.

»v
Pris: 11.00 och $1.60 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 
HOTELL I WINNIPEG

till Helena Han- 
U». »r född 1141 1 Offerdal samt gif­
te »Ig ItU med Karin Jön»dotter Un­
der tretton år tillhörde han fSlfjågar 
na. dår han slutade som korporai. 
samt agnade elg dessutom åt jord­
bruk» och skogsarbete 
år gammal, beslöt han elg 1*02 for 
alt prova ly< kan I Canada samt an­
lände samma år till Per rival samt ar

Apotekare, Groceriater och 
Diverseaffärer.

Han uppgav likvål ej bop-
Fastån 41

betade några år för järnvågen och 
l*e?> tog han homestead Du bur. dår
han stannad#1 till 1911. då han sålde 
sitt horm-*tead samt begav elg till 
Oaksbelfcs M<-n 1*13 kopte han sig 
en kran» sektion land I Xortbwood Harmed vill jag låta medfölja några 

brottstycken ur ett till mig kommet 
brev från Sverige, från min moster

| I utkanten av kolonien leva en häl­
singe och en dalmas Hälsingen är 
John Hallberg, som föddes 2xsg i 
Bjuråker. Han arbetade i stångjärns- 
s med ja samt vid en triipappfahrik i
Näs viken, tills han 1912 emigrerade __ _
ttU Canada och Fusilier. Sask. där i,at ivag- och någon skrivning har ej Jonas Anton Lindgren, avled hastigt 
han tog homestead. som han 1920 ut-! klivit av förrän nu. De nyhetsined- utan föregående sjukdom den 4 juni 
arrenderade samt for till Stockholm, delanden, som jag kommer a*,t nämna, innevarande år. Han begrovs på mid

1
Från Stockholm, Sask.

Det har länge varit en tanke inom lärarinnan Albertina Anderson: “Jag ] 
mig att jag skulle »krita något för har den sorgliga plikten tillkännagiva

*v våra kära Posten, men så har tiden Htt älskade bro<ler. dm morbrt r

IT4 PATENTER
varest han i sin tur arrenderade en äio kanske både nya och gemla. Mpn sommardagen den 24 Juni. Han v«,r 
farm. Ar 1923 kopte han en kvarts jag tror. att vad det beträffaur C. !\, vid sin dod 75 år 7 månader och 18 
sektion land i Xortbwood samt arren hava de ej varit synliga dar, ät- dagar gammal*'. -— Detta för den av
derar tillsammans med dalmasen 
Meyer en halv sektion regeringsland 

Axel Meyer är född 1888 i Seffnäs 
samt var hemma skogsarbetare. Han 
emigrerade 1907 samt slog sig först j 
ner i Dubuc som farmarhetare. Till 1 ,arkl*8 grupp.
Stoc kholm flyttade han 1916 och köp H ri m< och sönerna Kar. och Artur äro man i Vilhellmna har börjat repuréra 
te där en kvarts sektion, som han sål- filmare, musikanter, smfder. naski den gamla träkyrkan Tornet är ned

Trade Marks—Copyrights |
Fetherstonhaugh & Co. X
Den gamla etablerade firman 5» 

3b—37 C.P.R. Buildlng.
Hörnet av Portage A Maln 8l

WINNIPEG
VI kunna på det bästa rekommen- X 
dera denna gamla och v&lkånda y 
finna. Skriv efter upplysningar. X

minstone vad jag kunnat se, men jag lidnes söner och övriga släktingar oth 
svm andra syndiga och uodliga, kar xanner här i Canada. 
ju ej se och läsa allt

■*

K Här följer en annan, som kaaeke in
Våra landsmän Bergströms äro er tresserar de Vilhelmlnabor, som vistas 

Fati ?ru. fcnk Berg här I landet: “Så vill jag tala om att

BK
b« de 1920. Han begav sig da till Wald- j nister och mekaniker, och tyckea vilja rivet ner till klockorna och ett nytt 

ron. där han köpte en halv sektion. I följa med tiden nästan, höll jag pa tom skall dltfogas. sedan skall den må 
som han dock måste ge tillbaka Un- j att säga, för fort. 
der 1922 arbetade han som snickare 
i South Dakota och på hösten samma 
år återvände han till Stockholm och

uppoffringen storre for husets med 
lemmar. Mrs Dahl fick nog tag» 
många tröttsamma steg for andras väi 
befinnande vid den liden. Men de vid 
hjärtade och gästfYia makarna sågu 
ined välbehag på nar de kunde hjäi- 
pa de för tillfället hemlösa landsokar 
na. !>ahls hem blev beryktat for im 
migranthotellet. och Jug minnes att en 
familj kom dit for att intaga husrum 
såsom på ett hotell, men detta var 
ett misetag. Dahl» iuL»de ingen ho­
tellrörelse, utan de som flngo bo där, 
bodde dar fritt och for intet i längre 
eller kortare tider. Sålunda bodde 
den familj, som undertecknad tillhöt, 
över ett år där för ingen betalnlnr 
Min första arbetstid här i landet var 
hos familjen Dahl, den bästa plats jag 
någonsin har arbetat på. Jag var me 
ra upptagen som son I huset än soA 
arbetare och kommer nog aldrig att 
glömma d«t ,Sak#-it skola de som g åt, 
in oel" ut i Dahls hem eent glömma 
den gästfrihet och vanlighet som mrs

Således hava de las om både in- och utvändigt Väg 
nu skaffat sig en radoifön. Då man gen mellan sakristian och altare skall 
färdas forbi deras gård, så synes des tierttagas och altartavlan frirflytlas 
sa radiomaster på avstånd. Det är ju till gavelväggen, likaledes altaret. Sak 
en ovanlighet att träffa på en radio ristian skall byggas ånyo vid sidan om

på våren köpte han en kvarts sektion j 
i Xortbwood. ■

Meyer gifle »ig 1917 med änkan An 1 8taUon »4 <lär långt ute på landet altargaveln Läktaren skall rivas och
na Jutterström och har med henne kar * Stockholmsdistriktet, sl byggas om och en väldig orgel insät

Photo» 1923 by Ingvar Olsen.
överst till vänster: norsken

två barn Hans bröder äro Johan och Iinn9 det nu en sådan trådlös tele- tas. Orgelu- är redan köpt och betald
Werner Meyer 1 Stot kholm<»och hans praf, säkert b&de till nytta och nöjv ur en förut samlad for detta ändamål.

! för ägarne. På samma gård bor sä Orgelfonden blev ordnat av avlidne
kert Stockholms äldsta invånare, en kyrkoherde Dahlstedt. Elektrisk upp-
kvinna. Hon är kry och rask trots sin värmnlng och belysning skall ledas ir.

; höga ålder, vilken ar 96 år. Hon heter Sålunda få de gamla ljuskrnonorna en
Sigrid Petterson och är mor till mrs' dast tjänstgöra som prydnader hä-

1 brist på mer Dn.b-r for denna-artikel visa vi har en del från Inwood, Man 
J Linds farm; överst till höger: änkan Hansens (dansk > farm; nederst till vänster: svensken Ole Larsons 
farm; nederst till höger: svensken J Enströma farin.

mor bor i Sverige.

Det har aldrig varit någon vidare 
svensk föreningsverksamhet i North- 
wood. men så är kolonien endast cir­
ka tio år gammal För cirka fem är 
sedan startades likväl en ungdomens | 
syförening, vars ändamål är att 
la In pengar till en svensk samlings ’ vistats hos familjen Bergströms, och ska dyrbart för den fattiga försam 
lokal eller “hall," som det bär h^ter ! nu åtnjuter hon stöd, skydd och skot-: lingen, en börda som Kommer att hän-

Efter fyra år sålde han åler sitt land av vilka tre aro gifta, nämligen Lars 
samt reme till Britleh Columbia Han j Petter i Edenland och gift 19ö7 med 
återvände dock 1919 till Northwood ■ Anna Anderson. John Edward i Mile- 
ocb kopte sig for andra gången en ( stone och gift 1909 med Agnes Ander 
kvart* »ektlon land. »om han nu bru-j son samt Gillls i British Columbia och 
kar.

sen efter den andra fursvinna i mitt 
stora gap
om min körsven, som var Per Rask. | 
vilken åt mycket måttligt, 
kanske jag var dum att tala om min 
goda appetit, ty det kanske skräm­
mer mången svensk farmare att här­
bergera mig 
allt *

Då tyckte han nog bättre

Men nu Bergström. Hon har alltsedan de for danefter. Detta allt skall vara färdigt 
en 20 år sedan komino hit bott och ?ill nyåret. Det kommer att bliva gv.n-

Tidtal» har han varit ute på 
järnvågsarbete »amt »om snickare.

Makarna ha tre soner och två dött­
rar. av vilka en ar mrs J. E. Höglund

1
systrar har l landet samt två systrar 
och två broder i Sverige.

gift 1920 med Anna Olson. De ogifta 
sönerna äro Anders. Olof och John 
Gabriel, vilka 1922 kopte en halv sek ­
tion land. som <le nu som bäst hålla 

Mm Ongman har två j på att odla upp. samt Emil Ferdinand.

Men sanning framfor
Det finnes nära $200 i kassan, 
arbetet har legat nere den sista tiden 

Dessutom tillhöra en del av svens 
karna här luth r .rnamllneen i Pcrri- alt få till en kommitté for att få till 
val. vilket nämnts i en föregående ar­
tikel.

sel på lderns dagar ga med i flera år

Vilhelmina samhälle håller på att 
resa sig ur askan På brandplatsen ha 
r-Mlan flera iva och tidsenl*.t» nus 
byggts upp såsom Frälsningsarmens

Northwood tillhör Elcapo munlcl- ;<1'ake OekadeB ratt sä bra (ur honom. rymllKa och vackril |,lkal muka m(M, 
pality. orh 11 landet ar omkring S5 | ** ,><‘^man,!n, kommitté blev ju oel . cfficeniboatädi r. Tre hotell äro byKg |l>ahl sprlttde omkring »Ig. »krakllt de. 
prorent kultiverat Det finnes doek •"'a DtMut. som i framtiden skali varg.t (la nämligen hotell Hellberg, hotell1 Som vid ilen ovanamndu tiden njoto 
ganska mycket vakant land till salu for ™id»ommartlrandet varje ar D<t I ,<;äs!und och hotell Lappland, m. fl därav, 
for mellan $15 till *80 per aere. North- talades även om att kommittén skull, „|ra hug för många hkr upp,| 

t olumhia, tlar han i Brldesvllle köp- j w<xxj har ell gc)|t 0( ll frukt),art lanrt organiseras så. att den på »amma i ,akna..
le sig en halv sektion land. som han j ,om krgVer f|Pra arn)ar (K-h kraftiga gång kunde gå In pä andra verksam-
gjorde till en tlnlin tarm. Men han vlljor. ukaom ,le tre an,lra kolonl,r.
trivdes ej dar. då det ej fanns några j na runt Kliunil l-ak„ ar landet slark,
svenskar I trakten, varför han 1913 kup„rat 8amt ganaka skogrlkt. vadan 
hegav <dg till Northwood. där han j nnrrlanningar trivas där mveke, hra 
kopte en kvarts seklion land aamt d^n||turpn starkt påminner „m herm ■ 
byggde hus Efter »ex år eller 1919 ]an(jelg 
kom reslusten åter på honom, och 
han sålde sin jord »amt gjorde åter 
en tripp till British Columbia, där 
han dock endast stannade I några 
veckor. Han vände åter til! North­
wood och köpte sig en halv sektion 
land. vadan det nu är fjärde farmen,
»om han "byggt upp."*

Han gifte sig 1892 med Märta Ma-

Vi hade för en tid sedan besök av 
red. Reimar Remldav. Han» strävanEn annan Jämtlänning ar Eril^Ham- 

marstrom. som födde» 1S57 i Ströra» 
»otken. dar han utförde varjehande 
arbete, bland annat tegelslageri. Ar 
1888 fick han emigrationsfeber samt 
for till Canada och Stockholm, där f 
han tog homestead. »om han senare 
sålde, och 1903 reste han till British

vilken hjälper fadern. John Gabriel 
ar mera kand »om Ludde. under vil 
ken signatur han då och då brukar I 
skriva I S. C. T . fast han nu varit 
tyst på ett Uig Det emla, som be­
kymrar Ludde, ar. att föräldrarna ha­
de så dålig sinak a-tt dopa honom till 
Gabriel, ty det namnet passar ej all» 
for honom Men det är ju ej hana fel. 
Däremot ar det hans egen förtjänst, 
att han bar namnet Ludde. och for 
det ‘ behöver han i vanliga fall. ej 
skämma». »Du forstår dig väl på li­
tet skoj. Ludde!)

stånd en midsommarfä»t vid Round
Johan Erik Höglund föddes 1874 i 

Tåsjö, Ångermanland »amt kom med 
föräldrar och »yster 1891 till Stock 
holm. där fadern Iqg homestead. Fa­
dern dog 1906 I Stockholm och modern 
1*23 1 Dubuc 
Stockholm med Helena Ongman 

lloglund arbetade ho» fadern till 
omkring 1S0O, då han kopte en kvart* 
»ektion land i Stockholm, och vid fa 
derna dod 1906 overtog han dennes 
homestead. vilket han sålde 1911 
»amt flyttade till Northwood orh kop­
te dir land samt har nu en halv sek­
tion.

När som undertecknad ej haft till- 
Här avkbppes min mosters; fälle att på något via visa min aym 

patl och deltagande under mrs Dahls 
sjukdom och vid begravningen, så har 
jag velat skriva dessa korta och enkla 
rader till en minneskran» for mrs 

av O. H i ‘Misalousvånnen". Dahl. »om nu vilar under torvan till 
uppståndelsen» morgon. Sov t frid!

Måste nu »luta for denna gång. Brt 
vet är redan for långt. Men då man 
börjar att skriva, så blir det liksom 

som gick 1 teten för andra åkande, mer och mer att tala om.

Han gifte sig 19V4 i

Att de främsta kunna bliva de säm­
st t aven i dessa yttersta dagar, fick 
jag tevi», när jag läs*v “Förbunds- 

! vyer
, Dar talar O. H. om alt besökande vid 
j Kmleienaen i Dulutb voro ute på en 

nog så tlen kan komma I aktiv verkan. åktur och alt Ftirbundets fräniMe voro 
|Så en annan sak. som ju redan är placerade , en naggprydd automobil

hetsområden. såsom nödhjälp vi1! 
sjukdomsfall, med råd och hjälp till 
nykomna svenskar, m. m. Ja, allt 
detta pekar ju åt rätta hållet och har 
ju ingenting annat än gott med s g 
om blott kommittén kan bliva kraftig

Så ha vi en norsk jämtlänning, näm­
ligen John Hanson, vilken föddes 
1S55 i Trondbjemstrakten, och vilken 
1877 flyttade till Jämtland, dar han 
var jordbrukare Han gifte »ig 1882 
med Katarina Johnson från Offerdal

■

Södra Sverige.Familjen har fyra döttrar och »ex 
»oner i åldern 8 månader till 19 år. 
Mrs Huglund ar. »om forut >agts. 
dotter till makarna Olof Ongman och 

• hennes syskon aro Olof i Northwood. 
Jon» i B C. aom är gift och har fyra 
barn. mrs Earl Meyer 1 Alberta med 
två barn »amt Karin i Xortbwood.

Då skoldistriktet startades 1913 i 
kolonien, utgjorde» styrelsen av P. 
N or beck. Andr Rygh och Höglund, 
och det rar d«*. »om "döpte" diatrik- 
tvt till Northwood.

Höglund bor nära en indianresnrva 
tion. och indianagenten har gjort 
en överenskommelse med honom, så 
att Indianerna kunna få bruka han* 
telefon, vilket de ofta göra 
går »å till. att indianerna »äga. vad 
de vilja ha utrattat, och så telefone­
rar Höglund for dem 
god. får han fem cents for besväret, 
men 1 de flesta fall tntft alls

| nämnt i pressen, så skall det arbetat 
på neutral mark. vilket säkert är det jEn spritdunk på makrillgarnet fick 

natten till den 5 Juli en garnbåt från :
Strömstadstrakten
till Strömstad på morgonen tog emel­
lertid tullen den ovanliga fångsten ; är 1 nog att a,äriK tanka ^,l; fick Förbundets president tillika med
om hand. men båtens folk hade dock , nÅgot företag a,,Sl ty <iå blir dHt vredc | de andra sitta på en sten och ee på, någet tillstånd från vår kollega Cana-
hunnlt att försätta sig i ett ganska ocb splittring Nej, låt svenskt 'arL , hurusom de övriga åkte forbl. for att ö#1 Posten. Skrivelsen utgör delvis
upprymt tillstånd. svenskt och lått oss samlas 80m | bliva de främste vid resans mål. Ja. **n komplettering av mina artiklar om

Ruskigt sedlighetsbrott. For brott svenskar på netral mark. glommand*- 1 #å K&r fjet Må detta tagag HO|n en yar de svenska kolonierna och det gläder
mot 18 kap. 1 par. strafflagen häkta- allt det övriga, och då skall säkert fo njng ic|Ke for mycket med rnig atl se* a,t n^rH vi,ja bl,Jraka till
des nyligen jordbruksarbetaren Sture retaget lyckas. Om den första mid skimrandP flaggprydda vagnar 1 stor lan<l8mk,,n('nH 1 detta land historia 
I-elersson från \rby utanför Kalmar sommar,a8ten. rom ju radan har van.. h , h h„gm0(1,.tR n.,mn ty da Tnl Hl,t l,er J** ra framföra mitt tank
och denee» modar Hanna Ander,»on kr ,„gent,ng nämna om. anna, än k n de, åt, Mnd. de -frlma-. "'r
rån samma församling. Det otUlbör- efur ^..digheterna var -» ’ Z, ”dan här n< r. ^Täm

liga forhållandet mellan mor och son . i bllxa de sista redan hår oore i Jam hoppas att de respektive komitéerna
hade anmälts av Peterssons hustru. aucce"s lk?t har Ju skrivits om den merda],.n stanna av for ett tag o--h sk„ia med lfd,.n w, ,.n |M.rman,.nt 
som f n ligger svårt sjuk. Vid for f"ruf 0,1,113 att midsommartiran taak t ,.a p4 Frå|,arens fård till Ool ganisation. som kan arla ta på neutral

det må I fortsättningen bliva bätt.e gata <>th gor sedan en reflektion mark till glådje och fromma tor vå

Men så till stor skada och ledsna'!, 
hästa. Blir det klasskamp och klass sprang eU hju, ,önder på dHn fr4msfa 

1 hat, och allt vad eom därmed följer,

Broderlig#-®,
Vist bo.

samt emigrerade 1902 till Canada och
Pertival. dar han tog sig homestead. 
vilket han sålde 1910. Han tog famil 
jen med sig och reste samma år till 
Jämtland, där han stannade i fyra år ria Höglund från Ångermanland, sys- 
och agnade sig åt jordbruk Men 1914 ter till J. E. Höglund i Northwood 
fick reslusten åter makt med honom. I Hustrun avled 1916. Hammarström 
och han styrde åter kosan till Cana-jhar en dotter, mrs George Peace i 
da, där han i Northwood kopte sig en Detroit. Mich.. samt två soner. näm-

Vid ankomsten
vagnen, och medan hjulet lagades, så

Vi publicera denna artikel med be-

kvaris »ektion land. som han ännu 
brukar Familjen har tre döttrar, av 
vilka en är bosatt i Sverige och de 2 
andra äro mrs Per Person I North­
wood samt rars Carl Larson i White-

ligen Per i British Columbia samt 
Erik. vilken är gift med Olga Halvor- 
son samt bor i Northwood. De unga 
makarna ha en son.

H. var kassor inom luth. församlin­
gen i Stockholm samt har tillhört 
skolstyrelse» samt är nu trustee i för­
samlingen i Perrival. Han har två 
broder, som äro bosatta I Sverige, 
samt ar långtifrån barskrapad, som 
man säger, fast han började med in­
tet här i Canada

wood. samt två söner, nämligen Hans 
i Johnson i Wh ite wood samt Carl John
I son. som är hemma och hjälper fa hor ha de häktade enstämmigt nekat 

till brottetEn son omkom 1917 genom en 
Han höll nämligen på att 13 

mil trfgbmwdk om Wh ite wood borra

Petersson är omkring 30 : och bättre till nytta och nöje for sven Under det detta skriven, så bar åter { ra landsmän i kolonierna kring Round
Om lyckan ir <dyvka Hed#»r åt denoch modern 60 är gammal. De ha in- skarna häromkring. I ett dödsfall intraffat. i det mre Nils 

persnn. »om är upphovsmannen for, |lahl Stockholm. Buk. pvled den 
detta rent svenska, på neutral mark.

forts till straffängelset i Kalmar i 
bidan på rannsakning.

En tvegifftesafär. Till Kristianstads företagna sammanslutning, nämligen 
rådhusrätt hade allmänne anklagaren red R Remidav. 
häromdagen instämt skräddaren EL 
Persson i Kristianstad for tvegifte.
P. hade 1877 i Billeberga ingått äkten­
skap med Cecilia R&smusdotter. Efter 
tre år hade hustrun lämnat honom. I 
början av 1900-talet fick svaranden 
vid besök i Belleberga veta. att hust­
run levde, och sökte då erhålla skils­
mässa. men därav blev intet. Därefter 
hade svaranden icke hört av hustrun.

Reimar Remidav.
| en brunn, då han traffade pä gas. som 
I overk om honom. . 2 augusti. Hon har varit sjuk en följd 

av år och lidit av kräfta Hon be­
gravdes vid lutherska kyrkan lördagen 
den 4 augusti. Eftersom underteck 
nad på grund av en svår förkylning 
var förhindrad att närvara på begrav- 
ningen, bå kan ej så mycket aägas däi- 
om. Dock bar det blivit mig berättat, 
att det var mycket folk aamlat, aai 
hkilt från stationssamhället, ty fa 
miljen Dahl har den senare tiden va 
rit bosatta i staden. Mycket blom 
mor ladee det. åven på denna bår, 
vittnande om saknad och sympati så 
vål »om om blomorcas Ud, sommaren, 
då inga konstgjorda blommor behö-

Den son. som är
Olof Hanson h«>r egentligen ej till i hemma, nämligen Carl. är en styv 

Northwood kolonien, ty han bor när-, dragspelare och agarc till ett drag- 
mare Broadview, men jag tager ho- spel. som fadern kopte i Sverige och 
nom med här l alla fall såsom ock gav 870 kronor for.

Pi Grönk<50ingsban*n. Den resande 
Men snälla lokomotlvforaren, var­

för har han en piska med sig på lo­
ket?

Anders Olson löddes 1846 i Föllinge
där han rar skogsarbetare. Han gifte 
sig 1872 med Marit Larsdotter. vilken 
avled 1901. Ar 1897 emigrerade han 
till Canada och Percival. där han tog 
homestead. vilket han 1917 sålde Ull 
sin måg Linus Person, 
kopte han en kvarts sektion i North­
wood. »om han ännu brukar.

Olson har två döttrar, nämligen 
mrs Jacob Wenman i Ardill samt 
Linus Person. Sönerna åro tre: Olle 
1 Sverige. Anders I British Columbia 
och Jonas, som jåmte fadern sköter 
farmen. Han år bror till Per Norbeck 
1 Northwood. Hemming Olson I Per­
cival. Olle Olson i British Columbia 
samt mrs Halvor Hanson i Pertival.

Vi ha under sommarmånaderna haft 
besök av den långt ifrån välkomne 
g&sten döden. Denna gång tog han 
med sig en av de yngre bland os».
En ung moder till 3 minderåriga barr*, 
nämligen mrs Hedvig Elisabet Eke- 
berg. född Söderqvist. Hennes ålder 
va rendast 27 År. Hon dog på General 
Hospital 1 Brandon. Begfevningen 
skedde från baptistkyrkan hårstäde*.
Hon tillhörde den lutherska försam­
lingen i Dubuc, men genom det myck 
na regnandet, som förstört vägarna, 
så sluppo de ej dit. På grund ar den , vas . Någon bestämd ålder blev ej 
tryckande värmen, så förekom be- uppläst på begravningen, men vid 50 
gravningaakten utomhus i »kuggan av —52 års åldern var bon nar hon dog 
lövträden Den var högtidlig och till- VI minna» så vål for en 20 a 21 år 
talande. Pastor Mollberg hade hand sedan hurusom Dahls fick mottaga en 
om det hela. Hans tal rar väckande rjel av den immigrantstrom. »om då 
tröstande och hoppfullt. Förutom den 1 gick till dessa trakter, 
rätt så stora folksamlingen represen- natt. så var det en 15 personer, som 
t era des logen Skandia samt Oddfel- då anlände till deasa trakter och aom 
lowe. Några vackra sånger sjöngs flngo husrum hoa den gäst vänliga fa­
av godtemplarkören såväl som av de miljen. Till råga på allt aå regnar!'' 
flickor, eom brukar sjunga i baptist-'det mycket den tiden, vilket gjorde

Lokföraren: — Det år för de för­
baskade pojkarna, som jämnt vill hän 
ga bakpå

tillhörande Helena Hanson alåkten
Hen år nämligen sonson till henne 
samt född 18*2

De två broderna C J. Carlson och 
Jämtland samt kom | Leander Carlson tillhora ungkarls- 

18*3 med fadern till Stockholm och j slåktet — än så länge. C. J. år född 
arbetade hos fadern »om ung
1*16 köpte han sig en kvarts »ektion | kare samt skogsarbetare, 
land nära Broadview. och 1919 köpte I grerade 1910 till Canada och Broed 
han sig ytterligare en kvart Han in- view »amt arbetade det första Året for 
gick 1*17 äktenskap med Anna Mary ! Canadlan Pacific järnvägen 
Xelson. dotter till Fred Xelson i Per- j arbetade han som snickare i Regina 
eivel och har med henne två barn 1 under 2 år. och 1912 köpte han sig i 
Han år trustee I luth. församlingen Northwood en kvarts sektion land. 
samt styrelseledamot 1 Northwood han dock började bearbeta först

kflM Co. Förut brukar han ar- i 1*1*. 
beta som maskinist vid truskgäng

Samma år

Bart. De gamla fattiga fröknarna 
Fasanswärd bo tillsamman* och »öka 
hålla uppe ad e]* ka pet 
uanda har varit på torget orh kopt en 
gädda

Ar j 1887 I Föllinge. där han var jord bru- 
Han emi-

Pruken Fer-
Rykteavis hade han fått veta. att hon 
var död. 1921 hade han ingått Når hon kommer hem. har 

papperet gått »önder. »Å att gäddans 
stjärt är bar

Sedan nytt
äktenskap i Kristianstad. Detta gif­
termål tillkom efter upprepade upp­
maningar från prästerligt håll, då han 
förut sammanbott med kvinnan. Vid 
lysningen befanns det. att den första 
hustrun i kyrkoboken stod upptagen 
som obefintlig, man anteckning, att 
hon var död. Anledningen till

Föken Eulalfa utbris­
ter förfärad:

— Fernanda. Fernanda då! Har du 
gått med stjärten bar hel »tiden!

F<>rutom brodern Leander har h»« 
syskon i Sverige samt systern mrs 
W Bergland i Drumheller. Alt». Hans 
fader kom hit 1912 och bor mestadels 
hoa honom Modern år bosatt i Sve­
rige

SA ha vi en jämtländska, nämligen 
mrs George Lindsay, fodd Brita Berg­
lund. som år född i Offertlal och vid 
en ålder av 2S år kom till Stockholm 
188* med sina föräldrar. Hon gifte 
sig 1*0* i Nokom is, där hennes man 
var “mounied poliee." Senare tog han 
homestead söder om Mooee Jaw, dår 
de stansade i 5 år för att senare flyt­
ta till Stockholm och därifrån till

Också en tr.öet. Fadern — Du gor 
mig verkligen stor sorg. Knut! Jag 
hor. att du av tjugufyra kamrater I 
klassen sitter allra nederst

Lille Knut 
de kunde vara värre.

Fadern: — Kunde det var värre? 
Hur aå?

Knut — Jo. det knnde ha varit fler 
pojkar i k!

Så komma vi till de övriga Jämtlän­
ningarna i denna norrlåndeka koloni 
Fn ar dem år John Johnson, som såg 

t dagen» ljus 185$ i Föllinge. dår han 
1881 gifte elg med Maneret* Lareoa.
vilken avled 1S1Y. Hemma I ___
la landet" lärde sig Johnson skrid 
darena yrke. vadan han nogsamt kän­
ner till. att Ibland år det kläderna.

upp­
täckten år processer mellan fattig- 
Tårdsstyndseroa i Kattarp å ena samt 
Lunds stad och Kristianstad å andra 
sidan rörande hemortsrätt for svaran­
dens företa hustru, som fallit fattig­
vården tm last och nu vårdas å ålder­
domshemmet i Kattarp. Målet upp- 
sköU.

Särskilt en
— Je, men aer pappa.Leander Carlson föddes i

socken men ett par år senare eller
18*1 imt kom med brodera 1920 tid 
Broa(1 view Han har arbetat på ele- 
vatorer och på Järnvågar i Saakatch-

TÄNK PA
DR. L E. L0VEGREN

(Skandinavisk Tandläkare)

Oå ed ra tänder behöv» 
uppmärksamhet

Smartfri utdragning. 
Arbetet garanterat.

Svenska talas. 
Kontorstid -S.3* Ull 6 30. 

Hörnet av Main och Market 
(Nära City Hall)

Tel. A 8323 Wlnnipeg, Man.
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SVENSKA CANADA-TIDN INGEN, Winnipeg, -mui. 1 orsdngco den 23 y^ugasti, 1923.4

kesde b lära det goda f *rhXl »tällni&g t Amerika helt annorlunda noplan. med vilka de första flygula- 
an t Europa, ock aå långe han levde gama i Europa fvretogoa under åren 
var han utsatt för en hänsynslös hets IM-1911. Andra föremål erinra om 
från de kapitalistiska tidningarnas 
sida. De kapitalistiska journalister­
na ha ständig order om att göra klapp 
jakt på alla socialister, och om Jsck 
sade eller gjorde något som kunde 
misstyd a*, så hade han genast ett helt 
koppel presslakejer over sig. Och det 
var först då han började Ni allmänt * 
erkänd som författare, man ansåg sig 
tvungen att vara en smula blidare 1 
tonen. Tidningarna beundrade Icke 
själva hans talang, utan hans förmå­
ga att medels sin talang som förfat­
tare tjäna pengar. Ty det år kung 
dollar, som de avlönade journalister-

ning
landet de två allierade emetiaa (Kor-

Itm
»ur; mnåu W

t rurraa o*. ta*FiUiil mé 
fW Cäläftå 
• HU» Alät medan ri fålla ra tår .. )

VI spå. att det erlnaerliga parla-
tortaAita

Tisasasi. ■Bwsinns 
U as sAee m

tas Nervö, »om 1110 första gången flog 
över Köpenhamn, och Svenson, som 
samma år tor första gången flög över 
Öresund.

w
ÄSSTa esiLr m. DETTA MÄRKVÄRDIGA FALL 

och försök sodan MoccaI LAS OMinoitnu lång ud. med aotvåiimgar i 
Finns det då mgen

ånss
det oändliga 
räddning nr des kahynnt. vari desan 
staumåa och diplomater fort värl­
dens folk? 
såtta 
viljas?

Sea är i I 
Sem år t
Sea år na________
Sea Sr U« Sverige 
Sarn år na Sv*Us

Jag had# *e »tygt karbunkel 1 
■un aaeke eami braked» heta 
■#d lrnfru erå vA aaaat Ut t 
aa aal ås eran blod fl»t fri 

Efter t rå reeher ar 
smarta ni H v åa mig «• kanna av 
' Merra" aamt rådde al| att bada

Avdelningen for luftpost och i kom­
mersiell flygning omfattar material 
från forutom nämnda länder U 9. A.. 
Belgien. Columbia. Lettland. Neder­
länderna. Schsrein. Siam och Ungern 
I en särskild avdelning för flygveten- 
skap m m. visas exempel på tlUverk- 
nigsmetoder. materialprovning och 
orovbeiastning. industriell utrustning 
för flytekntska försök, fotografiskt 
material, flygfotografier och deras an­
vändning för kartläggning, meteoro­
logiska och serologiska instrument 
samt för flygningen viktig meteorolo- 
v.sk statistik, världslitteratur beträf­
fande flygteknik, dess hjälpvetenska- 
per och tillämpning samt laboratori­
um for psykiska flygarprov.

I M
kg

orå ån
a eåroe.u I

Sakna de förmåga *att 
i kerna till råtta, eller fattas

4 >«>Sv» npHnru. Mn gåtas 
n TW C snöda Vssäiy frUMsi

a
for Mfd å»«l VM te* ocå låtl» »SåU| B» ed 

MECCA \ Ju tjerde »å ocå på i 
d*4»r hed» d»t dragit al allt var ocå 
lartoe»
cprratvoa Ede 
iSe, Ma, 1:

BURNS tivn.iorigan.uB jeg 
der R P K«b»«andåvad, 

ocå é sS§7 THE*
•w SCALDS^KGRDEARBETET pågår nu som 

k ' b*At ute på de canadenslska prä- 

rterua Farmaren håller nu på med 
att inhösta den gyllene skord. varmed 
han skall betala sina många inteck­
ningar tfll l&ne kompani erna. banker­
na. maskinbolagen och andra gamla 
skuldförbindelser. Får han nog over 
till ett par overalla åt sig sjålv, skor 
åt barnen och en finare kahkå-dress

AjmOMSPEI* PA BBOAläB Dodd"s Kidney Pm» hjälper alla na därborta krypa på magen för. En 
former ät njursjukdomsr, såsom gtor oljekung, en bilfabrikant eller 
reumatism, Brifhts sjukdom, dis- bankdirektör år nästan en avgud tor 
botOS och ryggvärk. Dodd B Kid- folket och tidningarna. Detta är dar- 
ney PilU säljas för 60 csnts per för, att det amerikanska folket är en 
ssk ät slls spotskare eller sändas nation, som saknar fasta andliga håll­
per poet vid mottagandet av betal- pUnkter
ningen. The Dodds Medicine Co. -anunanhåller hela denna nation.
Ltd., Toronto, Ont

SfWrfrUsuBgM. S (km - -Sl-Se
é»n ra» *cå åars . 14#rt: J»(k| A SUTMM IS» » Em Ifsn smsmibi fér 

U4 MU.4U l f*r*£*i
flhsniierrlefc TaatKkara.

DIL PHILIP A ECKMAN
nada. Det år hans avsikt att tacka 
Canada för dess "‘storslagna tjänster"
mot brittiska riket under kriget. Han 
önskar åven bliva personligen bekant 
med Förenta Staterna, dess städer, 
folk och politiska system. Han kom 
mer att hålla en massa tal samt besö­
ka Amerikas nationalhelgedomar.

Lloyd George har på senare tider 
varit strängt upptagen med att ge­
nomgå tusentals Inbjudningar från nä 
btan alla unionens stater och Canadas 
provinser. Mr Lloyd George har upp­
gjort följande resplan:

Avreser från New York till Montre­
al natten eller dagen efter ankomsten. 
Fursta talet hålles i Montreal. Däri­
från går resan till Ottawa. Toronto. 
Winnipeg. St. Pahl. Minneapolis, Chi­
cago. Springfield. Ill., Indlanapolis, 
kanske St. Louis och Cleveland, vida­
re till Pittsburgh. Washington och 
Rtchmond. Va. Därifrån 1 au t omobil 
över Virginias slagfält. Han fortsät­
ter till Philadelphla. Gettysburg och 
New York. med en sidotur till Scran- 
ton. Pa., innan han reser hem.

F. d. premiärministern har medde­
lat United Press, att enda ärendet 1 
Amerika bestod 
för dess tjänster och uppoffringar 1 
kriget samt att göra sig bekant med 
Amerika. Han önskar i synnerhet bli­
va bekant med den stora mellersta 
västern samt erhålla direkta upplys­
ningar om Förenta Staternas politiska 
system och maskineri. Han önskar ej 
endast sammanträffa med de natio­
nella ledarma, utan Iven med de re­
presentativa männen i det politiska 
livet i stater och cotinties

“Jag önskar besöka två eller tre av 
de mindre "main streef-städerna. Jag 
hoppas bliva i tillfälle att resa i auto- 
mobil t. ex. från Springfield. 111., som 
tilltalar mig på grund av (less förbin 
delse med Lincoln, till linlianapolis 
för att få se en typisk farmtrakt."

Han vill gärna besöka Kansas City. 
som han anser vara Amerikas hjärta, 
och varifrån han mottagit hjärtliga in­
bjudningar Han ämnar besöka Pltta— 
hurgh och Scranton för att hälsa på 
därvarande avkomlingnr från Wales. 
Han har alltid med intresse studerat 
amerikanska inbörddeskriget och äm­
nar därför besöka slagfälten. Han tror 
sig ej få tid att resa så långt västerut j 
som han önskar. Naturligtvis kopv 
mer han att i Washington uppvakta ! 
presidenten.

Lloyd George åtföljes på resan av 
sin hustru, dottern Megan och privat 
sekreteraren A. J. Svlvester. Han re­
ser genom Förenta Staterna i en pri­
vat järnvägsvagn, bekostad av ameri­
kanska walesare, vilkas inbjudan 
frambars av arbetsminister Davis En­
dast två tal i Internationella ämnen 
ha planerats, ett i Chicago och ett i 
New York. 
han tala om Lincoln, 1 Pittsburg och 
^cranton över ämnen, som äro av sär­
skilt intresse för walesarna. Korta 
tal hållas dessutom på olika platser

Torsdagen den 23 Augusti. 1923.
TÄNDERNAS VÅRD får tete »r 

—Bål,
soda hälsa. Det har hartsats, att an» 
svåra sjukdomar komma ar åålNp 
eller férsummaie tåader. — Jas aMi
med aöje till eder tjäaet och rtil gira a 
eder alla råd jas ka* och rttl 
eöka ed ra tåader grstla

Tänder utdragaa smärtfritt. 
OiS.I-NY LOKAL.

DR. PHILIP A. BCKMAN
204 Stsrling Bank Btdg.

MSrnst Fortage A »mith. Wlnnlges

Det är blott dollars, som 
var-

I av största delen är i saknad av kul­

al teakar behålla eter^4ITUATIONEN I Europa, vllkea 
^ man #*j vet hur man »kall båst 

definiera, fcr lika komplicerad »om 
någonsin Det * v inner liga parlamen- 
terandet mellan Frankrike och B»*l 
gten å «*na »idan och England å den

Negerpolitiken en stor fara.tur
»i Kumman a »r d t ju un right | Jack Londons maka

i Sverige.
Nå. mrs Londons egna litterära el­

ler andra planer?
Jag har just slutat ett arbete i två 

delar om “Jack London och Hawaii.” 
F<«rut har jag ju utgivit två böcker. 
“Snarka loggbok" och biografien över 
Ja»:k. Det kan ju hända, att jag fram­
deles kommer att skriva något mera 
arbete, men för närvarande känner 
jag mig andligen trött. Och nya kon­
trakt om böcker ingår jag Inga nu. 
Men som sagt. längre fram kanhända.

Av Jack komma dock ännu två ar­
beten. de sista. Det år hans pojkhi- 
storter och hans korrespondenser från 
rysk-japanska kriget, där han var 
krigskorrespondent. Den senare bo­
ken kommer att heta “Strider" och 
blir fylld av äventyr, sådana Jack äl­
skade att uppleva dem.

En mork bild av läget i Ruhr har 
vid ett föredra* i Hälsingborg upp­
rullats av kyrkoadjunkt Martin Lilje- 
blad i Hälsingborg, ordförande i den 
1 Hälsingborg bildade ruhrkomitén 
med syfte närmast att bringa ruhrbe- 
folkningen bistånd i form av pennin­
gar och klädespersedlar, men också 
att verka för spridande av kännedom 
om eländet 1 Rhenländerna och väc­
kande av en opinion för att få ett slut 
därpå.

Efter att ha skildrat de brutala ut­
visningarna. om vilka man måste bi­
bringas den uppfattningen, att Frank­
rikes avsikt vore att jaga ut hela den 
tyska befolkningen från det ockupe­
rade området, övergår han till att skil­
dra de färgade truppernas framfart. 
Särskilt med tanke på de färgade sol­
daternas begrepp om sedlighet och 
moral måste det kännas makalöst hårt 
for far och mor i hemmen att lämna 
dem tillträde i egenskap av inkvarte­
rade.

Men de andra måste ha sitt forst

Ofrivilligt komma vi att tänka på 
alla dessa “hands" arbetarna gå 
nämligen ej under benämningen ar­
betare, utan “bands.” vilket också är 
en mera korrekt definition

andra, med Tyskland emellan sig. 
som bar fullt upp att göra med sina 
egna Inre strider, revolutioner, mini­
sterkriser och kom muni st upplopp etc 
syaee sannerligen ej leda till något 
resultat. Om de tvistande makterna 
nu önska något sådant. Det ser nä­
stan ut. som" de diplomatiska ord ryt­
tarna finna ett sårskilt stort nöje 1 
att växla en massa noter och ultims- 
tum Och I det fallet synda de kan- ** arilkten »tt "bärga sk&den in 
ske tika mycket hela bunten. I)e kun­
na gott kkmka band med varandra.

VI aågo en liten blänkare 1 en sv - 
am tidning, där man påminde om att 
Nero spelade gitarr — eller vad det 
nu var. ni historiskt underkunniga' — 
medan Rom brann Nero hade själv, 
som vi minnas, låtit antända d#*n har­
liga staden bara for att sittas i till­
fälle att se anblicken av ett ståtligt speglingar, att minst 50,000 man on 
»kådt-Hpel och få Inspiration för sin ”kades. Betalningen var $4 om dagen

Jack Londons änka. Charmian Lon­
don. befinner sig för närvarande i 
Sverige och bar uttalat sig tor tidnin­
gen Politiken, från vilket »samtal vi 
återge följande:

Mrs London ar ett livligt,' men utan 
amerikansk nervositet, behagligt in 
tervjuobjekt. som klart och tydligt 
svarar på de frågor, den nyfikne tid­
ningsmannen ställer

Intervjuarens första fråga gäller 
naturligtvis Jack London och hans ar-

Dr. J. G. Munroe
nu orersvämr. a prårierna för att hjäl­
pa farmaren tillvarataga det böljan­
de guldet. —

VI tänka då I synnerhet på de tti- 
•enden. som Just anlänt från vårt 
‘moderland.'' England, i den rållovli-

Hud—Kön—och Urinsjukdomar 
Har flyttat till S. 2 

Commonwealth Block 
Hörnet av Market & Main Str.

Kontor: 401 Boyd L'ulldlng 
Boetad: 40 Allowey Av».;

Te!.: AS67« 
Tel.: BSISå

\
ML M. B. HA1LD0RS0NVisserligen ha vi våra egna arbetare, 

som under hela sommaren gått och 
inväntat skördearbetet for att tjäna 
sig en liten hacka till vintern. Men

Mrs London svarar, att vad angår 
Amerika, så äro Londons böcker fort­
farande mycket populära. Av de mån­
ga arbetena är det särskilt “Skriet 

de voro Ju hår i alla fall och hade så- från vildmarken" och "Varr-Larsen”,

SPECIALITET: LUNGSJUKDOM A * 
n 11 US 11 (a.i t ra s a»

Xr mrs London själv socialist?
Jag tillhörde Socialist Party men 

i Kick ur detsamma samtidigt som Jack. 
Nn studerar jag blott världen. Och det 
ser ut. som om världen vore 1 ett 
inycket dåligt tillstånd för närvaran­
de. och jag tror. att den nuvarande 
civilisationen kommer att snart följa 
sina föregångare 1 graven. Sedan blir 
det nog bättre ..

Från min nuvarande resa i Europa 
i liar jag ett av de starkaste intrycken 
j från Frankrike, där man förr knap­
past kände till Jacks arbeten men nu 
blivit eld och lågor för dem. Ja. man

att tacka Canada

Dr. S. C. Petersonlunda aå alt sasa hemortsrätt Våra *om aro meBt I«pulara Men även
reflektloner gilla därför utlänning»- 'Var,ln EdeB ' Jerry ,rln oarnf <K'h

"IVn lilla damen i det stora huset
na. ursäkta, engelsmännen mena vi. 
vilka hitlockats under fagra före 1 ra upplagar

SPECIALIST I Hy#-, K»ne-, Urte 
ech Veneriska sjukdomar.
401 MeARTHUR SLD6- 

211 Partaga Ava. 
Kontorstid: 10 f.m.—8 e.m. 

Telefon: A41M

Fransmännens negerpolitik vore ett 
attentat mot den vita rasen, aom man 
hade svårt att förstå. Frankrike ha-

kro mycket omtyckta och gå ut i sto-

1 En bok, som numera är alldeles 
slutsåld i den amerikanska markna - de nu fört stora mängder färgade 

tj-upper till europeiskt område, 
funnos i garnisonerna i Paris och 1 
de större Industricentra, och man an­
vände dem som bevakningstrupper 
inom det ockuperade området, vilket 
vore sjnnerligen betänkligt for Euro-

De! den och särskilt strax efter kriget läs- 
{ tes flitigt, är "Järnhälen.” Däremot

har varken "Klasskampen'' eller “Av-
oeh diplomaterna göra sig skyliiga! 'a *n a^a håll. att de ej kunna grundens folk" fått någon större
till samma brottsliga låttslnninghet | 1'laeeras. att farmarna vägra anstäl spridning Den senare tyckes mig

I »et d,. Ideligen ferteätt. med not' L -lem. .« de avbetala, med mindre vara “‘‘f *“"*“<> ' Europa och ^
„ ... ! ke minst i Skandinavien,

växlingar förklaringar och protester,'°n etv En stor del av dem. som an-
och förklaringar igen. med hot om

Nu anser tidnin- fM‘h erfarenhet var ej nödvändig NåInbillade sångmö
gen. att de europeiska statsmännen V’H. nu äro de här. och klagomål hag DR. BRANDSON

LÄKARE
216 Medical Arts Bldg. 

Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

liar gått så långt, att man kallat Jack ] pas folkstammar, 
för Amerikas Gorkij. därför att man De talrikt förekom de överfallen 

på tyska kvinnor, förövade av färga 
de soldater, vittnade bäst om den ne- 
sa. för vilken tyska folket blivit of­
fer. Pastor L. hade på ort och ställe 
fått kännedom om en stor mängd 
överfall av nesligaste art. Någon 
gång bleve gärningsmannen straffad 
av ockupationsmyndigheterna, men 
ofta nog kunde hans brottslighet Icke 
oevisas. Mången gång vore det också 
så, a# de tyska kvinnor, som varit 
utsätta för överfall, stilla ledo skym­
fen för att icke framkalla sina mäns 
vrede och genom deras åtgärder ris­
kera en utvisning

Fransmännen påbjöde alltid inrät­
tande av bordeller för sina soldater. 
Dessa måste då inrättas av tyskarna, 
som också hade att anskaffa tyska 
flickor. Engelsmännen däremot ha­
de i Köln inga bordeller.

Det sedliga tillståndet förslappades 
och förslöades genom fransmännens 
politik, och de veneriska sjukdomar­
na spredos, så att massor av män. 
kvinnor och barn måste vårdas på 
sjukhusen. En fruktansvärd skada 
tillfogade Frankrike på détta sätt tys­
ka folket. De tyska kvinnorna voro

. Det år naturligtvis betydande upp- . , .
se. att de blivit grundligt dragna vid ,agor de flesta av Jack Ixmdons böc-! "n"fr’ att hans bo(*er ha samma atv
nasan, ha till r* h med hos Winnipegs ker gått ut i. men det är ett fullstän- 1 a'. 8ann,n^ <h 1 människokärlek

i .. , , ... , . . «<ver sig som den store ryssen
stadsråd anhållit om underdtOd. all-,,1,Kt m,sstag att tro. som det sagts ________________ '

! flera gånger i pressen.katt de inbrin-
,-i.t Jark Cllpr mig så myc ket, att vt VärldcDS StÖrStB 
blivit rika Tvärtom är jag ganska !

Jag köpte ett stycke jord i !

krig och l"fte om fred om vartannat, 
och under tiden forgåa Europa Un­
der tiden närmar sig den ena natio­
nen efter d*n andra förtvivlans och 
ruinens brant. De ekonomiska kri­
serna antaga Inflammerande ka rak 
tärer, och revolutionens gnistor tän­
das i folkens bröst, imperialister och 
krågshetsare alstra hat, oth krigsför­
beredelser pågå. svärden slipas, ka­
noner och gevär poleras och putsas, 
befästningar och luftflottor byggas 
etc. Och en vacker dag står kanske 
Europa åter i eld och lågor, — åter
fortares av en Jättebrand, vådligare vägar åt C P R för ingenting! Nej, j Mest bidrog kanske dock till köpet, 
och mera förstörande i omfång och 
karaktär An den sista Och allt detta 
förberedes, medan de som akola leda
världens öden — prata goja Eller Frågan är omtålig och obehaglig båda författarne 
vad annat skall man kalla allt det 
tomma, intetsägande prat. som forts
I all oändlighet av herrar att behandla saken. Vi bara önska 
Lloyd George och Ix>rd Curzon for ta os» en liten fundera re över det 
Englands vidkommande och Polncaré. 
den hämndgirige franske tigern, for
den stolta franska nationens räkning1 av staden för att kunna existera. Och 

Frankrikes ställning har länge va let kommer en vinter i år också. Och 
rit kånd. Man får nästan lov att ge 
det erkännandet åt fransmännen, att | 
de veta vad de vilja och låta världen , 
veta det. De ha anammat ett stycke 
av Tyskland, ett atycke, som de ej 
vilja släppa. Ett landområde, som 
hela Europa är beroende av Fåfängt 
har man sökt formå Frankrike att 
avstå från detsamma Man har på 
ftntllgt aått med prat sokt tvinga 
Frankrike att draga sina trupper från 
Ruhr. Fransmännen vore vål några 
Idioter, om de lyssnade till dylikt 
maktspråk. De forslå ett annat språk, 
soro talar kraftigare och med större

■4L*J
Kontoret»! : A B6SS Boetadet»!.: St. Joäe Sti

Dr. T. Glen. Hamiltondenstund d<* saknat pengar —- pengar
var något de ej behövde, då de kom ;

ligt vis detta, oth därmed väcktes ont I den hiirliga Måndalen i Kalifornien —\ 
blod

LXKARBluftutställning.Stadsrådet vägrade natur- fattig
Siv—SIS 8»m»reet Bldg.. Wlnnlgeg. »•>

Nu tvinga omsUndigheternal 4,11 rar hl°" en helt ll,an fK*-ndom. i 
icke ens hälvten av de 8.000 aeres. ' Den hittills största luftfartsutställ-1 

| som sagts 1 pressen — för att där 1 ningen i världen öppnades i Göteborg
lapinat goda anställningar och stora skapa ett mönsterbruk Jack var nåm_ | den 20 juli av Kung Gustav
familjer efter sig I Skottland eller j ligen övertygad om att socialismen j
England, att gå ut på järn vägsarbete *' kafi Inforas på jorden, om icke ningen är inrymd, hade dekorerats

Och man knor ' ,an,brukarna äro med i den Hocialis- med samtliga 1. utställningen delta­

inte var det meningen, att1

dessa nyanlända, vilka mångå av den*
NORSK TANDLÄKARE

Dr.H.B.NESS, D.D.S..L.D.S.
Graduent från Minnesota 

Universitet.
414 EMPIRE BLOCK 

(First dL Jasper)
EDMONTON

Fältet på Exercisbft?den. där utatäll

for 35 cents timmen.
tiska rörelsen
det i första rummet gäller att vinna 

man skulle komma hit och bygga järn dessa for de kommunistiska idéerna.

Han ansåg därför, att gande nationers flaggor, och framför
åskådareest raden svävad > en väldig 
f-irsvarsväsendet tillhörig ballong 
captiv.

En stor och representativ publik, i 
vilken det utländska, särskilt det en­
gelska. inslaget gjorde sig märkbart, 
hade infunnit sig till akten.

Luftfartsutställningen inrymmer det 
modernaste, som England. Frankrike.
Italien, Holland, Tjeckoslovakien,
Tyskland och Sverige ha att uppvisa 
av flygmaskiner.

Bland maskinerna i den franska av- 
delning,-n märkes ett stort soskvlplan ! rätlslösa in^r de far*ade truPP(!rna' 
av,ett tor spaning och bombardemang och vore for övrigt ,&dant.

att tal. förmodade, att de franska mo­

det var nog Inte meningen. Men det i att han var hängiven friluftsmännl-
ska. vilket exempelvis icke Upton 
Sinclair är. I fråga om lantbrukets

ar. kommo ner till din strand för att 
tillsammans med någon utäv sina 
grannar sitta under lunnkronorna i 
skugga, samtalande om gamla min­
nen. medan mor dukade upp det goda, 
som fanns i de medhavda korgarna.

Men vad har du under de allra se­
naste åren sett? Jo, jag har »ett mi­
na goda settlares ungdom på ett helt 
annat vis än deras fäder voro. De så- 
go ut att vara en och samma familj, 
när de voro ute tillsammans, m<-n de­
ras älskade förhoppningar ha blandat 
sig med främlingar och tagit Intryck 
av dem. Det värsta jag ser är, att 
ed ra ungdomar, edra forhoppningars 
ctolthet, lockas in i faror, som de själ­
va ej se; ty under det att jazzmusi­
kens toner gå ut 1 nattens tysthet, 
nmyga sig lönnkrögare omkring for 
att hos edra oerfarna ynglingar finna 
offer for »itt gift; men det är icke al­
lenast ynglingen, »om lockas, utan till 
och med ungmön lockas på avvägar 
utav sliskiga "step”-snobbar. Är det 
då att undra på, att Round Lake fal­
ler i vredesmod, och att den försöker 
skölja bort eländet, när den »er all 
den uselhet, »om nu börjar att exis­
tera vid dess stränder? Nej, ni ny­
byggare och goda män, det år på tid. 
att ni vakna upp och »e efter edra 
forhoppningar, innan det blir försent, 
och låt dem Icke falla offer för de 
lömska främlingar, tom »oka att göra 
vår sköna bygd till en ungdomsfor- 
störelsesoa». Round Lake var ej atu- 
nad för något dylikt!

är mycket det inte är någon mening 
med här 1 världen. . ! ställning till kommunismen voro de

Sinclair log
Det språk man måst** åt Jacks Idéer, men Jack fäste sig 

begagna sig av 1 tryck är för fattigt *nl° utan drev sitt Jordbruk
till en ståtlig höjd. 

j inte många, som här känna till, att 
Jack skrivit en mängd artiklar i jord­

faktum. att forlidet år måste en stor hruksfrågor, artiklar, 
del av stadens arbetare få nödhjälp | kunniga jordbrukare betecknas såsom

Men vad det ekonomiska

att vidröra
Springfield. III., ämnar

Och det är nog

som av sak-

Round Lake.utmärkta
utbytet av egendomen angår, blev det i

samt det ambulansplan. som inköpts
svenska r<xla korset orh ,kal! sta- 1 drarna skulle vara “"**»*» a« »“tc-

i ka sina söner till tjänst i Ruhr. om 
| de blott visste, hur förhållandena vo- 
i re där.

klent, ty t Kalifornien looar det sig 
arbetarnas antal blir ej mindre. Nuff ,.Mdast med stordrift

Har du skådat vänåre bygd än den 
som ligger runt denna vackra »Jö; 
där va rest de vita vågor vagga det 
trötta sinnet till ro. och där du kan 
efter dagens »Ut sätta dig ned under 
de gamla lönnarna och i deras kronor 
höra. hur vinden susar sången om 
gångna tider? Har du någonsin sett 
Round Lake glimma röd som åkta 
guld 1 västansolen» glans eller glittra 
som en blank polerad silverskiva i

tinneras i Boden, b&da från Brequet. 
Man återfinner på den franska avdel­
ningen även det segelplan. med vilket 
Manyrd vann Daily News stora pris.

Svenska armén utställer några av 
sina nyaste maskiner, däribland en ja­
gare. som hör till de bästa maskiner­
na på utställningen. Marinen visar 
en av sina »törsta ftygbåtar

Den engelska avdelningen Inrym­
mer utställningens »törsta maskiner.

V
säd' Mrs London omtalar vidare, att hon 

i vill behålla hemgården kvaf men 
bygga sig ett litet hus vid sidan av

_______ len nuvarande huvudbyggnaden, vil—
Kardinal Duboi». Paris’ ärkebiskop, j k**n 8enart* sk»H Pietetsfullt bevaras 

«»r en av den stora världsstadens mest * ‘*Pt sk'vk den befanns vid Londons 
omtyckta och populära predikanter j R1 a Lnnes där ett vackert bl-
Han predikar också garna och låter j bltotek med över tiotusen band böc- 
sallan något tillfälle att förkunna k,-r
Guds ord gå sig-ur händerna Sålunda ^ interv juaren» fråga om hur 
har han inte heller nekat att lämna 
sin medverkan till en kyrkofest här­
omdagen 1 St Eustachekyrkan, som 
anordnats på föranstaltande av “För­
eningen för fallna kvinnors återupp­
rättande."

i Emellertid måste man ju tänka sig,
I att det en dag blir slut med ockupa- 
| tionen. och att det kommer att bli 
I luent vid Rhen. 
i rasen komme dock de färgade bar­

nen. som under dessa kf fött» och 
komme att födas, att bli en fara for 
långa tider framåt. Generation efter

En fatal förväxling.
För den germanska

generation skulle komma att p&min- månljus natt. men som åter mörknar 
nas om den tid. då färgade män ställ- och 1 vilt raseri försöker att »k öl ja

• bl. a. en Avro med en 1.000 hästkraf-
Jack London blev socialist till »in | ter» motor
åskådning, omtalar mrs London, att 1 avdelning ett stort torpedplan från 
detta skedde under den tid han var Handley Page ocb en amfibtemaskin 
luffare. Han kom då i kontakt med } från Vlckers

Italien representera» av några 
"fått sitt tillfälle 1 livet.” utan pre»--1 smäckra Cavoymaskiner, och TJecko- 

Med den förlåtande mildhetens god- "ats samhällets botten av ett j »lovakien deltager bl. a. med ett par
effekt, åven om de äro parlament*- modiga leende på »ina läppar besteg obmt ode- Och det han lärde under i brokigt ramoufingerade militärplan.

dessa dagar, var, att skulden låg i ,
den nuvarande samhällsordningen 1 monstrerar ett par av sina modernas— 
Redan som ung slöt han sig så till te maskiner.
“Socialist La bor Party"' (social Istls- ‘

Vidare märkas i denna
des att hålla vakt vid Rhen. De barn. 8itt skum över de höga kuperade han- 
som blivit frukten av förbindelser kar. som 1 hundratals år speglat sig 1 
mellan vita kvinnor och färgade män. dess yta? Ja. Round Lake. du är om­
måste tyskarna själva uppfostra —till 
obotlig skada för den tyska rasen.

Hela den kristna världen, hela den 
civiliserade världen borde, framhöll 
pastor Llljeblad. resa sig mot Frank­
rike. vilket kastad#1 över Europas folk 
en så fruktansvärd fara, som måste 
lämna märken i europeiskt blod ge­
nerationer framåt. Detta vore ett bar­
bari. till vilket intet motstycke funne»
1 historien. Många fransmän ogilla-

en mängd människor, vilka aldrig bvtlig, men du år som tiderna varit 
och människorna äro. Du minne» ti­
der. då du Icke såg något annat än 
några fiskmåsar. För varje höst och 
vår hade du visit utav vattenfåglar, 
som vilade »ig på sina resor. Kanske 
du stundom såg någon enstaka bröds 
färgad Individ, som klöv dina vågor 
med sin kanot. Men »å för ett halft 
sekel sedan eller »å dök det upp nå­
got blekansikte, som önskade erhålla 
något av vad du *hade i ditt sköte för 
att därmed stilla sin och de sinas hun­
ger. Och du gav och gav Övernog. 
Ja. du vackra Round Lake, du har 
sett mer ån mången tror; du har sett 
de stora slätterna, »om omkransa dig, 
vara betesmark för stora buffelhjor­
dar. men du har återigen »ett dem va­
ra ett eldhav. Nu senast »er du dem 
vara de bördigaste sädesfält, där vin­
den susar 1 axtyngda skördar, och ve­
tets guldglans fröjdar ägarens såväl 
som främlingens öga. Du har »ett. 
hor den vackra skörden år efter år 
av skördemaskinen avmejats och for­
mats till kärvar, »om »edan av kraft­
fulla händer under svett .och högsols 
värme hopsamlat» för att I “schackar" 
vänta på tröskmasklnen. Du bar »ett 
än mer: du såg. hor den Idoge nybyg­
garen med eln familj Instuvad t en 
vagn, dragna utav ett par frodiga ox

Den holländska firman Fokker de-kardinalen predikstolen och började 
sin predikan “Mina 'kära döttrar.’* 
aade han. “jag konstaterar med till- 

i fredsställelse. att lasten» snår borja 
utplåna» från edra anletsdrag, och 
med uppriktig glädje »er jag det sto­
ra antal vilsegångna får. som ha åter­
funnit vägen till fårahuset ”

Vid denna välmenta hälsning syn­
tes emellertid kyrkans kvinnliga au­
ditorium bli märkbart oroligt, och 
vredesmoln lägrade sig över deras 
skona pannor. Strax därpå syntes 
också en av kyrkans präster rusa upp 
för t rappen till predikstolen och till 
viska kardinalen några ord. Denn- 
hade nämligen förväxlat sitt auditori­
um och trott, att han skulle tal* till 
föremålen för föreningens behjårtade 
verksamhet, medan hans åhörarinnor 
1 själva verket voro föres Ingens be­
skyddare och stödjande medlemmar 

NeJ och alla damer ur Paris’ förnämliga­
ste värd.

rer Så blev England plötsligen stor- 
Tog munnen full och skulleordlgt.

visa sig självständigt samt förklara­
de. att om ej Frankrike ville finna 
sig i Englands vilja, så var det fader- 
vådel med den gamla kära vänska

I den tyska avdenlngen tilldraga 
ka arbetarpartiet > men övergick ef sig Junkers och Dorniers helt och hål- 
ter några år till det mindre ortodoxa let av metall byggda metallfartyg sår- 
“Socialist Party.” i vilket senare par-: skild uppmärksamhet. Dår finnas för 
tl han tog aktiv verksamhet ända till övrigt maskiner av de mest olika ty- de forv1**° sin regerings politik, och

tal trodde, att ännu långt flera skulle 
ogilla den. om de hade kännedom om 
förhållandena och fullt föratode. vad 
de färgade truppernas vistelse bland 
de vita kvinnorna betydde.

Round Lav

t
Han »lapp ifrån henne. — D**n gam 

la koketten: — Men se. är ni redan 
major? Tänk. vad tiden går! Kom­
mer majoren ihåg. då Jag var flicka, 
och hur ofta vi lekte med varandra?

Majoren: — Det måste ha varit min 
far, bästa fröken.

Damen: — Major--------
Majoren (kallt): — Jaså — kanske 

det rar min farfar?

pen och enteaten Men det tog ej 
heller skruv. Fransmännen blevo ar­
gm. De morrade och visade tänderna 
1 förstone Men k& »kulle det återi­
gen bli diplomati Det skulle talas 
med och efter noter igen Och nu har 
Polncaré tagit silkeshandskarna på. 
lagt sig Ull med fina fraser och åkta 
franskt hövligt hovspråk samt utta­
lat. att man »ka vars vänner, inte 
bräka, inte gräla, utan komma sams. 
och det önskar ej ee någon brytning i 
det gamla kärleksförhållandet 
4å! Polncaré har Ull och med i 
gråtmild, kol port örsaktig ton sal vet- 
•efttllt »Alarm, att haa skalle anse 
det sem ett brott om haa skalle gora

tre månader före sin död. Han blev 
emellertid vid den tiden mycket be­
sviken över partiets hållning emot 
krigshet »en. Säkerligen bidrog ock­
så den djupa sorg och grämelse han 
kände över sin oförmåga att hejda 
krigsv&gen till hans död 1911. strax
fore Amerikas inträde I kriget. Det åt minne» av André. Cederström och 
var icke därför, att han hyste någon Thulin samt omfattar dessutom sven- 
srmpatl för Tyskland, tvärtom, utan ska arméns illta flygmaskin, model- 
dårför, att han med hela sin styrka j ler av de maskiner marinen använt

per. från stora trafikplan för 5 a 6 
passagerare till små sportmaskiner 
och segelplan. I en särskild byggnad 
är anordnad en luft fart shi st ori sk ut­
ställning omfattande Sverige. Norge 
och Danmark. En organiserad värld mot detta re­

gemente skulle kunna ge Frankrike 
åtskilligt att tänka på. Vi måste kän­
na vår skyldighet att gripa in för att 
få ett slut på ockupationen vid Rhen 
med svarta trupper, som ingjuta främ­
mande blod 1 den germanska rasena 
blod. till skada för evårdeliga tider.

Den svenska avdelningen år ägnad

Spydigt: — De ft Ju som ja alltid 
säger, mästarn har då en fru som år 
proper av sig.

Frun (smickrad): — Vad menar du 
med det. kåre Kalle?

Lårgossen: — Jo si. när frun hsr 
brett på en smörgås åt mig. så kan 
jag ta på den bur jag vill utan att bli 
ra det allra minsta flottig om fing­
rarna.

hatade kriget.
Vad 1 övrigt Jacks ställning som so­

cialist angår, så år en författare» lar av en ballong, »om utsläppte» från
— Paris under belägringen 1871 och las- 
% dade 1 Norge Den maskin, med vil­

ken Tryggve Gran 1914 flög från 
med plats för en större järnspis ön- Skottland till Norge, samt det segel- 
»ku hyra ne genast, hel»; eld Logan, nian. med rflket experiment fBretogoa 
Are.

I den norska avdelningen visas de-

Lloyd George» resa. IEtt enkelt rum »
Englands f. d premiärminister Da­

vid LJoyd George avreser i slutet av 
september till New Tork på en tur. 
som kommer att föra honom till mån­
ga städer 1 Förenta Staterna och Ca-

rEn tornade anställde »tor skada t 
trakten ar West Springfield. Mas»., 

i den $ ang. Nio personer skadades och 
nn alg I ord eller med gär-, 6Ter M byggnader ramponerades.

I
rid Horten I vintras.

Danskarna riaa Ellehammera
Srar till "önaku hyra* denna tid­

ning» kontor

i
■4.
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN, Winnipef, Mtn, Torsdagen den 23 Augusti, 1923. 5
England Tvllk 
Ruhr-orkupet Sonen, 
böii fort. alt »åral import som ex­
port till England okala under måna­
derna januari — Juli for I år. Jåmfort 
med mot* r«rande månader for 1 fjor 
Haa rille ej påatå. alt Rahr-ockupa- 
tionen medfört några båttre tider for 
England, mes detta rar orsakat av 
att England vågrät att hjålpa till att 
fora den tfl

I engelska pressen höjas vissa ros­
ter. som tro. att frågan skall kunna 
bringas 1111 en lycklig lösning Men 
då man besinnar, att Frankrike fort 

! farande insisterar på råttea till ocku-

delvis tfllskrtves 
Poincare Skettika förbedivänner på 

krifaatriL
kapi:ga pnnciper o. e. v Skör­

darna kunna 1 genomsnitt Icke b eller 
kallas lysande Så t. ex angivas de i 
något av de senaste årens statistik 
vars for bostråg 16.93. for havre ll.PS. 
för ärter 13.08 decttoe pr har o. s. v, 
alltså icke storre skördar pr har. åa 
man vid ett välskött lantbruk kan på- 
rakna erhålla pr tunnland Orsakerna 
till att vårt lantbruk ännu på storm 
områden befinner sig på ovan skisse­
rade icke särdeles boga ståndpunkt, 
åro säkert många, men av dem torde

r et.

Moder och Hennes Barn
Befrias Från EksemBlue

Ribbon

De skotts ka for buds vännerna sam 
la f. L sina arméer för att gå anfalls­
vis till våga mot John Finkel i 
baas anhängare. De komma att npp- 
taga kampen i över tre hundra sam­
hällen denna höet, och man förvän­
tar. att kampen kommer^att bli bitt­
rare ån den som fördes för tre år se­
dan. säger korrespondenten John Mac- 
Cormac i en korrespondens till de en­
gelska dagtidningarna.

Skottland år uppdelat i 1.124 val­
kretsar för omroatnlngsåndamål. Den 
om röstnings kampanj, som kommer 
att äga rum i höet. kommer att om 
fatta 348 samhällen För att en om­
röstning 1 frågan skall kunna åga 
rum. år det nödvändigt, att 10 prjgc. 
av befolkningen inom ett valdistrikt | 
begär en sådan. Blanketter, för pe- i 
titionerande av omröstningar ha nu I 
utsänts och skola vara återsända in- | 
om ep månad 
avstodo 250 burgsamhällen att begära 
omröstning Förbud svännorna vun- 
no emellertid då många segrar, och 
detta år ämna rusdrycksintressena 
återvinna vad som då förlorades samt 
behålla vad de redan ha i besittning 
I areal, v arest ingen tidigare omröst­
ning ägt rum. kommer röstningen att 
gälla förbud, inskränkning eller sta 
tus quo Torra valkretsar ha däre­
mot endast två alternativ — fortsatt 
forbud eller upphävande av förbudet 
Varest inskränkningar voro beslutade 
för tre år sedan, kunna väljarna ut­
tala sig om fyra alternativ — fortsät­
tandet av existerande inskränknings­
lag. upphävande av densamma, strän­
gare inskränkningar eller totalt för­
bud

och Mrs. Peter A. Palmer. Satt Bunt, Sask- 
ikriver: —

"Dr. Chase'» Ointment har fullständigt 
Defriat mig från eksem och hamorojder. 
Jag brukade också denna salva for mitt 
barn. som hade eksemutslag. Några få 
applikationer var allt. som behövdes i hen­
nes fall. Dr. Chase'» Ointment har varit 
vårt hundra dollars för mig — innan jag 
brukade det, hade jag utgett mycket mer 
än det för misslyckade behandlingar av 
iåkare. Vi ha också brukat Dr. Chase'» 
andra mediciner och Nerve Food har åter­
ställt min hälsa, sedan jag lidit av allvar­
sam nervåkomma, då jag var flicka."

1
särskilt kunna framhållas framfor an­
dra : Vira lantmän sakna i stor ut­
sträckning en tidsenlig yrkesutbild- wm ! pationen och ej heller är villigt att I "'««• »om sätter dem i stånd att 

| rå med på några som helst reduktio^ “praktiskt utöva oph med intelligens 
ner 1 skadeståndet, i trots av att nEg- i och energi använda” de resultat, var 

i land öppnat vagen för sådana genom i till våra Jordbruksforskare komma 
; all reducera sina fordringar, så år Mtfn om de icke omsättas i praktiken. 
1 det svårt att se. vad som ger anled- ** åro åven de viktigaste forsknings- 
I ning till optimistiska forhoppningar! resultat pä jordbrukets område 
! < m en snar och lycklig lösning, såvi- 
j da '‘J England ämnar gå tillbaks på 

Om Lord Curzon t
i cx ej anser ockupationen värre än uppgift att utbilda lantbrukarna så.

Betalande högre pris ger 
er ej en bättre kvalitet. DR. CHASE’5 OINTMENTvär­

delösa. och vårt lantbruks ekonomi*-Yrka på Blue Ribbon — 
det bästa till

60 cents pr. ask. alla handlande eller Edmanson A Bates Co.. Ltd., 
Toronto.ka ställning förbättras då icke genom

Det år därför en lika viktigsina fordringar förra omröstningenvarje pris.
1 detsamma kör en av de stora trä 

varubolagens forstmästare forbi mig ( 
Jag behöver bara kasta en hastig 
blick på hans spritfysionomi for att j 
se. att han är särskilt glad o ver nå­
got. Vad detta något var. behövde 
ingen underrätta mig om.
. Att man kan se rött för ogouen i så 
dana ögonblick, är vål inte alls un 
derligt.

1 rasande fart fortsätter jag vägen 
förbi.

Jag ser ett lilafargat moln segla 
over trädtopparna 1 väster, och ge­
nom skogen skymtar jag den nedgå 
ende solens guldflod och här och där 
en nyans i rott och ärggront.

Men i öster är himlen svartblft
Det går en susnlng genom all natu 

ren. och jag känner, att jag skälver 
av köld.

Långt inne i skogen hör jag ett 
barns gråt och en moders enkla sång

Då vänder jag om min sparkstot- 
ting. så sakta, som ginge jag mot evig 
heten.

Där inne i skogen grät ett barn.
Kanske var det hungrigt?

den engelska ockupationen av Egyp att de kunna använda forskningens re- 
teu ock år villigt att låta Fntakrike ™>ltat. som det är att klarlägga dessa’* 
styra och regera efter behag. — då resultat. En Trogen Rådgivare 

och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARET

Stad 24c (Ul Bill- Ribbon Ltd., Win- 
nipeg. för Blue Ribbon kokbok, bun- 
ien I vitt oljekläde — den bästa kok­
bok för vardagsbruk 1 västerns hem.

är det ju möjligt, att brytningen mel­
lan de två länderna kan undvikas. 
m*n vad själva situationen beträffar, 
så förblir den i sådant fall oförändrad

Nu offras visserligen av allmänna 
medel betydande summor på lantbru­
kets undervisningsanstalter, men dock 
icke mer. än att statens anslag till 
undervisning i lantbruk och lantman­
nanäringar enligt senaste statistiska 

| årsbok ut got kronor 2.099.313. under 
det statens anslag till undervisning 
for abnorma samtidigt uppgår till kr. 
2.427.548. Således kunna ri icke sä­
ga. att våra lantbruksundervisning?- 
anstalter äro överflödigt tillgodosed­
da. % Det huvudsakliga felet är dock. 
att landsbygdens ungdom Icke besö­
ker dessa undervisningsanstalter 1 
tillräckligt stor utsträckning

de svåraste kriser, det någonsin ge- kan nlmBaa at, av |aDda_
nomgått. och varje tankande lantman bygdena ungdom , 20-årsåldern hava I 
frågar sig med oro. huru långvarig m„deltal f6r de aPnaatP årPn Pndaat 
denna skall bliva, ovh om over huvud 3 proc lantmannaskolor och
taget bättre tider för lantbruket aro ( lanthuahållsskolor. 
att vänta. Huruvida så är for hål lan

I>er.aa bok. k Is 
fi »t bildningi 
könen. — 1>vb

•r. lärorik, es.1 min 
b. rds lässe av båda 

ar av vikt lur falk avm 
»®na gifta aig, eller a«m leva i olvrk 
hgt aktrnekap! — Den beskriver vida 
re alla könssjukdomar, de förakriek 
liga följderna av ungdomssynd-r så 
•<m ■vaghet. nervoeitet. lepotene, 
niaiisavaghet. ofnikteamhet. minnas 
»vaghet o. a. v wh förklarar, hur dee 
aa for alltid kunna upphävas! DetU 
oskattbara, odvertraffliga verk. 250 si­
dor lamna vi mot ineandandet av 35e

d,,,“ ““*• '“-o

Lantbrukarnas utbildning 
försummad.

det är. si vitt man har sig bekant, 
alla. som voro nere i gruvan

Olyckan har framkallat obeskrivlig 
sorg i det lilla gruvsamhället Fron- 
tier. varest de olyckade bodde, och 
mänga upprorande scener utspelades 
I den lokal, dit de förolyckade frak­
ta ta for Identifikation.

En våldfåaai tyfon härjar i Kina
(Forta. fr. sid. 1.)

k av d«*n kinesiska besättningen gingo

de olyckan utan att kunna göra något 
for att bistå de nödställda.

Endast några procent av jordbruks- 
ungdommen besöka lantmanna­

skolorna.

Tusentals åskådare bevittna-
i

M. A. Ericius Medical 
Institute

Situationen 1 ett fiskesamhälle, 
Shauklwan. ost om Hongkong, trotsar 
all beskrivning Ett stort antal fisk­
bitar hade tagit skydd l den lilla barn 
nen. då stormen bröt lös och ankom 
med en sådan våldsamhet, att de små 
fiskebåtarna formligen hoppackades 
och slogos i spillror Man beräknar, 
att hundratals personer blevo dödade 
i denna fälla, men detaljer föreligga 
ej ännu

Tyfonen var forst uppmarksammad

Endast några proc. av jordbrukaung- 
domen besöka lantmannaskolorna.
Vårt lantbruk genomgår f. n. en avEamonn de Valera har 

arresterats.
(Forts. fr. sid. 1 )

Bägge kontrahenterna ha starka or­
ganisationer genom hela Skottland 
och ha samlat stora kampanjfonder 
medelst frivilliga insamlingar, vadan 
striden blir tämligen bitter 
man döma efter den förbudsopinion. 
som kännetecknat en av parlamentets 
ledamöter, kunde man kanske gissa, 
att forbudsvännerna ha stora förhopp­
ningar att vinna många betydelseful­
la segrar.

Inkerpo
kongrveela<arne 

kvackealteri.
• ka Caaade Ttdain

1SS0 i enlighet med 
för undertryck aa Jet
**r god aamn Sven
K en

valla De närmast stående rusade till Skulle
för att skydda honom, men den övriga 
folkmassan skingrade sig åt alla håll 
och sökte skydd, varhelst sådant kun­
de erhållas. l)y Valera hade emeller­
tid ej sårats utan hukat sig ned. sä- 

.K b blcr rapporterad från Guam dun j k»rllgen I tanke på att rädda aln un- 
h tog då riktningen mot dan 

Hongkong ocb antog en våldaam ha* kantats 1 fängelse, där han kommer

NEW WINDS0R HOTEL 
rrmce Albert, Sa*k.

Rum 11.00 per dag. Endast några 
steg ovr Central Ave„ sn>gga rum och 
gott bemötande. Publikens belåten 
bet ar vår strävan Ny agare 

W. H. LOWRY

Här är tydligen ett område, där ett 
det eller ej. därom aro även nationak | batlre sakernas tillstånd är av noden 
ekonomerna av olika uppfattning Så | , en tld, aom ar for ,antbnikpt aft svtr 
t ei yttrade en av våra främsta na i ålt de, kan gl]„ deas 
tionalekonomer for någon tid sedan i 
ettv föredrag, att vi sannolikt icke 
kunde räkna med någon avsevärd for­
bättring for vårt lantbruk, åtminstone 
ännu på ganska lång tid. En av våra 
nationalekonomer, som nyss hållit ett

vara eller icke
! vara. går det icke an att på detta sätt 

försumma lantbrukarens yrkesutbild 
ning. Det bor vara en plikt för våra 
myndigheter att bidraga därtill, att 
våra lantmannaskolor få en fullgod 
organisation och utrustning, och att 

föredrag på jordhruksforskamas kon- j de understödjas med tillräckliga me 
gress. ser mera ljust på saken Vis . dl.,. „h del bor vara oavvishg 
serllgen erkänner även han. att han plikt ,„r iandsbvgdpn. ,mgdoni 
hyser allvarliga farhågor for det a„vanda sig av de tillfällen till yrkes 
svenska jordbruket Infor de ytterli j utbildning, som erbjudas genom des 
gare prisfall, aom skymta vid hori- j sa 8kolor 

I sonten, men han såg den ekonomiska . 
räddningen fur vårt lantbruk i de nya j

11 dennes o< KRIGETHan anhölls emellertid öch har

Strejkbrytarnatighet den 17 och den 18. då den nåd- j att forvaras “tillsammans med sina 
de Hongkong-dist rikt et. där den åstad 
kom en sådan oerhörd skada och för

Aforismer av Guy de Maupassant 
Vad ha de gjort, dessa krigets män. 

for att befästa sin rätt och betydelse? 
Ingentin. Val ha de uppfunnit? Ku­
lor och gevär — det är allt. Har icke 
skottkäriyns uppfinnare, med sin 
enkla idé att fastsätta ett hjul på en 
träarm, gjort mänskligheten en större 
väntjänst, än uppfinnaren av de mo­
derna fortifikationerna?

SKANDINAVISK ADVOKATkamrater, tills han och hans anhän 
gare kan bil lössläppta utan att ver- 

1 ka uppviglande på folket." enligt vad 
I Fristatens officerare förklarat.

1 För S. C. T. av Einar Cantzler.
0. C. B0NESS. B.A.
barrister a solicitor

spillan av människoliv
Jag kom på min sparkstotting i god 

fart ntför ett fint sluttande vägstycke 
och njöt i fulla drag av glidet. Det var 
en ovanligt vacker vinterdag, en fe 
bruarieöndag med en aning av vår ju­
bel i den ljumma eft ermiddagsbrisen. 
Solen bröt fram litet här och där ge­
nom skogen, som kantade vägen, glitt­
rade och bröts i tusentals små vat­
tendroppar. som hängde i gröna, fris - 
ka barr och gav den döda. hårda väg 
vtap ett blzarrt mönster av skugga’ 
och dager.

Hej. vad det gick’ I rasande fart. 
så att ögonen blevo grumliga, gick 
det med hopp och knyckar över de 
otaliga s. k. "gravarna," som bildats 
av trafiken under vinterns lopp. Xn 
var jag och min stålspark metern up 
pe i luften, än slog det med en duns 
ned igen Det är ett verk av miljon 
delen av en sekund för stålsparken 
att i rasande fart kora av vägen och 
mot en stubbe eller sten. Det är att 
hålla tungan rätt i mun det. minsann

Bröstet fylles till perifemm av frisk 
luft. blodet börjar rusa i rasande ga­
lopp. pch man känner sig som en ny 
människa, när man återigen når den 
någorlunda jämna vägen.

Ohygglig grufolvcka i W vom ing,
l S. A.

(Fort* fr. sid. 1)

10e Ad«m, Bldfl., Edmonton,Arresteringen av De Valera har 
framkallat stor uppståndelse bland r«- 
publikanerna och Sormått dem ätt me­
ra aktivt deltara i valet 
lidatiista har okats, och i varje val 
krets, med undantag av en enda. ha 
■!.. kandidater i fallet „ch en Intendv ! " sullat- ■>•>>" vår Img, stående jord . ... ,
propaganda ......riv- Ehuru varje , bruksforakning nått ocb komrne att Nationernas lorbufld OCh Mon-

nå, vilka, då de tillämpades i prakti roe-doktnnen
i ken. skulle medföra en ökad produk

Alte.

Anton Anderson.Deras kanskydda sig t>ast de kunde mot gasån 
f>e följde slutligen hans råd < Vr en svensk tidning.)

uch barrikerade aig genom att bygga 
ett skydd med timmer, segelduk och 
sina egna kläder eller vadhelst de 
kunde få fatt på. varpå de lade sig 
ned samt hollo sig stilla

Vad ha de patriotiska grekerna 
lämnat oss utom deras skrifter och 
skulptur? Vad har gjort dem så sto­
ra i våra ogon. deras krigiska brag­
der eller vad de framställde? Var det 
de persiska invasionerna, som hind­
rade dem att försjunka i krass mate­
rialism? Var det barbarernas infall, 
söm räddade och degenererade Rom” 
Var Napoleon en bärare av den stora 
intellektuella rörelsen bland 18-hund- 
ratalets filosofer?

kandidat måste deponera 100 p s. sy­
nes republikanerna ej ha några svå-, 
righeter att anskaffa dessa pengar, i 1 ion for billigare omkostnader och Monroedoktrinen är hotad av en nyli- 
S<>m kuriositet kan nämnas, att vid ett i därigenom höja jordbrukets ekono gen ingången garantitraktat inom 
ma»»mnte, ,om unordnst, av republi- ! miBka 8tällnin* “'h d"as konkurrens- 
knnerna I Dublin! voro huvd.ltalarna kr-‘" u,4t- Kn av våra "tom' 'la«Iä j 
två 12 Ars ynglingar, son. r till Ea g» tidningar, »om omnämner oVanstå- |

ende, instämmer däri på följande j 
«ätt "Så länge det svenska jordbru :

Då rädd- 
inskapet senare, kom till und 

vattning och gångarna blivit rensade 
från gaser, kunde dessa gä på, sina 
♦*gna ben
den erfarne gruvarbetarens råd utan 
sekt att nå utgången, hade omkom,-

■
ar b»-kant i skrivande stund. 37 per- 
soner. medan de övriga omkommo:

spelar nu
HOBART BOSWORTH

I
Nationernas Förbund, som medgi­

ver intervention i Sydamerika.
“ T H E S E A - I, I O N ”

Den har en smak av oceanens säl­
ta och spänningen av en störtvågs 

sköljning över ett däck. 
F°^»?rSta flån0en viaad • Winnlpeg

EN MXKTIG SJÖMANS
mäktiga historia

ÄVENSA
PEARL WHITE i “Plunder”

VARJE KVÄLL 
VIOLET JOHNSON —

KILGOUR — Winnipegs favorit

DOLMAN vid orgeln.
INGA PRISFÖRHÖJNINGAR 

Måndag

Alla. som ej lyssnat till

Vad traktaten föreskriver.monn de Valera och Erskine Childers

1 allt räddade man. så vitt sofn ket har tillgång på vetenskapliga le-! 
dare och föregångsmän'med förmåga i a„ Monroedoktrinen är hotad av den 
au giva sådana anvisningar och på j nya ömsesidiga garantitraktaten inom 

, praktiska utövare med Intelligens och : Nationernas i rbund I traktaten fö 
’ energi att använda dem. så länge be-: rpskrlvea a]la europeiska stater.

som äro med om traktaten, liksom de 
asiatiska staterna, omedelbart — ge­
nom förbundsrådet kunna ingripa i 
varje krig i Sydamerika elier annor­
städes.

Förbundsrådet, som kommer att 
sättas som en högsta krtgsdomstol i 
världen i krigstid, blir icke allenast 
bemyndigad av alla undertecknarna

Poincarés svar till England är 
nu färdigt.

(Forts. fr. sid. 11

Från F*aris telegraferades den 11.

Då man ser. hur regeringarna anse 
sig ha rätt att sända sina undersåtar 
i döden, må man då förundra sig. om 
människorna någon gång vända hju­
let och laga sig samma rätt över sin 
ÖvejJwl*? De äro i sin fulla rätt — 
de försvara endast sig själva. Ingen 
har absolut rätt att regera över en 
annan. Detta är endast berättigat, 

,när makten utövas till de regerades 
bästa. Det är de makthavandes plikt 
att förebygga krig på samma sätt. I

Upprörande scener utspelades utan 
fur gruvan, varest tusenden samlats 
för att finna sina anhöriga, och poli­
sen hade sina händer fulla att hålla 
Ue upprörda och förtvivlade männi­
skorna I schack De flesta ar arbe­
tarna voro gifta och efterlämnade fa­
miljer. DA ryktet om olyckan spred 
sig. ankommo hundratals hustrur med 
sina barn barn till olycksplatsen, och 
då de förolyckade började foras till 
dagsljuset, antingen som lik eller le­
vande. var polisen nästan maktlös att 
hantera folkmassan 
glådje avtecknade sig i deras anlets­
drag. som återfingo sina anhöriga 
med livet, medan vild förtvivlan och I 
sorg hotade att beröva de arma. som 
Icke kunde återfinna sina. forståndet

Huru olyckan tillgått, är annu ej 
med bestämdhet klart Man tror. att 
en tralla slitit sig L►* och rusat utför 
spåret, med påföljd, att den urspårat 
och därvid på ett eller annat sätt 
åstadkommit en gnista, aom antänt i 
gruvan varande eld fångd a gaser el­
ler dammoln. Man trodde också, att 
ett förfelat gruvskott orsakat explo­
sionen

Enligt senare meddelanden ha 97

en verkligdraget samt med en förklaring, som 
de allierade makterna. Storbritannien ! 
inbegrip*»!, kollektivt gjorde vid ett 
ett särskilt tillfälle, att en av de alli­
erade ägde rätt att utsträcka ockupa- 
tionsområdena for garanti av akade- 
ståndshetalningarna. om så ansågs 
nödvändigt De anse sig följaktligen 
ej ha brutit några överenskommelser. 
<fch de förklara fortfarande bestämt, 
alt ockupationen kommer att pågå. 
tills de antingen erhållit full betal­
ning eller tillfredsställande säkerhe­
ter Med avseende å en internatio-

höver man icke misströsta om dess 
framtid, aven om politikerna fortfara- 

j rande som hittills skulle stå rådlösa."
Otvivelaktigt äro också de ovan an- 

I förda synpunkterna riktiga. Det gäl- 
I ler for lantmännen att lita till sig 
i själva och framfor allt att söka för- 

ttättra jordbrukets ekonomi genom 
alla åtgärder, som medföra ökade 
skördar Emlast därigenom kunna av traktaten att Ingripa i Sydameri-
omkostnadema betalas och ett över- ‘ kas krig. utan det bemyndigas vidare 

i skott erhållas Det kommer härvid att övertaga ledningen 
i huvudsakligen an därpå, att vårt lant : av kriget och att t. o. m. tillsätta en

“DOWN TO THE SeÅ"!n° 
SHIPS”

En bild, vars dristiga, våghalsiga 
handlingar föraätter åskådarna I 

»tark spänning.
Besök matinéerna och undvik 

trängseln pi kvällarna.

i

Pling-pling-klang-kling!
Jag tvästannar och lyssnar

som kaptenen måste skydda sitt far­
tyg för skeppsbrott. Om kaptenen 

helst1 förlorat sitt fartyg, ställes han till an
»om de till antalet voro minst en tio.! svar "rh älättces straff, så vida det Ä jfi ig) Ifi tgj Ifl tig IE
av vad ja* kunde dum a av allt pintt- mÄ an"es 8,,m bedrägeri^ etterlåtenhet

eller oduglighet.

DA slår mig med ens en aning: 
Strejkbrytare' Utan tvivel* Vad 
skulle det eljes vara? Allra

överjordisk för ordnandet

bnik har praktiska utövare, som med ‘ överste befälhavare för det angripna 
intellig.-ns och energi kunna använ- j landet.

nell kommission för att undersöka
Itåmmlmle^ävTrlurma.' tielkl ‘ ,la ,,e vartH1 | Ef.eraom de flesta sydamerikanska

le tala I skadestånd, f trkl.rmr han att i knmmU' A,t lan",rukP' icke saknar <la!"r aro med sorn “nderteeknare av 
Verstill,.sfordrage, hinskjuttt denna ' yl,ka' dar°m rl,,nar.Ju blÄnd «».«' frak.tien - de äro samtliga på ett 
sak ,111 reparation .kommissionen, och ! <i"‘ nv"* 1 °"H'borK hå,lna lantbruk9- •"*r ,ri undant.ae när "tedlemmar av 
att detta således ej kunde förändras m",M på e,t obe,ydll|tt säu Men d#- Na,«>»arnaa F"r,"'nd ~ «* kan for 
utan a,t bryu ».t fordra,e, I slutet I ™ Mr komma aynaa- -tgöra j bnndarådet Intervenera obehindrat i 
av noten förklaras. a„ man ej kan ha i d,M k "ll,en av ledets jordhrukarekår de sydamerikanska staternas affärer

, , T, . , . . . I Det är icke säkert, att det bland den v«d det minsta krigshot,någnn aning om vad Tyskland kan be
tala tio år från I dag
det hela blir. att Frankrike ej anser 1

landet.
ATT SÄLJA ELLER BYTADet hade varit konflikter och strej­

ker hela vintern. All skogsavverk 
ning var blockerad av föreningar, och ,as trtJ ansvar för krigsförklaring? 
man hade ännu icke där i trakten kört 0m folkpn förverkligade detta, om de 
ned en enda stock till älven skipade rättvisa mot dem. som hand-

Och senast på morgonen visste jag. ha%a dödens makt, om de vägrade att 
att konflikten ännu ej var bilagd. Där besinnlngslöat l&ta styra sin kraft o 
for var det ovillkorligen tvunget va- vandn v®Pnen mot dem som driva 
ra strejkbrytare denna massa av haa- dem alt b,,va m*>rdare — denna dag 
tar och folk. jag hade framför mig. skulle kriget dö.

Jag räknade till tjugoen hästar, när 
jag passerade dem. och på de få en­
staka ord jag horde dem växla med 
varandra, kunde jag höra. att de vo­
ro hälsingesöner.

En känsla av bitter vrede bemäk- 
tigade sig mig. när jag såg dem sitta 
där på sina lass. rökande sina pipor 
och bjudande varandra snus ur blank-^ 
not t a raässingsdosor.

Varför skulle regeringen icke stäl-
160 aeres Land. nära Wadena, Sask. 

Gott skandinaviskt settlement.
Skriv till

Bo* 45
Om exempelvis Argentina 

Brasilien, skulle förbundsrådet 
delbart sammanträda i Geneve och 
formellt meddela, att Argentina år 
den angripande parten, och upprätta 
en ekonomisk blockad mot Argentina, 
instruera a’la syd-, mellan- och nord­
amerikanska undertecknare av trak-

i stora massan av vårt lands Jordbru­
kare är lika vål beställt. Att sä icke

angriper Wadena. Saek.Summan av

ar fallet, det intrycket får man. såsig kunna gå med på Englands ford- ^
. , I snart man lamnar Goteborg. vare sigringar, att ockupationen kommer att

j rosan går åt söder, genom norra Hal­
land eller åt norr genom Bohuslän.

SKÖROEUTSIKTERNA HA FÖR­
SÄMRATS I RYSSLANDfortsättas och de franska taktikerna 

att fullbordas.
I ett senare meddelande från 

Frankrike underrättas man or. att 
Polncaré hållit ett tal I Charleville. 
Frankrike, varvi dhan berört den en­
gelska noten och förklarat, att han 
stöder sin Ruhr-politik på Ventallles- 
fordraget och ej anser sig hava över­
trätt detsamma. Han beklagade dess­
utom 1 sitt tal. att de allierade, som 
gemensamt bekämpat en fiende och

Canada Nyheterd«»da personer brakts I dagen och 37 
blivit räddade En saknas ännu. men Utan att därmed behöver sägas, att 

jordbruket i. dessa landsdelar år sär- M 08 KV A den 16 aug.—Ofördelak­
tigt väder under senaste månaden har 
förändrat skordeutsikterna i Ryssland 
och beräkningarna äro nu mycket läg­
re än de förra siffrorna av 3.000.000.- 
ö00 "pood«N (omkring 54.000.000 ton).

De s&go ej alls' ut som brottsliga— -den eventuella ökningen över fjol-
nej då* Hade jag kunnat skåda de-t årets skörd nu beräknad till omkring 
ras onda samvete ur deras ögon. kan- endast 18 procent, 
ske att de inte på en gång synts mig } I egentliga Ryssland, inklusive Sa- 
så förhatliga. ratov och Tambor. synes en stor

OTTAWA. — Automoollolyckorna i 
Canada tilltaga for varje år. 1921 dö­
dades 197 personer genom olyckshän­
delser med automobller. och under 
1922 d^Mlades 235 personer. Provin­
sen Quebec år dock Icke Inberäknad, 
emedan icke någon statistik inkom­
mit därifrån.

BALGONIE.—Elisabet Grad. 5 år 
gammaJ. råkade ut för olyckan att 
hänga sig själv, under det hon till­
sammans med andra barn lekte. Den 
lilla flickan hade stått på ett ämbar 
utmed en vägg samt stuckit In huvu­
det 1 ett hål i väggen Xmbaret hade 
fallit undan, och flickan blev hängan­
de i väggen. Då hjälp anlände, hade 
livet redan flytt.

ESTEVAN.—En brunnsgrävare mr 
Kaun Lonning begick självmord me­
delst dynamit, som han placerat mel­
lan tänderna, med resultat, att huvu­
det blev nästan helt och hållet sönder­
krossat. Dagen förut var Lonning an­
klagad Inför ritten ocb dömd att be­
tala en mat- och logiräkning på 8160. 
Det tros, alt mannen grubblade därö­
ver. vilket blev orsaken till hana 
handling.

“SPECIF1C MEDICINES” 
ÄRO DE BÄSTA

skilt efterblivet, kan det dock tjäna 'Aten att sända ett visst antal solda- 
sora exempel på att icke allt är som ,er ofh ett visst antal båtar mot Ar- 
det horde vara. Jorden förefaller va- i sentina. tillsätta en överbefälhavare i 
ra av ypperlig beskaffenhet, och åker-i Brasilien och till slut bestämma, vil- 
falten äro ofta Jämna och vackra, och ken ersättning Argentina skall betala 
även klimatet är sådant, att betingel- f>ch 1 vilken utsträcknlng^denna ska­
se icke saknas för ett högtstående deståndsbetalning skulle i vikt och 
jordbruk. Dock brister härvidlag än- betydelse gå före ahdra Argentinas 
nu mycket. Särskilt dikningen är yt- ekonomiska förpliktelser Rådet skul- 

hesegrat honom, senare skulle låta i terst bristfällig De diken, som fin- le vidare övertaga den ekonomiska 
tester åstadkomma brytmncar. som är» öppna, men ofta saknas även finansiella delen av Brasiliens
kunna bli till stor skada för alla. Han 1 
påpekade, att det var lika med natio- I 
ner som med enskilda individer, att I

För reumatism, sockersjuka, höftverk. 
lumbago, nervvärk. ledgångslnflam 
mation och styva leder och andra 
muskelsmärtor.
Tag Specific medicine No. 1.

TILL DE LIDANDE KVINNORNA. 
För Ifvmoderstnfiammation. lnflam- 
mering av fallopiska rfon-n. vitflu* ..v- 
sondringar från livmodern, neddra 
gande smärtor, för reglering av må 
nadsrenlngarna. för återuppbyggandet 
av en nedbruten konstitution samt för 
at stärka era erver 
begagna SPECIFIC MEDICINE No. 2. 
För dålig matsmältning, dyspeps ta och 
forstopr-mng. halsbränna. 
o£h rapningar

Tag SPECIFIC MEDICINE No 3 
För hämmoröjder. Inre eller yttre, blo­
dande eller kilande.

Tag SPECIFIC MEDICINE No. 4. 
För ast ma. bronebitis och * emhysena' 

Tag SPECIFIC MEDICINE No 5. 
Vi garantera att alle våra mediciner 
ej innehålla narkotiska droger 
garatera också att de innehålla ingen 
ting anomt ån specifika droger.

Pris per flaska $2.00. 
Acceptera Inga ersättningar eller sub­
stitut om er apotekare ej har våra 
mediciner Sänd priset direkt till oes 
och vi skola sända er densamma por­
tofritt.
SPECIFIC MEDICINE LA BO RA T O-

Men nu när de sutto där självsäkra, 'Minskning 1 produktionen äga rum. 
och dryga, som välbesatta bönder på detta år sannt även vad Sibirien 
sina hölass, kände jag med ens. att beträffar. I Ukrajnien däremot för- 
det var naturligt att hata dem. Sedan väntas en skörd, som kommer att 
har jag visserligen lärt mig. att detta 'verträffa förut gjorda förväntningar, 
var oriktigt, det är långt naturligare * trots av att man måste reducera 
att ömka dem. dessa vettvillingar, som toret gjorda beräkningar rörande 
inte förstl. i vilken mån de åro sia- »körden. hyser man 1 officiella cirk- 
var och undertryckta. lar goda förhoppningar

I bittra tankar fortsatte jag vägen 
vidare, men varje gång vinden förde 
tlO mitt öra ett enstaka ljud av ping- 
lorna därborta, knöt Jag ofrivilligt 
handen hårdare om sparkstyreL

gig| fursvar och skaffa pengar därtill 
bland de övriga amerikanska under­
tecknarna

dylika, och i stället hjälper 
ännu i dag på det uråldriga sättet att 
mellan de smala, kullriga tegarna plö­
ja djupa fåror att avleda vattnet. Sät- 
skllt rintersådes/älten stå därför myc^1 
ket dåliga Rotfrukterna sås ännu på 
drill, vilket för övrigt under de nämn­
da diknlngsforhållandena torde

Då den nya garantitrak- 
taten icke år en del av förbundepak- 
ten. kommer icke artikel 21, angåen­
de Monroedoktrinen. att vara efektiv.

Traktaten kommer att överlämnas 
till förbund sförsamlingen 1 september 
och därefter tillställas alla förbunds- 
staterna för godkännande.

under motgångar och allvarsamr * 
nod lägen kunde man hålla tillsam­
mans i en helig och obrottslig trohet 
och vänskap, men då stormen och fa­
ran rar över. då försummades uppe­
hållandet av de vänskapliga förhål­
landena och enigheten. “Så långt oes 
angår, skulle ri anse det rara en 
brottslig handling att med ord eller 
gärning åstadkomma ea brytning av 
den goda sammanhållningen och enig­
heten!!). VI ha hittills gjort alla an­
strängningar för att föra de allierade 
närmare varandra och ha alltid gjort 
eftergifter för att kunna åstadkomma 
ett förenat samarbete!!).

vara
riktigt men dock vittnar om ett efter­
blivet lantbruk. I de mångåriga gräs­
markerna växa till stor del starrvåx- 
ter i stället för fodergräs 
sagda gäller icke endast de nämnda 
,r*åt*nta, där för övrigt många goda 
undantag finnas, utan kan' lika gårna 
Fållo om många andra trakter av vårt 
land Så L ex. år Innu mycket litet 
gjort mr
rn betesmarker vänta ännu 
på en rationell skötsel, husdjurens ut­
fodring sker ännu efter allt annat ån

För övrigt. Vaktmästaren: — Nu 
har herm för det första stått och 
ringt en timme utan att ha fått svar. 
för det andra å Mefonen sönder, å 
för övrigt & de fler dårute, som vill 
telefonera.

En affärsman. Slagberg: — Stads­
bud. år ni ledig?

Stadsbudet: — Javars.
Slugberg — Gå då hem till min 

fru. Rosendal sgatan 83 med den hår 
lilla handräcken, så ftr ni tio kronor 
1 hlttelön Sex av dem ska al ge mig 
och fyra tår ni behålla själv. Om ni 
sköter saken bra. kan ri göra om af­
fären oftare.

Det hårVI

Jag vaknar till mig själv rid ljudet 
av vreda och larmande röster. Jag 
står utanför en handelsbod.

— “VI skjuta ner hästarna.’*--------
“tan må ta dem" — “f- 
bondtjuvar" — “stryk ska dom ha"— 
-------------o. a. t.

Han: — Jag har hört. ätt ni gift er 
— kanske jag får gratulera.

Hon: — NI kommer för sent — jag 
har redan varit gift 1 fjorton dar.

(Söndaga-Nlaae)

ordentlig gödselvård. Vä
hålsinge- Harry Sullfvan från Lowell, Masa., 

över Engelsk*
stort sett

Han vidrörde också i sitt tal Eng­
lands klagomål över arbetslösheten i

simmade den 8 dt
kanalenSpecific Medicine LaboratoriesV
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winntpeg, Man. TortJmtn dep 23 Augwti, 1923.6
tstI de tydli ren il tagit drt Imrrttrt for ett få vård samt for ob-! 
i sällskap med ea eller flera personer. serratkML Dea forotyrkade rar fodd 
ailedo de samma dag De be klagan»- ISfl Ar rad som hittills framkom 
rärda offren t oro Per Adolf Björk- } mit ander otredningen synes ingenjör 

bodde 1 boset 34 Polhema FYumene ha suttit vtd ratten. då olyc ; 
gatan, och C. Viktor Svensson, vilken kan Inträffade Anledningen till olyc- 
bodde 1 Flemminggatan 27. Begge vo- kan torde ha varit, att for stark fart 
ro ogifta. Svensson var en 43 års hållits I den starka kurvan. Ingenjör 
man. och Björkman torde ha varit 1 Frumerie företedde, då han infördes j 
samma ålder. till lasarettet, inga yttre skador. Det !

antages, att han fått någon stöt mot 
huvudet, så att han omedelbart avli­
dit. Obduktion kommer att förrättas.

SVERIGEJVYHETER Hämmoröjder botade utan operation 
Ingen förlust av arbete. 

Smärtfritt.

eeh djur.

DeaNorr» Sverige. UTI ÖVER 
•0 AR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA, 

FÖRKYL* 
NING.

VRICKNING,
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG. 

ETC.
FA det Akta 

PRIS
SSe. överallt.

forordnade revisorn 
kamrer H. Sandells har enligt Hår 
nöeaada Poeten till lånsatyrelsen 
overlåmnat ee revisionsberättelse. In­
nehållande grava snmArkninrar mot 
«k'*tsela av allmänna sparbanken i 

OrvMkand under kanotflrd. Den !§/ Sundsvall Enligt revisionsberättel­
sen åro tillgångarna för högt upptag­
na. och det anses sålunda, stt en brtrt 
på minst 4.293 kr. föreligger i bokslu­
tet för im Vidare skulle cirka 14. 
ON kr sv grundfonden ha använts för 
täckande sv uppkomna förluster. Ban

Deisekniags et ycka 
En emkr 14-åns 

I Byviken har
tttl E. O Ertke- Ny rannsakning med den kvinnliga 

Förnyad
rannsakning har den 25 juni företa­
git* med den for förskingring av me­
del tillhöriga Trosa stad häktade 
etadskamreraren Anna Lisa Rabenius tålje stads kassor och fonder har upp j 
Sedan förra rannsakningen hade åk la- tåckts, att en förskingring på 45.400 j 
ga ren tillika med den häktade genom- kr. förelåg. Stadskassör Alfred Svens ! 
gått stadens räkenskaper, varvid ut- son. som antogs till stadskassör för ; 
rönts, att bristen uppgick till 546 kr omkring 12 år sedan, har de senaste 
28 o re mer än rad tidigart uppgivi ts, åren haft stora svårigheter alt få boc 
eller inalles kr 25.505:55 Den ankla- kerna klara I behörig tid. Så ofta han j 
gade medgav, att hon är ansvarig för ’ fått påstötningar om att få dessa kla | 
kassan, och erkände åven. att hon an-' ra .har han alltid framhållit det myck ! 
vänt av stadens medel för eget bruk j na arbete, som på vilat honom När så I 
men ansåg, att detta icke skett i så j drätselkammaren misstänkte i år. att !

etadskamreraren i Trosa. Vår behandling har för tusenoen sv personer, lidande »v den- 
sjnkdom. varit medlet för hälsans återställande.

badaiag vid Fbrsaä* kvarn. Stora
Norrtälje stadskassör har försking­

rat 46,000 kr. Vid revision av Norr-
Ingen patient mot t sges förrän en grundlig och omsorgsfull 

undersökning företagits. Denna undersökning är synnerligen nog­
grann och genomgående och om denna annons presteras, åro vt 
villiga att företaga denna undersökning KOSTNADSFRITT, och 
vi skola omtala för er den verkliga karaktären av er sjukdom.

jsli inträffad* en drunkning solycka 1 
Orurkaåa ttd Vansbyo En 14-Arig 
yngling Erik Hammarsten var ute och 
rodde I en plåt kanot, vilken nv någon 
anledning kantrade, och H gick tfll 
bottes Han» Hk har ån na ej snträf
fate k*es styrelse anser, stt de påtalade ~~ -----:------- " ■ ■ ■ ■■ , ■

beloppen Icke åro för höga och be- j slutit teckna aktier till ett belopp sv 
strider, stt någon förlust förefinnes 350.000 kr i bolaget för byggande sv 
enl Ort 1922 års balansräkning Styrel- normalspårig järnväg från Ka t ri­
sens uppfattning år också, att d*n I r ebolm Över Hjälmarsund till Köping 
balansräkningen upptagna grundfon 
den åven förefinnes.

Gård aetled av Wlitts. Under ett 
häftigt åskväder på lördagseftermid­
dagen des 21 juli slog blixten ned och 
antände handlande Löfgrens man- 
gårdsbyggnad strax utanför Piteå 
Byggnaden nedbrann till grunden. In 
let sv varulagret eller lösöret kunde 
räddas

2-iring bränd till dods. En 2-årig 
gosae. son till verkstadsarbetaren V 
Hedström 1 Falun, avled den 20 juli 
på Fslu lasarett till följd av skador, 
som han ådragit sig. då han dagen 
förut råkade drags över sig en kittel 
med kokande vatten, varvid han blev 
svårt bränd over hela kroppen

Eldsvådetiilbud i Ailjansnäs. På sön­
dagsförmiddagen den 1 Juli. Just »pm 
gudstjänsten börjat, utkallades kyrk­
folket i Slljansnås av klämt slag En 
fyraårig gosse hade antänt en halm­
dos invid en uthus vägg å poststatlons- 
forest. Johanssons sterbhus gård I 
Björks Elden blev emellertid siåckt 
nv tillskyndande personer, och faran 
avvärjdes

En vital fråga för Falu stad har ta­
git ett gott »teg framåt genom den 
nu av Vattenbyggnadsbyrån framlag­
da utredningen om vattenloduingsver- 
kets utvidgning. Utredningen, som 
är synnerligen samvetsgrann! utförd, 
ger en klar och tydlig bild av de före­
fintliga förutsättningarna för lösand"! 
av detta lika svårlösta som viktiga 
problem. De olika alternativen ut­
redningsmannen dragit förefalla lo­
giskt ofrånkomliga, säger F K.

9-årig gosse svårt skadad vid bil­
olycka. Den 5 Juli inträffade I hörr» * 
av Berghauptmansgatan och Kung- 
magnigatan i Falun en svårartad 
olyckshändelse En 9 årig gosse. Sig­
vard Korsgren, kom åkande på en cy- 
ked och kolliderade därvid med en 
mötande stockholmsbll. varvid han 
våldsamt slunrades i marken och till 
fogades allvarliga skadöfjH 
löst tillstånd och ymnigt 
fördes gossen omedelbart* till lasaret-

DR. EDWIN G. BRICKER

714 Somerset fildg Telefon A8629 Winnipeg, Man
»tor omfattning, som bristen ger vid fel förelåg, anmodade denna en sak- 

Aklagaren yrkade ansvar , kunnig revisor från Stockholm att g**- I
200.000 för tre kyrkfönster. Frågan

om fastställande av ritningar till glas * handen
Strängnäs domkyrkas *ör förskingring och falsk bokforing. nomgå och avsluta böckerna^ Ull dags i 

bor uppskjutas, »äger f 8aml att den häktade skulle domas . dato. varvid upptäcktes, ätt brist före- |
Målet ' fanns

•tor industribrand i Falun. Eld ut målningar i 
bröt på söndagsmiddagen den 22 juli korf nster
1 Falu tegelbruk. Transformatorn, en byggnadsstyrelsen. Enligt byggnads­

styrelsens mening är denna dekore-
boetäder räddades, roen tegelbruket i nngsfråga over huvud ej av sådan ^dning
övrigt, tegel ugn. ma-klnhus och tegel vikt. att den f n bor föranleda några När Charles Charison fick “bräc- na- °°h detta sätt ha stadsreviso- 
lador med inneligg.mde omkring 5<Hi utgifter från statens sida. Byggnads- kan.” Apropå det nuvarande besöker rerna blivit vilseledda De forsking-
öOO obrända tegel bl* vo lågornas rov styrelsen anser sig därför ej heller , av svenskamerikaner i Stockholm har ra<le pengarna har stadskassör Svens-
Under släck ning sa råtets gång måst** bo ra tillstyrka, att medel beviljas till j en gentleman berättat nedanstående ' 800 åtkommit på det sättet, att han

att vara ersåttningssky ldig Att stadskassören kunnat döl •

'iVhV 17uppskots på en vecka för vidare ut- • ja den stora bristen, beror på. att han
ej förrän efter två Ar avslutat bocker-

kontor*byggnad och en del arbetare
4

t

hjålpmanskap om 75 man rekvireras den allmänna pristävlan mellan sven- historia, som han påstår vila på san- , första kommunaluppbörden låtit j 
från Dalregementet for röjning av J ska konstnärer, som sakkunniga fore- ningens grund, vilket vi dock betvtv- . Personer komma upp på expeditionen I
tomten Jämte brandkårens egna slagit. ! la. I varje fall är historien bra ur °°h där låtit dem betala sina utskyl- |
•notorspnitor deltog Bergslagens sto- Skönhetens nederlag i Motala. Mo- ! hemmasvensk synpunkt — och den , der for a,t sedan uppföra dem på rest-

lyder som följer: Charles Charison J lan*d. Stadskassören, som vid sidan
besöker det gamla hemlandet och fö-' av kommunala arbete även varit

tullens representant, har hittills åt-

Tag över edra släktingar frän Europa till Canada NU. 
Alla taxor från Europa till Västra Canada hava nyligen 

reducerats $10.00.ra motorspruta 1 släckningen. Anled- lala har också en skonhetsnamnd. vil- 
nIngen till brandens uppkomst är än 1 ken senast kastat sina ögon på fon 
nu icke utredd, men d*t synes, som

Köp biljetter i förväg här ochjse till att de bära namnet:
C ANADIAN PACIFIC ÅNGAREres av en barndomsvän omkring i hu

vudstaden. Man kommer till Centra- niut,t a,lmänt f"rtroende Saken kom- j 
”Den har kostat 10 miljoner och j mer att Få till åtal, och häktning kom 

tog tre år att uppföra.” upplyses det mer antagligen att ske. S. är en man j 
för Charles Charison. “Mycket lång- j 1 65-årsåldern.
samt." blir svaret. Färden ställes vi- i Flera verkstäder måste stoppa. Ik t i 
dare. och man far över Vasabron ; är fara värt. att flera av Sveriges me
"Den här byggde vi upp på ett halft kanlska verkstäder få stoppa eller in ^ • U. ( ASE\ , General Agent,
4r " "Jaa6- “n s4dan där br0 "krånka drlf,en- anwr kommerskolle- 364 wlnn^egP M.n.

K.um Orsak,*n uppdves av koll-m- p M Dahl Steamship Agencv. .125 l.ogan Ave. Winnip-g, Man.
um vara onvijligheten att anskaffa |I» ■■■ ■ _
nikligt råmateriel. Särskilt råder brist 
på specialjärn och plåt för den in­
hemska industrien. Livlösheten på 
järnmarknaden fortfar, konstaterar 
kollegium. Såväl försäljningarna som j 
utskeppningarna för juni månad upp­
visa betydligt lägre siffror än för maj 
Fabrikanterna ha ej velat Inlåta sig 
på nya avslut på grund av arbetskon 
flikten, och till följd av I utlandet pä 
sina håll vikande järnpriser och det i 
allmänhet osäkra marknadsläget har 
antalet förfrågningar utifrån nedgått 
I)e uteblivna leveranser av i början 
på året kontraherade partier ha även 
indisponerat köparna för nya affärer, 
i synnerhet när det gäller kvalitets- 
stål. varav produktionen legat så gott 
som nere under konflikten. För lan- 
cashirevalsjärn har intresset varit nå 
got livligare under de sista veckorna, 
och de tre verk. som arbetat oberoen 
de av lockouten, ha varit tämligen väl­
försedda med beställningar A tack­
järn föreligga förfrågningar bland an­
nat från Japan, och England har un­
der juni gjort en del avslut och är 
fortfarande i marknaden. Såväl be 
ställningar som förfrågningar 
sig emellertid om mindre kvantiteter, 
och ännu finnas icke obetydliga lager

| tanen i Stadsparken och begärt dess 
förnyande, vartill drätselkammaren 

Bruket, som emellertid sagt nej.
<»m elden börjat 1 tegelugnen, 
brunna var försäkrat. VI ha ångare som segla från Hamburg. Antwerpen, Cherbourg. 

Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt till C anada.
VI ha våra egna kontor 1 de förnämsta städerna i kontinentala 

En ropa. inklusive Kristiania. Köpenhamn. Göteborg. Malmö, Stockholm 
och Trondhjem. VI äro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange­
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

xrendet furan-
afÄV ** a*a t^kfclbruks a.-b syssel- j ledde en längre debatt i stadsfullmäk- 
»ätter f. n. 35 man Skadorna vid bran 
•len uppskattas till omkring 100,000 kr rar

Två sjömin drunknade vid Skellef-j .skonhetsnamnden i 
tei. Hå !ör,!a*»eftermlddaK.-n ,i„n 14, hnppclnK om storre förståelse 1 fram- 
full Inträffade en drunkninesoly, ka ! tide.„ (or mon|tonen Kostnaden vore 
utanför Skellefteå, som krävde, tven 1

lige, varifrån Motala-Posten retere-
Froken Häckner (ledamot av 

uttalade en for-

vi upp på 14 dar i Amerika.” Charles 
Charison är fortfarande inte alls im­
ponerad. och man börjar närma4 sig 
slottet, men då kan Charles Charison 
inte hålla sig tyst utan utbrister med 
beundran i rosten: "What is that?” 
“Det där. ja. det vet jag verkligen in­
te Har inte sett det förut. Det måtte 
ha smällts upp i natt.”

också synnerligen billig blott 35 kr., 
ne människoliv Rederiaktiebolaget; varav 20 kr avgå genom försäljning 
Disas I Stockholm ångare Zelos. som av nuvarande “uppsatsen”; återstå

alltså 15 kr.
skulle mycket vinnas genoin föränd­
ringen

En kärlekssaga i Stockholm. Föl­
jande insändare läses i en stock­
holmstidning : “Sondagen såg jag ho­
nom på en färja mellan staden och 
Djurgården
jae i en morgontidning. Den herrn. 

| som uppmärksamt betraktade en ung 
dam o. s v. Tisdagen gick jag till

låg vid Urs vi ken för intagning av 
massalast från vid ångarens sida för­
töjda pråmar skulle forflyttas till 
Kallholmen. Två av ångarens matro­
ser. däribland Karl Adrian Vilhelm 
Boström från Gävle hade gått i en 
roddbåt för att lossa ångarens förtöj­
ningar vid kajen. Då de voro på åter­
väg till ångaren, råkade roddbåten i 
den ritt kraftiga blåsten kantra. Bå­
da matroserna kommo därvid i vatt­
net under ena pråmen och omkommo.

Ur skönhetssynpunkt

SVENSKA APOTEKET
tillhandähåller all» i Canada brukliga mediciner, 
urval av avenska mediciner pt lager. VI expediera alla or­
dera åven poet ordera per omgående och vårt motto år att 
vinna en kundkrets, som år i alla hånaeenden till fullo be­
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priaer.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St.. Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

Amerikakören tackar. Ordföranden 
i Svenska sångarförbundet i Amerika 
hr Hjalmar Nilsson har riktat ett hög­
stämt tack till Stockholm — världens 
härligaste huvudstad — for den vän­
lighet, som visats de svenskameri­
kanska sångarna. “Den svenska sån­
gen är för oss därute det fagraste lil­
la blomster moder Svea kunde skänka 
sina barn," skriver han. Och detta 
blomsters frön ha sedan spirat i den 
amerikanska Jorden, och med tiden 
har det trettioåriga träd. som heter 
Svenska sångarförbundet. vuxit upp.”

Om Chicagokören skriver Hjalmar 
Nilsson, att den till stor del består av 
svenskar i andra generationen, med 
starkare amerikansk prägel än de i 
Sverige födda. Men till dessa unga 
skaror står vårt hopp för framtida 
bestånd, ju mera emigrationen avta­
ger. Och att detta hopp ej kommer 
på skam. kunna vi äldre gott förstå, 
då vi nu betrakta den stora föränd­
ring. som redan visat sig hos dem på 
mindre tid än tre veckor. Hr Nilsson 
önskar, att inga särskilt högt drivna 
anspråk skola ställas på kören! Den 
vill bli betraktad som en svensk hem 
bygdskor och önskar sina prestationer 
bedömda soin en sådan.

Måndagen annonserade

K. G. K. NYMAN.

posten varje halvtimme för att efter- 
svar. Brev kom på onsdagenZelos befälhavare underrättade så i hora 

fort sig gora lät Boströms anhöriga ' och 
I Gävle om olyckan

möte bestämdes på torsdagen. 
Den omkomne j Fredag promenerade vi under Skepps- 

matrosen Boström var 23 år gammal ‘ holmens dunkla lövvalv, där han för- 
och älsta barnet till skomakare Bo- klarade sin kärlek, 
str rn i Korsnäsgårdama i Gävle. En i han glömt sin portmonnä och fick lå- 
bror till den omkomne hade också: na 20 kr. av mig. Söndagen väntade 
haft anställning ombord på Zelos men jag honom och har sedan dess ej sett 
hade avmönstrat och anlänt till hem- en skymt av den trolöse.” 
met några dagar förut.

medvets
blödande

19-irig yngling drunknad i Kilaån. 
En 19-årig yngling J. Henkel omkom 
den 15 juli under badning i Kilaån.

“Gustaf Vasas lind” fridlyses. Da 
lames hembygdsförbund hemställer 
om fridlysning såsom naturmlnnes 
märke av den s. k. Gustaf Vasas lind 
vid Månsbo i Grytnäs socken.

Einstein l Göteborg. Professor Kin 
stein anlände den 9 juli till Göteborg 
Det föredrag han skulle hållit någon 
dag tidigare vid naturforskaremötet 
därstädes kunde han ddärfor kke hål 
la förrän nämnda dags afton 
geund av mellahkommande hinder ha 
de han icke lyckats infihqa^ sig tid) 
gare.

Kom ut på för djupt vatten och 
drunknade. Unled badning den 8 juli 
i Helgaån i Gärds Köpinge drunknade 
en 19-årig yngling Bror Persson, son 
till lantbrukaren Per Nilsson i Yng 
sjö. Ynglingen, som icke var slmkun 
nig. hade kommit ut på for djupt vat 
ten. Två andra ynglingar, som voro 
med, hullo även de på att drunkna, 
då de skulle rädda kamraten.

Lördagen hade

tet
Falu stads markförvärv tlllstyrkes.

Askvädrets härjningar. Under ett 
häftigt åskväder, »om den 17 Juli drog 
över Fillpstadstrakten. anländes In- 
tåndew ingenjör Y Bergström» villa 
vid Finshyttan Byggnaden, som var 
försäkrad för 50.000 kr . nedbrann till 
grunden Av lösöret, som var forsäk 
rat for 28,000 kr., räddades en mindre 
del Samtidigt antande blixten hand­
landen (’ G. Jäderbloms villa, belägen 
strax »öder om Fllipstad. varvid yt 
tertaket blev avbränt För övrigt för­
orsakades en del skador av vatten.

Byggnadsstyrelsen tillstyrker hos k. 
m:t — enligt vad H. B. meddelar F- 
K. — bifall till Falu stads framställ­
ning om tillstånd att förvärva 19,000

Våldsam eldsvåda i Södertälje. Den 
En bragd I obygden. Den 6 juli an-1 ™ Juli utbröt eldsvåda å Svenska ma- 

koin till lasarettet i Gellivare en 40 1 skinverkens fabriksanläggning utan- 
årig kvinna, i handen ledande en 6- ■ hir Södertälje Elden upptäcktes vid 
irig gosse, som hon ville ha opererad j halv fvratiden av en poliskonstapel, 
for en ögonsjukdom. Operationen fö-i När brandkåren anlände till platsen, 
retogs och 1 yrkades, och .efter några »tod hela anläggningen i ljusan låga. 
ö »rar lämnade båda lasarettet for att Motorsprutan fungerade emellertid ic- 
bege sig hem igen. I detta iigg**r in ke. emedan den fastnade j gyttjan vid 
genting »om helst märkligt och alls sjöstranden 
Ingen sport bragd, det erkanna vi. men begränsad
»äsarne »kola alldeles säkert hålla läggningen härjats, nämligen den i 
med oss. skriver en norrbottenstid- mittelpartiet belägna snickareverk- 
ning. att denna kvinna och gosse ut staden, förrådsrummen och experi- 
f rt en bragd, som få eller ingen g,,r mentverkstaden, som fullständigt la- 
efter. De ha sitt hem 9 mil bortom (,es i aska
Arjeploug, och pä grund av fattigdom na °oh inneliggande material förstör- 
hade hon ej råd att följa turbilerna | de9 delvis och ramponerades. Närma- 
fram till Jorn och därifrån med tåg; 
till Gellivare och sedan 
tillbaka I stallet ha de till fots ta- landstldning berättas följande för års- 
git sig fram. forst till Jokkmokk och tfden lämpliga historia: På en furstu-

Kopparbergs församlings
klockarboställe.

PåDalregementet får intet vattenled-
ningsanslag. Arméförvaltningens for 
tlOkationsdepartement har — enligt 

> vad H. B. meddelar — avslagit av < he- 
| fen för Dalregementet gjord fram-t av svenskt eiporttarkjärn dlaponlhla., ...

ehuru ,inverkningen under de sista ! ,,al,n",ff om anahlK f"r anordnan"P
av vatten och avloppsledning till

Falu språk- och handelsinstitut.
, Redogörelse övtfr skolans verksamhet 
i under läsåret 1922—1923 har utkom 

mit. Lärjungarnas antal under läs- 
, året har utgjort 39. Skolavgifterna

Vid 5-tiden var elden 
Då hade 100 kvm. av an-

månaderna utgjort endast en obetyd­
lighet av den normala.

Två systrar drunknade under mo-
terbitsfärd Den 15 juli vid tvåtiden 
drunknade ute på Iggesundsfj&rdan 
två systrar. 20-åriga Ingeborg och 17- 
åriga Karin Persson, döttrar till en 
verkmästare 1 Irgesund. De hade till­
sammans med »Ina föräldrar, tre »ys- 
kon och Ingeborg Perssons fastman 
begivit sig ut på fjärden I motorbåt, 
vilken av någon anledning 
läck och började sjunka 
nen kastade sig genast i vattnet, och 
de häda flickorna hoppade omedel­
bart efter men gingo genast till bot

Allt klart fer Gösta Berling.
Lars Hansson skall göra titelrollen i 
Gösta Berlingsfilmen, kunde Kuriren 
omtala redan i förra veckan. Nu kan

Att

Maskinerna, inventarier-
Nytt svenskt motorbränsle? Ingen­

jör Vidar Jernberg, bekant som upp­
finnare av dimbildande apparater för 
sjömilitära ändamål, har nu framträtt 
med en uppfinning, vilken han anser 
ägnad att lösa frågan om inhemskt 
motorbränsle Han säger sig ha lyc­
kats framställa en produkt av.trätjä- 
ra eller t. o. m. av sågspån eller trä­
avfall. vilken är absolut utan sprit- 
halt. Hr J. säger sig ha utvunnit en 
bensin-ben sol-liknande produkt, 

j -synnerligen väl lämpar sig
tals barande deti lille gossen på ar , <ien Panska respektvidrigt trampade sättningsmedel för bensin, antingen
men och med en försvarlig matsäck. > P6 0ch ej pog därmed. När råttan direkt eller såsom karburerings- och
är en sportbragd, som fullständigt i sPr»nK ut ur koket, tog hon samma denatureridgsmedel för sprit, 
ställer löpare-, simmare- eller offici va* ÖVer katten, som därvid endast dessa beståndsdelar och egenskaper 
ellt idrottsrekord långt i skuggan. I)et | f*‘»ignerat vred på huvudet, men el- »tå I mycket nära överensstämmelse
är energi, det är en sund kropp, som | J®8* pj en min förrådde, att han I med bensinens
skall kunna stå ut med en så ofant-! ,anktP kräva upp stridsyxan. '
lig prestation Bragden, ty det är en katten h®de tydligen gått in 1 
verklig bragd, furstås endast helt och 1 sionsåldern och ansåg sig därför bö- 
fullt av dem som en gång provat på I ra njuta sitt otium. 
att vandra 1 de norrbottniska oby g En köpenickare i Älvkarieö. Den 19
derna med deras fjäll, myrar och 
ras. bäckar och älvar att vada 
sj«*ar att gå runt omkring.

hela rollistr.n presenteras i fullt fär ,
, i, , , . . . , . äro för den kommande höstterminenLikaledes har det förut!

I betydligt nedsatta Hostterminen ta-
I ger sin början den 16 augusti.

digt skick.re uppgifter föreligga ännu icke.
En katt i pensionsåldern. I en sörm-

Den förskingrande kronokassören 
dömd. Den av Gota hovrätt tillsatta 
extra rådhusrätten för handläggning 
av åtalet mot kronokassoren i Jonko

omtalats, att grevinnan Märta Dohna 
köres av friherrinnan Ellen Ced,er- 
ström och majorskan på Ekeby av fru 
Gerda Lundequist. två onekligen in­
tressanta debuter. Till de båda 
grevinnorna Dohn, Ebba och Elisa­
beth. ha engagerats fröknarna Mona 
Mårtenson och Greta Gustafsson, bå­
da elever vid Dramatiska teatern och 
ännu i tonåren, och som greve Hen­
rik Dohn får man se Karl-Ewert. Så 
ha vi familjen Sinclair. Gubben Mel­
chior» framställare blir en amatör. 
Sixten Malmerfelt, fru Gustava spe­
las av Karin Swanström och den stol­
ta Marianne av Jenny Hasselquist. 
Sven Scholander gör brukspatron Sin- 
tram. Som ekebymajorskans gamla

samma vag
sprang

Fästman- En blindtarmsoperation till sjös ut­
förde» under ångaren “Stockholms” 
senaste resa till Goteborg av d:r R 
Lundholm, Rockford. Båten stoppade 
på Atlanten och låg stilla en timme, \ 1,20 kr ■ har den 2^ Junl avkunnat ut

slag. Cedergren dömdes till 3 år och 
2 månaders straffarbete med 2 års på 
följd samt att ersätta statsverket med 
6 procents ränta 

Solstrålarna

sedan till Porju». varifrån de med­
följde tåget till Gellivare

gutrappa i Flen vilade sig i solgasset 
häromdagen en katt, som var ganska 
gammal. Som han låg där och snusa— 
de i solskenet, kom en storväxt och 
tilltagsen råtta från ett uthus och 

erkänna att uenna vandring fram och , 8Ökt®‘ väg In 1 köket. Råttan tog 
tillbaka, en vandring på 16 dygn. tid ,,arv,d vägen rakt över katten.

ping S. Cedergren for förskingring av 
kronans medel till ett belopp av 84.Färden

från hemmet till Porjus tog åtta dygn 
och återfärden lika mycket Även 
man Icke år fjällvandrare, måste

ten. En båt i närheten skym^de till 
och lyckades rådda de övriga nöd
ställda

under det operationen försiggick. I):r 
Lundholm är andre tenor i Gleeklub-Llken av de drunknade an­

träffade* en stund efteråt.
Terror i Boteå Svårt åskväder över västra Små­

land. Ett svårt åskväder drog natten 
till den 17 juli fram over västra Små­
land. Därvid slog blixten ned i en ny-

Misshandel av 
kapten och styrman på en ångare. En 
ligt H. P. har ett antal vid Norrlands 
»tatsarbeten anställda nodhjalpsarbe 
tare frän sodra Sverige under de se­
naste månaderna uppehållit en full­
komlig terror i Boteåvlken. vilken 
kulminerade i ett våldsamt uppträde 
pä ångaren Adalen. Fem nt*ihjälps 
arbetare, som medföljt Adalen från 
Sollefteå, uverfollo nämligen kapte­
nen och styrmannen och misshandla 
de dem med slag och sparkar, så att 
de urständsattes att fullgöra sina 
åligganden. Biten räddades emeller­
tid I land. tack vare maskinistens råd 
llgbet. Vederbörande landsfiskal har 
rest upp till Boteå for att häkta frid- 
störarna.

vållade eldsvåda.
Brandkåren i Malmö alarmerades på 
lordagsmiddagen den 7 juli av poli­
sen i sodra distriktet på grund av att 
eldsvåda utbrutit i en läg« nhet 1 Spår

Och

byggd ladugård, tillhörig lantbrukaren 
Frans Johansson i Resby socken. l,a 
dugården nedbrann i grunden. Sam- Vi»gsgatan 16 Elden, »om anställde

endast obetydliga skador, blev ome

Framställningskost- 
Den naden beräknas till ?5 öre. Ingenjör 

pen- Tornberg omtalar vidare, att hans me- tidigt slog blixten ned hos lantbruka­
ren F. Johansson I Unnared. där la­
dugården antändes och nedbrann.

delbart släckt. Elden förorsakades av 
solstrålarnas uppvärmning av en li­
ten dunk, som var fylld med bensin, 
vilken därigenom braktes att <*xplo~

mor hoppas hr Stiller kunna få Signe 
Hebbe.

t od redan är praktiskt provad. Under 
kristiden, då bensin knappast fanns 
att få. körde han sin motorcykel med 

mo- j Juli kom en herre, som sade sig heta ! sitt namnlösa bränsle med ypperliga- 
över. Petersson och vara anställd som för- 1 te resultat. Framställandet av hr J:s 

valtare hos en dansk miljonärsfamilj bränsle erfordrar icke några dyrbara 
, till Xlvkarleo turisthotell och beställ-! anläggningar 

dh tre rum for tiden 19—23 Juni. Ett 
av dem använde han själv, och de an 

Jlmvigen Katrineholm — Köping. dra sktjlle vara för hans husbondefolk 
Katrineholms stadsfullmäktige ha be 8om »Kalle komma efter. Den 23 för- 

^^^svann emellertid Pettersson söderut 
4x0 lamnade endast kvar obetalda räk­
ningar Troligen är det samma per­
son. som häromdagen

Den energiska gamla damen
är själv mycket pigg på saken, frågan 
är bara. huruvida hon skall orka med 
det ansträngande arbetet

En pigg hundraåring. I sitt 100 •• 

år ingick nyligen Hindriks A. Pers- 
dotter, Orsa. Hon är trots sin högaAv kaval-

Sveriges ålste invånare Sven Eriksjererna spela endast fyra mera bety­
dande roller, nämligen Christian Berg.
Beerencreutz. von ömeclou och pa- till. Hon har levat under fem sven- 
tron Julius, vilka framställas av resp.1 Hka konungars tid.
Svend Kornbaeck. Hugo Rönnblad, hon gått från hembygden till Stock- 
Knut I,ambert och Oscar Bergström holm och tjänstgjort därstädes som 
Alla filmens interiörer och även de I roddgumma. 
flesta exteriörerna komma att rekon-

ålder pigg och kry. Henne» ögon äro
så goda. att hon ännu kan läsa innan- | son * Kisa fyllde den 19 Juli 104 år

Han har sedan 1* våra» ej varit riktigt
Tvärtom erbjöde sig 

här ett ypperligt tillfälle att taga i 
anspråk många av landets sedan kris­
tiden nedlagda tråkolnings- och tjär- 
fabriker. givetvis med tjänliga omån- 
dringar.

Mellersta Sverige.
kry och tillbringar nu mestadels ti­
den inomhus. Slöjd ar gor han dock 
ännu så smått sina trevliga skedar 
och annat. I år har han ej gjort nå­
got vid trädgården men följer men 
intresse hur allt växer, 
hörsel år numera Inte så bra, men 
med hjälp av hans 8Ö-&riga dotter går 
det dock lätt att göra sig förstådd av 
honom. Hans sjåleförmogenbeter åro 
f. ö. goda. och ban har väl reda på sig.

Tre gånger har

Dödlig bilolycka på Djurgården. 
Natten till den 18 juli Inträffade på 
Djurgården en bilolycka, varvad in­
genjören H. N. Frumerie dödades. 
Hans broder tjänstemannen K.F.Fru- 
merie fick ett större krossår i huvu­
det och en del mindre blessyrer 
torde vara utom qll fara. Hur olyc­
kan tillgått, är icke utrett, emedan 
tjänstemannen Frumerie ännu icke 
kunnat höras 
rer anträffade bilen och de båda ska­
dade i den skarpa vågkröken mellan 
Rosendals slott och Djurgårdsbrunns 
värdshus.
då redan ha varit dod. Han fördes av 
de två chaufförerna så snart sig gö­
ra låt till Serafimerlasarettet. Hår 
kunde endast konstateras, att ingen­
jör Frumerie var död. varpå han för­
des till bårhuset. Tjänsteman Fru- 
merie. som själv kunde föra broderas 
bil in till staden, fick kvarstanna på

En ståtlig simprestation gjordes 
häromdagen i Sundet av en ung hel- 
singborgsdam. fru Greta Bayne, tidi-: 
gare känd som öresundseimmerska 
under sitt flicknamn Greta Eriksson 
Fru Bayne gick i vattnet kl 5.01 e m. 
vid östra Hakens fyr på Hven och 
simmade sedan oförtrutet till kl. 9.16, 
då hon gick upp vid Knähakens prick. 
Den simmade sträckan var sex engel­
ska sjömil, d. ▼. s. betydligt mer ån 
dubbelt mot avståndet Helsingborg — 
Helsingör Den synnerligen vackra 
simprestationen kontrollerades från 
Helsingborgs lotskutter, som följde 
simningen för assistanser. Vid star­
ten hade fru B. sällskap med fröken 
Ella Holmström, boende 
borg. vilken lämnade det våta elemen­
tet redan kl. 7:30. Hon hade då emel­
lertid simmat fyra engelska sjömil, en 
i och tor sig mycket duktig presta­
tion.

strueras ute i Råsunda filmstad, be­
rättar hr Stiller. Dräkterna göras 1 
övergång milan rokofcp och empire o. 
komponeras av fru Ingrid Guntber. 
Hr Stiller har arbetat med manuskrip­
tet i 8 månader, och det har nu i de­
talj genom gåtts av Selma Lagerlöv. 
som förklarat sig belåten.

Erikssons

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

lurade en 
chaufför 1 Ockelbo på bilskjuts. Pet­
tersson år identisk med för bedrägeri 
inom Vättle landsfiskal sdistrikt i 
Älvsborgs län efterlyste Petrus Aga­
ton Pettersson. Detta bedrägeri be­
stod 1 att han på Floda gård utkvitte­
rat 700 kr i avlöning åt en kamrat 
och smet med pengarna.

Döden genom denaturerad sprit och 
— blanksmörja. En upprörande hän­
delse har nyligen inträffat i huvud­
staden. i det att två män druckit sig 
till dods av spritsurrogat De döda 
äro två skräddare, som på sista tiden 
varit goda vänner och gillesbroder, o. 
för att tillfredsställa sitt spritbegär 
tillgrepo de sådana farliga surrogat 
som denaturerad sprit och blank svär­
ta något som Ull slut kostade dem IF 
vet. Efter ett supgille den 18 Juli,

Makrill till gödsel. Utbytet av garn- 
fiske är ibland mycket rikligt, men 
beklagligt nog saknas avsättnings­
möjligheter för de Införda fångsterna. 
Fiekarne kunna ej till något pris fft 
sålt makrillmängderna. En del f i »kå­
re 1 Strömstad sökte häromdagen blf 
av med fångsten genom att erbjuda 
den sä gott som för intet åt lantbru­
kare till gödsel, men ej få måste kas­
ta makrillen 1 sjön. Förhållandena 
visa. under vilka tryckta betingelser 
bobosfisket f. n. försiggår, och ändå 
får man betala makrillen rått dyrt 
ute i bygderna. Mellanhänderna ta 
förtjänsten.

Södra Sverige.
Sålt smålandsgods. östraby säteri 

I Hults socken. 2% mantal, har av hr 
Hjalmar Ydrén för ej bekantgjort pris 
sålts till lantbrukaren Sigfrid Anders­
son från Lekeryd.

Två kyrkoherdar i Jönköping? Med 
anledning av kyrkoherde E. Andraes 
förflyttning till Stockholm har frågan 
om delning ar pastoratet i Jönköping 
blivit aktuell. Kyrkorådet föreslår 
åven. att de tre församlingarna delas 
1 två pastorat med två kyrkoherdar.

Ett par chauffoDcn rikaste lukt

Tuggtobaken
längst

rarar
Ingenjör Frumerie torde

Hålsing-
HOS ALLA HANDLARE
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Av Jack London
Ka roman sa ■Ujontrna* 
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UPPLYSNINGSBYRÅ
S-nat^ns uppsåtti** parti»Ka och forse» med en ansenlig trafik måned

Den andra linlen I Manitoba är Pine 
gen ar * Natonal Railways Branch Palla Branch. utgående frän Victoria 
Lines Bill' rid aiata partamentsao- Beach eubdirision Ull Wlnnipeg Ri- 
mantrådet. och tomheten i ekonomi* ver nära Fort Alexander indianreaerr. 
argumentet, eom nu begagnas som tor I -n distans på 1» mil. Den beräknade 

■rar för senatens åtgärder, belyses kostnaden år $450 090. 
ganska kraftigt ar uppgifter som ny­
ligen utgivts ar Canad ian National år att betjäna pappers- och appers- 
Railvsy Directorate med hänseende massafabrikerna som hår skola anläg- 
till de föreslagna bibanorna i prärie- ga3 rid Wlnnipeg River, vilka omvdel- 
prorinaerna.

LLf TT COMPANY 1 Billen ifråga innefattade ett 3-årigt
ma laliatiaka teorier reddan for na ryggnads program eller tärdtgbyggan-
ra trä hundra år sedan En återgång det av 727 mil av järnvägar i Manito
till jordbruket, kantänka' Vår blolo-   — ha. Saskatchewan och Alberta till en
g! visar oaa det absurda 1 slika lån> j *-nom advokatoriska hårklyvener. berftkBad koalnad aT nÅgot mindre 
«tmr D« h*r rå.,, bl.ri. i >*«* lun^r M ril tUl. m?n hill «•|#> mimoner dolUn> No^ntnua ver
sagt. att blott en enda amula lårdom också till den saken. Dår forsva- t , .
»r en fattI* uk. och ni har 1 Mrtll g, rar nl er plau NI år en »ynnerligen e n n*“r an* *"” * ostna erna' 
rit om ett exempel därpå genom era »kk-tilg adrokat. men nl år en dålig ,ramUd* »rafik. tnkomater etc., rlsa 
Tanalnnlga teorier VllltareUe på Til! j hietoriker. nl Tel intet om sociologi, l att f“rutom förlusterna som åsamkas 
färelse’ Aldrig 1 hela mitt liv har ’ **r biologi år samtida med PUnius " j eenom att icke utveckla trafikmojlig- 
jag blivit så full pratad med galenska överste Van Gilbert vred sig på sin ; heter ®°m 8kola rör9e stambanorna 
per Så mycket år er mogna genera stol. Det rådde fullkomlig tystnad i me<1 »torrt trafikmrelse och förlusten 
Ilse ring av forhållandena c* h ert . rummet Varenda en satt fascinerad av inkomster på allaredan insatt ka-

dåraktiga handligsaått 1 nedrostntn

< Forts. fr. för eg nr) va te heller framförde» det med någon 
rammaIdags vältalighet.

Villfarelse på villfarelse'" skrek ! 
"Aldrig i hela mkt liv har jag 

hört så många oriktiga slutledningar i 
yttraa på en enda kort timme. Och

Erneat fortsatte »ta attack Haa 
förklarade, att anledning** till att det giver GRATIS upplysningar om 

förhållandena för farmarbetare, 
hantverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, 
platser som önskas, land till salu, 
priser på land, fritt homestead 
land etc, etc.

fuka »å många aorUUatnr I Porent» hÄe
au tern» nr den. Ml knpllsliMkiu-

FlM*
Huvudändamålet med denna liuieV ito 1 sek ett samhället. Han skildrade 

grottmåaaiekaa» och de vilda folkras 
i våra dagar ekonomiska tillstånd och 
påpekad# att de rark<

ringa grad av produktionsförmåga. 
Därpå skildrade han maskinernas och 
■amfaällsarganisaålonens 
*S att dre civiliserade människans 
produktionsförmåga i dag var tusen 
gång er »torre aa vildena.

dessutom måste jag upplysa er om. 
att ni late aagt någonting nytt. unge 

Allt det dår lärde jag mig i 
»kotan. Inana ni vnr 
Jaegt

ägde verk
iklaer och endast brant lo

bart skulle förse järnvågen med oro 
kring 13«X> vagnslaster frakt årligen. 
Lin ien skalle dessutom betjäna ett 
gott jordbruksdistrikt och forkorta 
routen till gruvdistriktena som nu 
börja utvecklas norr om Wlnnipeg Ri-

Jean
Rousseau förkunnade tam

utveckling.

Linierna i Saskatchewan.
Angående linierna I Saskatchewan 

är Peebles South Branch den först no­
terade. Den utgör en distans av 22 
mil å vilka 20 mils banvall redan är 
färdigbyggd. Totala beralroade kost­
naden är $300,000. Denna linle går 
genom ett mycket got Jordbruksdi­
strikt passande för både sädesodling 
och blandad farmning. Landet är al­
laredan nästan allt upptaget.

Berättigandet för byggandet av den­
na linie är. att ungefär $216.000 hava 
allaredan blivit förbrukade i byggan­
den av densamma. Dessa pangar i 
lämna nu ingen avkastning. Det är; 
beräknat att när linien är fullbordat ! 

kommer en årlig frakttrafik av om­
kring 660,000 bushel säd att tillfalla 
järnvägssysåemet ooh dessutom un­
gefär ISO vagnar av in och utgående 
frakt Det år också beräknat att far­
marna akola bespara i genomsnitt 16 
mil av landsvägskörning 1 framfors- 
landet av säd. vilket utgör en årlig 
besparing för dem av $79.200.

Thundechili Branch.
Thunderhlll banan pÅ 69 mil. till en 

beräknad kostnad av $1.565.000. går 
genom ett gott jordbruksdistrikt, vli­
ket allaredan är allmänt bebyggt. Det 
är beräknat att när linlen är fullbordat 
kommer ungefär 2.070.000 bushel säd 
årligen att fraktas över densamma 
tillika med 455 vagnar annan ln och 
utgående frakt. Den årliga besparin­
gen för farmaren på säd ensamt är 
beräknad till $372.600,

Melfort Branch.
Melfort banan på 17 mil, tagande 

riktningen mot samhället Nipawin, 
till en beräknad kostnad av $360,000 
har allaredan 11 mil av färdigbyggd 

»banvall. Den sädesfrakt, som kan er­
hållas för denna bibana, är dess be­
rättigande. Det beräknas att 612.000 
bushel skola årligen fraktas över ii- 
inen tillika med 140 vagnar av annan 
in och utgående frakt. Farmarna 
skulle genom denna linie göra en år­
lig bes parning på $55,000.

Prince Albert Branch.
Prince Albert N. E. banan på 23 

mil. till en beräknad kostnad av $406.- 
000, har allaredan 18 mil av fördig- 
byggd banvall. Berättigandet för 
byggandet av denna bana är att gott- 
gura de $169.000 som allaredan ned 
lagt på densamma och som nu icke 
lämnar någon förtjänst. Dessutom är 
det beräknat att 420.000 bushel säd 
årligen kommer att fraktas över den 
na linie förutom 230 vagnar in och 
utgående frakt av kreatru, byggnads- 
virke, ved och handelsvaror. Det är 
också beräknat att farntäfnä'igenom 
denna linie årligen kommer att be­
spara $50,400.

“Fem mån/' fortfor han. “kunna 1 
våra dagar producera brod åt tesen 
En man kan tillverka bomulls persed 
lar åt tvåhundrafemtio, yllevaror åt 
trehundra och »kor åt tusen. Av allt 
detta borde man Jo kunna draga den 
slutsatsee. att under en förnuftig sty 
relse deg moderna människan bord* 
ha d*t väsentligt mycket båttre ställt 
for sig as grot t ml nnl» kan. Men för­
håller det sig så* Låt oss undersöka 
saken I Förenta Staterna leva 1 våra 
dagar femton miljoner människor 1 
fattigdom.* och med fattigdom menas 
hår det tillstånd, då minnlskan genom 
brist på föda och lämplig bostad ej 
kan bibehålla sin naturliga arbetsför­
måga Och trots alla era så kallade 
arbetslagar arbeta i dag tre miljoner 
barn I fabrikerna.•• På tolv år har 
deras antal fördubblats. Och i förbi­
gående vfil Jag fråga er. nl samhällets 
ledare, varför rapporterna från år 
1910 ej blivit offentliggjorda Den frå­
gan kan Jag for resten besvara sjåiv: 
nl voro rådda Detta skulle ha på­
skyndat den revolution, som nu håller 
på att förbereda».

Förfrågningar från Sverige och Förenta Sta­
terna besvaras av

SVENSKA CANADA-TIDNINGENS 
UPPLYSNINGSBYRÅ

barnsliga resonemang vårt!" paralyserad Ja. så var det. ty ett så pital belöpande sig till flera millioner.
Och han knäppt* föraktfullt med 'oerhört sått att behandla den store i>ch som förbrukats i påbörjad bygg- 

fingrama och stod i begrepp att åter j -verste Van Gilbert hade man aldrig nation å bibanor som ännu icke öpp- 
såtta sig ned Det hördes små gil- kunna drömma om; det var otroligt — 
lande utrop från damerna och instäm- i 'verste Van Gilbert, inför vilken do­
mande ljud från mannen. Vad det mare darrade, då han reste sig i rätts- 
dussin beträffar, som rest sig för att 
få ordet, började hälvten av dem att 
tala på en gång. Det var en sann­
skyldig och obeskrivlig Babels för- 
bletring Aldrig hade det förekommit 
ett dylikt spektakel Inom mrs Perton- 
walthes dyrbara fyra väggar Dessa 
voro således de kallblodige ledarne 
inom den Industriella världen och 
samhällets härskare, dessa brumman­
de och gestikulerande vildar i smo- 

Sannerllgen hade leka Ernest

nats för trafik, komma farmarna i de 
distrikt, dår de föreslagna banorna 
skulle byggas, att forlora omkring två 
millioner dollars årligen på grund av 
att de tvingas att forsla sina produk­
ter mångfaldiga mil. På en total om­
kostnad av $20.000.000 utgör besparin­
gen härav ensamt en vinst p& 10% av 
den nationella kapitalplaceringen.

Tillika med detta måste vi också 
taga i beräkning den förlust nationen 
lider genom försenad uppodling av 
bördig och låmplig åkerbruksjord. 
mindre sädestraftk. samt förminskning 
av uppodlad areal.

Ekonomiskt berättigande för varje 
lin e.

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

salen Men Ernest låt aldrig en mot­
ståndare undkomma.

Buckley's 32-Day Treetment for"Detta ror ju icke uteslutande er 
personligen." fortsatte han. “Var och 
en har sitt område. Men håll er då 
också till ert område, så skall Jag hål­
la mig till mitt. Ni har specialiserat 
er. Om det ror lagkunskap, hur man 
bäst skall kringgå en lag eller gora 
en ny för att gagna de tjuvaktiga bo­
lagen. då ligger jag 1 stoftet för era 
fotter. Men rör det alg om sociologi 
— mitt område — är det ni. som lig­
ger i stoftet inför mig. Glöm inte 
detta! Glom ej heller, att erå lagar 
endast äro till för dagen, och att ni 
icke känner mer än den dag som är.
Därför äro era dogmatiska påståen­
den och förhastade generaliseringar 
angående historiska och sociologiska rieprovinserna eåsom det hopeummo- 
ting icke värda de andedrag ni ödslar ras i en rapport från N T. R. Dtrec- 
på lem."

HAY FEVER
ASTHMA and CATARRH

We goanatM —hsfscSocy lesults you to be the 
Hsdge. U you do not get reäei aher usmg one full 

taks the empty peekage beck to your 
aed be wiU reévnd the full oerchase prics.

t to-day. You have
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»end 20c. te 
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kin*.
skakat om dem, när han sträckte ut 
sina händer efter deras penningpå­
sar — hans händer, som l deras ögon 
måste ha tett sig som alla de femton­
hundratusen revolutlonisternas hän­
der.

»rwyfiÉg to goio and oothing to lose.
AT ALL DBUG STORES er kr-sål fr— 

W. K. Boctier LUiW. DepS. 5 I 14* Matul Street. T."Men jag återvänder till mina an­
klagelser 190

<>m den moderna männi­
skans produktionsförmåga är tusen 
gånger storre ån grottmänniskans, 
bur kommer det sig då. att det i För­
enta Staterna finne» femton miljoner 
människor, som sakna ordentlig bo-

Det är intressant och upplysanae att 
göra en översikt över det ekonomiska 
berättigande för varje bibana i pra-Men Ernest tappar aldrig huvudet, 

hurudan situationen än må vara. In­
nan överste Van Gilbert ens kommit 
sig for att åter sätta sig ned. var Er­
nest på fotter igen och hade sprungit 
några steg framåt.

"Eu om sänder! “ ropade han befal­
lande och brakte därvid endast ge­
nom sin Imponerande personlighet det 
vilda upproret till tystnad.

"En om sänder upprepade han 
därpå mildare Tillåt mig först sva­
ra överste Van Gilbert Sedan skall 
Jag försöka bemota de övriga — men 
kom ihåg, endast en om sänder. Inte 
massvis. Vi äro ej på någon fotbolls­
plan här."

"Vad er beträffar, överste." fortfor

n! •i
till järnvägsmlnlstern. Dessa 

Ernest gjorde ett ögonblick uppe Mnier in beräkna två i Manitoba. tio i 
håll och betraktade tankfull sin mot-

stad och foda* Och hur kommer det 
»ig. att här finns tre miljoner arbetan­
de minderåriga’ Detta år en faktisk
anklagelse
misshushållat

VARFÖR \
,r»RA SKALLIG? I)

Använd L. B Hair Tonic 20 JA 
till 30 dagar och Nt ser genast I fid 
nyttan av detta hftrmedel 
Det gör att håret växer 
Säljes i apotek eller av 
L. B. HAIR TONIC CO.

62 Adelaide St. Wlnnipeg.

Saskatchewan och sex i Alberta. 
Linierna i Manitoba.

Den första av linierna som rekom­
menderats för färdigbygg.iDde är St. 
Rose du Lac. å vilken 22 mil banvall 
redan är färdig. Deunu b,.tnscb går 
1 rordlig riktnin? genom skogit land.

ståndare, vars ansikte var mörkt och 
förvridet av raseri, vars bröst fläm­
tade. och vars händer hela tiden ner­
vost vredos om varandra, medan han 
flyttade sig fram och tillbaka på sto-

Kapltall stklassen har
Infor dessa realiteter, 

att den moderna människan lever un­
der sämre villkor än grottmänniskan, 
ehuru hennes produktionsförmåga är 
tusen gånger storre. kan man ej kom­
ma till någon annan slutledning, än 
att kapitalistklassen har misshushål­
lat. att nl. mina herrar, på ett brotts­
ligt och själviskt sätt skött samhälls­
maskineriet. Och på denna anklagel­
se kunna nl svara mig här 1 kväll 
ansikte mot ansikte, lika litet 
hela er klass kan svara den halvannan

IV

len
"Men det ser ut. som nl hade luft 1 

lungorna, och jag Till ge er lllltälle Paa''an',e ,or Mrmmng och
att använda den. Jag anklagade er allaredan väl bebyggt, 
klass. Bevisa mig, att min anklagel- för den byggda banvallen ar omkring

Kostnad- n
att kostnaderna för framförandet av 
deras produkter är nästan förkrossan­
de för dem Det är beräknat att den­
na linie kommer att handhava en sä­
desfrakt på omkring 2,400,000 bushel 
ärligen förutom 800 vagnar av annan 
in och utgående frakt. 32 mil av 
genomsnittlig landsvägskörning kom­
mer genom liniens byggande att eli­
mineras och bespara farmarna unge­
fär $576.000 per år.

llng. Det beräkas att distriktet kom­
mer att producera ungefär 1.050,000 
säd årligen och dessutom kommer 225 
vagnar annan frakt att handhavas av 
linien. Besparnlngen för farmarna blir 
här $126.000 på säd ensamt

se är falsk. Jag påvisade för er den $110,000. vilken summa nu Icke giver 
möderne kapitalistens orättfärdighet någon avkastning. Det år beräknat 
— tre miljoner arbetande barn i För- att 396.000 bushel säd 
ehta Staterna, utan vilkas arbete för­
tjänsterna Icke skulle vara möjliga, 
och femton miljoner undernärda, då­
ligt klädda människor utan stadigt !6* 1 , . ,.
tak över huvudet. Jax påvisade, att beeparat ,arman,a <imkring 16 

den möderne mannens produktions- av 
förmåga genom social organisation 
och bruket av maskiner var tusen gån­
ger större än grottmmäniskans. Och 
jag förklarade, att man av dessa båda 
fakta omöjligt kunde draga någon an­
nan slutsats, än den. att kapitalist­
klassen regerat illa. Detta var min 
anklagelse, och jag uppfordrade er 
slutligen att särskilt bemöta den. Jag 
gjorde än mera. Jag spådde, att nl 
Icke skulle komma att svara. Det var 
er sak att bringa min spådom på 
skam Ni kallade mitt tal för villfa­
relse. Visa mig. vari villfarelsen be­
står, överste Van Gilbert. Bemöt den faktum, att ingen medlem av er klass 
anklagelse jag och mina femtonhund- ännu besvarat den anklagelsen, 
ratusen kamrater riktat mot er klass 
och mot er själv."

han. vänd mot denne, “så har ni ej 
svarat på något enda av mina påstå­
enden.

komme att 
framforslas över denna linie detta år 

den färdigbyggdes såsom försla- 
Fullbordandet av linen skulle ha

Ni har endast uttalat några 
upprörda och dogmatiska anmärknin­
gar angående min andliga kaliber Ett 
dylikt tillvägagående kan nl möjligen 
använda er av under utövandet av ert 
yrke. men till mig kan nl ej tala på 
det sättet. Jag är Inte någon av ed ra 
arbetare, som stå framfor er med 
mössan 1 handen med en bön om löne­
förhöjning eller skydd mot de maski-

miljon revolutionärer, vilka befinna 
»Ig I Förenta Staterna Loverna Exterrelon.

Loverna extension på 50 mil kom­
mer att betjäna ett distrikt som be­
räknas producera 1.500.000 bushel säd 
årligen. Landet är redan ganska väl 
uppodlat och farmaren skulle här be­
sparas på en summa av $180,000 år­
ligen.

Ni kunna ej 
svara mig. emedan ni icke ha något 
svar att ge

mil
Jag uppfordrar er att landsvägskörning med säd vilketsvgra. men jag vågar påstå, att när 

Jag har slutat, kommer Jag ej att få 
något svar

kostar \ per bushel per mil och som 
skulle ha Årligen inbesparat en utgift 
av $47.000 för farmaren på säd en- 

Förutom frakt av säd är det

På denna punkt kommer Vonda Branch.

Vonda Branch N. E på 31 mil till 
en beräknad kostnad av $581,000 har 
allaredan 23 mil av banvall färdig­
byggd. Banan kommer att gå genom 
ett mycket säd^sproducerande
distrikt, vilfcet allaredan är väl be­
byggt. Här har nedlagts ungefär $140,- 
000 i byggandet av banvall eom nu 
icke lämnar någon förtjänst. Det är 
beräknat att linien kommer att frakta 
ungefär 930,000 bushel säd årligen frr- 
utom 190 vagnar annan frakt. Bes par­
ningen för farmarna är beräknat till 
$55,000 årligen.

er tunga att vara bunden, ehuru ni 
komma att tala nog »& världsklokt 
många andra ting.

samt.
beräknat att 190 vagnslaster av an-

ner. vid vilka^ han arbetar Ni kan ej 
komma med dogmatiska påståenden, 
då nl har med mig att göra" Det kan 
nl göra. då ni underhandlar med 
avlönade slavar

8t. Paul Branch.
St. Paul East branchen på 21 mil, 

vilken skulle hava varit fullbordad 
1925, kommer, beräknas det, att be­
tjäna ett distrikt som producerar 650 - 
000 bushel säd, och den årliga be- 
sparningen för jordbrukarne på säd 
ensamt är $750,000.

En noggrann översikt över den tra 
fik. som genom dessa banors byggande 
kunde ha utvecklats, och de omedel­
bara fördelarna för farmarna med av­
seende på bes parningar när det gäller 
utgifter för framfor»landet av jord 
bruksprodukter förutom de ot*#räk- 
neliga förmåner som kan erhållas ge­
nom förökat bebyggande och större 
Inkomster för det nationella järnvåg*» 
systemet, som därmedelst skulle La 
minskat skatterna, gör att senaten» 
handlingssätt, dikterat som det var 
av själviska, politiska och finansiella 
intressen, framstår 1 dagen icke en­
dast eom ett oureäktligt misstag men 
dek som ett brott mot nationen.

frakt skulle forslas fram och tillNl har helt och hållet misslyckats. 
Nl har gjort en slaktarbod ar civili­
sationen 
hlindade

nan
baka Årligen. Praktiskt taget är all 
denna frakt destinerad från eller till 
avlägsnare orter, vilket betyder att 
Återstående delen av systemet skulle

Nl ha varit snikna och f<>r- 
Ni ha utan att blygas rest era

De våga nog inte 
svara er. därför att det är nl. som har 
deras uppehälle, ja. hela deras liv i 
era händer.

er upp I era lagstiftande forsamlingar 
och förklarat, att all vinst vore omöj­
lig utan de minderåriga» arbete. Ni 
behöva ej lita på mitt ord därvidlag. 
Allt år upptecknat mot er 1 ildeboc 
kerna

"Känn er Inte alltför nedslagen." 
sade Ernest. "Låt trösta er av detVad beträffar Återvändandet till na­

turen. som nl sade er ha fått lära I 
skolan, innan jag var född. så tillåt 
mig anmärka, att nl ej tycks ha fått 
lära er något alls sedan dess angåen­
de detta ämne Socialismen har Inte överste Van Gilbert glömde allde- 
mer med återvändandet till naturen! les. att han var ordförande, och att 
att skaffa än differentialkalkyl med det ålåg honom att bevilja de övriga 
en bibelklass. Jag har kallat er klass 
undermålig på Intelligensens vägnar 
i allt. som ej rör affärer. Nl. sir. har 
på ett briljant sått bevisat detta mitt 
påstående.”

Denna fruktansvärda tillrättavis­
ning. varför hennes hundratusendol- 
larsadrokat blev utsatt, var för myc­
ket för mlas Brentwoods nerver Hen­
nes hysteri blev så våldsam, att hon 
måste skrattande och gråtande föras 
ur rummet. Det var nog båat för hen­
ne. ty ännu värre saker skulle kom­
ma att följa.

“Ni behöver inte låta er nöjas med 
mitt ord." fortfor Ernest. sedan lug­
net någorlunda återställts 
na auktoritet er bekräfta med en

Nl ha vyssjat era samveten 
till ro med prat om boga ideal och en 
hog moral Han vände sig nu mot de övriga 

männen l fursamlingen, som tycktes 
ivriga att få komma till ordet.

"Nu är det er tur," sade han. "Gör 
ert bästa, och glom inte. att jag här­
med uppmanar er att ge mig det svar 
som överste Van Gilbert misslyckats

Nl poea av rikedom och 
välmåga, och av oss ha ni Inte större 
barmhärtighet att vån ta ån drönarna. 
dår de sitta samlade kring honungs- 
kakorna. ha att vänta ar arbetsbien. 
»om stortå sig over dem för att göra 
slut på deras onyttiga liv Ni ha miss­
lyckats t ert handha vande av samhål- 
leta skotande, och därför skall ledar 
•kapet tagas från er

Bengough BrancK
Bengough banan på 48 mil till Ftfe 

Lake. till en beräknad kostnad av 
$580,000, skulle, är det beräknat, brin­
ga 1,440,000 bushel av sädesfrakt till 
stambanan och dessutom 380 vagnar 
annan frakt.

Ungefär 28 mil av landsvägskörning 
som genom denna bibanas byggande 
skulle elimineras, kommer att 1 ge­
nomsnitt bespara jordbrukarna unge­
fär $302,400 årligen på säd ensamt.

Gravwibourg Branch. 
Gravelbourg banan till saznhäilet 
Neidpath, 11 mil, går genom ett di­
strikt allaredan vål bebyggt. Den år 
beräknat att kosta $174,000 att färdig­
bygga. 11 mil av banvall är redan 
fullbordad. Nära nog en tredjedel av 
den summa, som behövs för att full­
borda linien, är allaredan nedlagt i 
densamma. Det beräknas att denna 
linie kommer att frakta 480.000 bushel 
säd årligen och tillika 70 vagnar an­
nan frakL Farmaren »kulle genom li­
nien bespara ungefår $280,000 årligen.

Dunblane Branch.
Dunblane East banan på 42 mil till 

en beräknad kostnad av $2,767,000 
sammanknyter systemet av existe­
rande banor väster om Dunblane med 
G. T. R Riverhurst branchen vid Ma- 
war. De förbättrade förbhideleeroa 
till Mooee Jaw och Regina västerifrån 
kommer, beräknas det, att bespara 
$131,000 årligen genom ett förminskat 
antal s. k. tåg-mil. Det beräknas ock­
så att denna linie skall erhålla unge­
fär 1,200,000 bushel sädesfrakt för var­
je år förutom 200 vagnar annan frakt. 
Detta representerar en besparning av 
$721,000 årligen på säd ensamt.

närvarande tillfälle att yttra sig. Han 
rusade upp. svängde med armarna, 
slängde all sin vältalighet och själv­
behärskning överbord, överöste Er­
nest med skymtord för hans ungdom 
och demagogi och anföll arbetarklas­
sen med en vildes raseri, i det han ut­
slungade beskyllningar mot dess 
oduglighet och värdelöshet.

“För att vara jurist är nl den vär­
sta människa jag någonsin talat med 
att få att hålla er till saken, började 
Ernest sitt svar på överstens tirader. 
“Min ungdom har inte det minsta att 
göra med mina uttalanden, och ej 
heller har arbetarklassens oduglighet 

"Era eg- något därmed att skaffa. Jag beskyll- 
mun de kapitalistklassen för att ha mis- 

er Intellektuella undermålighet. Era skött samhället. Nl har ej svarat hår­
egna betalda upplysa re på kunska ' på 
pens område kunna såga er det Gå Varför? 
till er ödmjukaste lUle assistent

1 att ge."
Det skulle vara omöjligt för mig att 

återge allt det som sades under den 
följande diskussionen. Aldrig förut 
hade jag haft någon uppfattning om 
hur många ord. som verkligen kunna 
uttalas under tre korta timmar. I alla 
händelser var det storartat. Dess mer 
upprörda hans opponenter blevo, dess 
mer sökte Ernest reta upp dem. Han 
behärskade på ett encyklopediskt 
sätt kunskapens vidsträckta fålt. och 
genom ett ord. en fras eller en svag 
häntydning drev han dem framåt 1 
deras upphetsning. Han påvisade det 
felaktiga 1 deras logik. Detta var en 
falsk slutledning, som ej stod t logiskt 
sammanhang med utgångspunkten, 
medan nästa förutsättning var oan lag­
lig, emedan den redan inom eig göm­
de den slntsats. som man avsåg att 
bevisa. Detta var ett misstag, detta 
ett löst antagande och detta åter ett 
påstående, som stred mot de erkända

En och en halv 
miljon män av arbetsklassen ha för- 
klarat, att de skola förmå resten av 
»amma klass att förena sig med dem 
för att rycka makten ifrån er. mina

Detta år revolution, och för­
sök att hejda den. om ni kan.”

Ännu för en god stund tycktes Er­
nest» roat genljuda 1 det stora rum­
met. Så hördes åter det besynnerliga 
ljudet jag hort förut i dag. och ett 
dussin män reste sig for att beg åra 
ordet av överste Van Gilbert Jag lade 
märke till. att miss Brentwoods skuld­
ror konvulsiviskt rorde sig upp och 
ned. och for ett ogonblick greps jag 
av harm. emedan jag trodde, att hon 
»krattade åt Ernest. Men så upp­
täckte jag. att hon blivit hysterisk. 
Hon var »lagen av fasa över vad hon 
hade gjort, då hon kastat In denna 
eldbrand i »in älskade fllomatklubb 

överste Van Gilbert tycktes ej ha 
lagt mårke till de mån. som med av 
vrede förvridna drag rest sig för att 
forsöka utbedja sig ordet Han sprang 
häftigt upp, svängande med armarna, 
men kunde i första ögonblicket ej 
frambringa annat ån oartikulerade 
ljud. Därpå började orden flöda över 
hane läppar Men det var ej ett tal 
av en handratusendollarsadvokal, och

En mycket bra medicin. Herr Si­
mon Tardtf i St. Agatha. Me. skriver; 
"Dr. Peters Kuriko år en mycket bra 
medicin. Sedan jag började använda 
den, har Jag ej mer någon hosta, och 
min reumatism har upphört att besvä­
ra mig." Detta välkända ört preparat 
är ett konstitutionellt läkemelel, det 
har en välgörande inverkan på hela 
systemet. Det kan ej erhållas på apo-

Acadla Valley Branch.
Acadia Valley banan på 42 mil kom­

mande ln till provinsen från Saskat­
chewan utifrån Alsack linien vid Eyre, 
har allaredan 42 mil av banvall full­
bordad. Denna bibana går genom ett 
gott distrikt för sädesodling och stör­
re delen av landet år upptaget samt 
vål bebyggt Omkring $450,000 har 
redan nedlagts i banvallens byggande. 
Dessa pängar lämna nu igen avkast­
ning. Det beräknas att 1,00,000 bushel 
säd årligen kommer att fraktas av den­
na linie förutom 220 vagnar annan 
in och utgående frakt. Farmarna 
kommer genom denna linlee fullbordan 
att bespara ungefär 90,700 årligen 

Allianee.Bibbald Branch.
Alliance-SIbbald banan på 70 mil

Ni har ej etts försökt att svara.
Är det dirför, att ni ej har 

so något svar att ge? Ni år hela denna 
elolotf och fri» honom, vari »killna-, föream!ln*e ordförande 
den mellan Rousseau» lära

Var och en
om åter j utom jag hänger rid era låppar för att 

vändandet till naturen och soclalts-1 få böra ert svar. emedan de själva ej 
mens lära ligger; fråga era största ha något att giva. Vad mig angår.
hort-rhea nationalekonomer och so jag. som jag redan förut sagt, att ni sanningar, man kunde Inhämta i alla 
ciologer: läs igenom varje sida av lå- j ej blott kommer att underlåta att sva- vanliga lårobocker. 
robo< eerna I detta ämne. som stå på ra. utan att ni åven kommer att avstå 
hyllorna 1 de ar er donerade biblio- i från varje försök därtill." 
teken. och ar alla och en rar kommer "Detta år outhärdligt!" formligen 
ni att få det svaret, att mellan åter- skrek överste Van Gilbert. "Detta år 
vindandet till naturen och socialt» förolämpande!"
men finne» Icke den ringaste kongru “Att ni inte svarar år outhärdligt," 
en» Tvärtom kommer ni att få ett svarade Ernest allvarsamt, 
avgörande svar på att dessa båda lä kan för övrigt bil Intellektuellt föro- 
ror åro varandra diametralt motsatta lämpad Förolämpningen år till sin 
Som jag redan sagt. behöver ni inre natur emotionell Sansa er. Giv mig 
låta er nojas med mina ord. Beviset ett intellektuellt svar på min lntellek- 
på er enfald och okunnighet finns dår tuella anklagelse, att kapitallstklaa- 
i era egna böcker, som nl aldrig låser . seo har misskött samhållet."
Och vad er okunnighet beträffar, står, överste Van Gilbert förblev tyet 
den »om exempel på hela er klass. j Ett på samma gång trumpet och över- 

“N! år hemma I Juridik och affärer. • lågset uttryck vilade över hana drag. 
te Van Gilbert. Nl vet, hur man 1 sådant

Tillskriv Dr. Peter Fahroey 
B Sons Co.. 2501 Washington Blvd., 
Chicago. III.

Levereras tullfritt i Canada.
Eaton Branch.

Éston 3. E Branch på 38 mil, till en 
kostnad av $649,000. har allaredan en 
färdigbyggd banvall, vi ligen Mos tat 
$274,000 »om nu icke giva någon av­
kastning . När fördtgbyggd kommer 
denna linie att handhava frakt av un­

gefärligen 1,800,000 bushel säd årli­
gen förutom 175 vagnar annan frakt.
Den beräknade beeparoingen för (är­
marna uppgår till $129,000 per år.

Turtleford Branch.
Turtleford 8. E. banan på 102 mil, till 
en beråknad kostnad av $2,313.000 har 
nu 23 mil av färdigbyggd banvall. Den 
kommer att betjäna ett distrikt som
år ganska vil bebyggt och passande mellanliggande punkter Distriktet 
för sädesodling eller blandad farm- som betjänas år ett jordbruksdistrikt' 
ning. Ett stort antal nybyggare åro mycket passande för sädesodling. En1 

nu belägna si långt från järnvägarna stor del av landet är redan under od- te bli annat ån “Ja."

Vad folk frågar på sjön har en gam­
mal och erfaren sjökapten uppsatt 1 
följande punkter;

Har nl någonsin lidit skeppsbrott?
Hur många gånger har nl gått över 

Atlanten (Nordsjön, Östersjön etc.)?
Finns det några valar eller hajar 1 

detta farvatten?

På detta sått fortgick det. Ibland 
utbytte han floretten mot klubban och 
slog till höger och vånster ned på de­
ras tankar. Och hela tiden begärde 
han fakta och avböjde varje diskus­
sion av teorier. Hans fakta beredde 

“Ingen dem ett sannskyldigt Waterloo. Då 
de anföllo arbetarklassen, svarade 
han allt jämnt; “Grytan, kallar kltteln 
svart — det år inget försvar mot an­
klagelsen. att era egna ansikten åro 
smutsiga." Och till alla och envar 
yttrade han: “Varför har nl inte sva­
rat på min anklagelse, att er klass 
misskött samhället? Nl ha talat om 
andra saker och saker, som angå an- 

hoe en man. vilken icke dra saker, men ni ha Icke svarat Be- 
båst tjänar bolagens intressen och vill nedlåta sig till att bytu ord med ror det pä att nl ej kunna avara? 
hur rean kan driva upp utdelningarna en grobian. | (Forts.)

Vad är bästa medlet mot sjösjuka? 
Varöfr håller man alltid på och må-till en beråknad kostnad av $1.340,000 

går i nordvästlig riktning från Stb- lar ombord? 
bald och sammanknytar alg når den 
blir färdigbyggd med C. P. R., vilket 
kommer att förkorta distansen mel­
lan Edmonton och Mooee Jaw samt

• I sin år 1906 utgivna bok “Fattig­
dom" påvisar Robert Hnnter. att rid 
denna tid tio m fl joner människor inom 
Förenta Staterna levde 1 fattigdom 

•• Enligt folkräknings rapporterna 1 
Förenta Staterna för år 1906 (sista 
gången de kungjordes offentligt! var 
antalet arbetande minderåriga 1.7M,-

Kan Jag få komma upp på komman­
dobryggan någon gång?

Erinrar ni er min kusin, som reste 
över med er båt 1920?

Jag förmodar, att passagerarna be­
storma er varje dag med en massa 
dumma frågor.

A'

Svaret på denna förmodan kan ln*187
1
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Dödsfall. Mm Bets^y Michel son.! medlemmar att kom 
hustru till Adolf B. M k hel so». 194 >noa måltid
Quelch SV. Westov ar led 1 sitt hem | helklasser kl. 12. Aftonsång kl. 7 på Föreställningar

Torsdagen d. j s JO
$C' aug kl S på k Tallen anordna» en —•
• k. bos social 1 kyrkan. Var och en i . 
bringar en bo xmed någon sak i. och | 
forsål ja» dessa boxar »edan 
tion. Inkomsten från densamma till 
faller FYejafureningens kassa.

Missionskyrkan. Ldfcnn are. över detta, eller om någon kånner hans 
den gångna veckans alliansmoten vistelseort, var god meddela detta till 
kanna vi såtta som rubrik: Gud har hans syster, 
begynt att förena »ltt foljt till enigt 
samarbete for själar» frälsning Mö­
tena ha varit goda och efter årstiden Winnipeg
raknat vål besökta. Vi blicka därför eller denna tidnings redaktion: 
med glad tillförsikt och tro till Gud 325 Logan Ave.. Winnipeg. Man. 

Pastor Carl A. Andersons fader död. Yramtiden an. väntande stora ting av 
Onsdagen den 15 dennes avled pastor Gud Alliausmötena fortsätta även 
Carl A. Andersons fader Andrew S denna vecka med möte 1 baptlstkyr- 
Anderson på hospitalet i Bay City, Mi kan tisdagskväll kl. 8. missionskyr- 
chigan. 1 en ålder av 76 år efter att kan torsdagskväll kl. 8 och Fria mis- 
hava genomgått en mycket svårartad sionens lokal fredagskväll kl. 8. 
operation, som pä grund av sjukdo- Dessutom åro alla. som kunna, vil- 
mens art och ävenså sjuklingens ål- komna tlU enskild bön kl. 1 e. m. var- , nes. 
der påskyndade dodens ankomst. Pa- je dag i missionskyrkan Dorkasföre- 
stor Carl Anderson erhöll d. 11 ds te­
legrafiskt meddelande om sin faders 
sjukdom men anade nog ej. att det 
rar så kort tid, dock följande den inre
maningen att fortast möjligrt komma domars ursprung och avhjälpande." 
till sin faders sjukbädd begav sig pa­
stor An !erson av till Michigan på lör­
dagskvällen och hann som sagt att 
komna till sin sjuke fader, medan 
han ännu var i livet.

Den avlidne har idkat jordbrultefaan- ämne: 
tering I en fyratio års tid i närheten 
av East Tawas. Michigan. U. S. A.

Begravningen förrättades i lördags 
den 18 dennes.

Pastor Anderson väntas hem någon 
gång denna vecka. Han kommer. Ifall 
ingenting oförutsett inträffar, att va­
ra hemma till nästa söndag, och har 
han glädjen att medföra sin åldriga 
moder till sitt nya och präktiga hem 
hår i Winnipeg. S. C. T. beklagar 
den djupa sorgen.

och deltag» 1' way” t Chas Mora t i och Grace * 
Söndagsskola med bi- ; Harris I "A Humoras Uterview - NEDSATTA PRISER PA FORSKOTTSBETALOA BILJETTERNyligen inkomna fonografskivor CUNARD och ANCHOR- 

DONALDSON LINJERNA
kl. 2 3». 5:30 och

den 15 augmsti kl. 10 på kvällen efter kvällen pä engelska. 
2 månaden sjukdom. Mrs Michel son 
efterlämnar make och 5 ber». 3 dött­
rar och 2 söner samt 2 bröder och en 
syster 1 Förenta Staterna Begrav­
ningen bolls frän Gardiners begrav 

i n ngsbyrå I går eftermiddag kl. 2 30 
; till Bmwood begravningsplats under 

stor tillslutning av vänner och bekan 
I ta. En ofantligt rik blomstergärd vt- 
t lade på kistan, vittnande om att mn 
• Mu helson hade mänga ränner S. C 
, T deltager med de sörjande och ta- 
i m.lj^p Michelsons många vänner i de- 
, n sorg.

e. mCASIO Hemlandstoner 
TJoeaaa Hambo mw*447» V Tonte» B ka ring EFTERFRÅGAN

x\. Gör intet misstag — köp biljetter för ed ra 
vänner och släktingar l det gamla landet, eller 
aårvar vid den stora utställningen i Göteborg. 
Tillförsäkra er om det bäst» utan högre kost­
nad Köp ed ra biljetter hos de gamla pålitliga 
CUNARD A ANC MOR-DON A LDSON LINJERNA, 
så välkänd» för de skandinaviska folken. Våra 
kontor 1 Sverige och alla europeiska låader skola 
gärna hjälpa er eller ed ra vänner.

*4765 FS Begära». Msg»«so» A Holt. pt »uk Om Hil. Vikter Joh.mon fria Bo­
liner Nederinleå. Srerlee. *m till N.

Hornhroksvnlse» 
J åm t land »vais. Irt»
Kungl Västerbotten» Regementes Paradmarsch. O. Johanson därsammastådes.

av Nina A Hugo Johnson.
Drycken visa. Ur Muntra Fruarna 1 Windsor 
Farväl, sv Prins Gustav Oscar Bergström.

*7749

Ack giv ett tecken Jullanna.*7039
I>o<elål, C alle Sjöqnlst MISS ANNA K. JOHANSON Vårt departement för ut lindeka remiesor kan
VoxholBssfl lekan.
Kvinnlig Poles. Birger Stenb-rg 
På Oästglvaregärden.
Akta dej för 
Psalm 84
Sång efter ekördeanden. Joel Mossberg. Baritone. 
Rkragge Folks.
Ht or bonn erna» Vals. Calle Sjöqelst. Baritone 
Styrmans val
Bobby. Birger Stenberg. Tenor.

C7Ö4Ö Överfora alla pängar ni önskar sända till släktln 
-WS? B»r till lågsta kur» —* såker. pålitlig och prompt 

wF betalning.
Tillskriv osa för fullständig upplysning betråf- 

fände exkursioner till Sverige eller överförande 
_ av pängar
" Tmskm- om för fulln.mil* upply.nin* betråtfaede nkurnoner tUl 
Sverige eller överförande av pängar

General Dellvery
Man.*4847

J. Calle BJöqufst.
*4927

*4488
Canada Nyheter*4487 Cunard & Anchor-Donaldson Linjerna

Pri* 75 rents styck porto A Insurance extra. Vid köp av fem ski­
vor post A Insurance fritt

“Jag år trött på livet." sade 80-årige 
Alfrod Hickson. en farmare från I*au- 
ra. Sask., på kvällen till den 14 den- 

det han förde en flaska stryk- 
| nin till läpparna och tömde 1 sig in 

ningen samlas på fredagen kl. 2:30 e. i nehållet. Han dog inom några minu 
m. hos vännerna Petersons. 317 Au- ter. Grannar såga. att han en långre 
bsey st Sondagen moten 1 vanlig tid 1 tid varit underlig och ofta hotat med 
Predikan kl 10:30 f m. Ämne: "Sjuk- att taga sitt liv.

270 Main Street Winnipeg, Man.
Reparationer av alla slags fonograf*r ombestyras fort och billigt

THE 8WMH8H < AN ADI AN 8AJLB8 LIMITED.
Winnipeg, Man. mot den uppfattningen, att Manitoba 

kom efter Saskaträewan och Alberta 
som cn följa av Sapiros verksamhet, 
och påpekade, att det exekutiva rå 
det av U F. M. redan den 5 juli av­
fattat en resolution, vari beslutades, 
att man skulle omedelbart vidtaga 
mått och steg1 for att bilda en "pool".; 
och att denna skulle utfura interpro- 
vinsiellt samarbete, så långt detta var 
möjligt.

20» Logan Avenue.
Phona A 7021

SJUK HJALPSFÖ RE AlNGENNEW YORK DIREKT TILL
i Dr Frank Crane, den välkände ame- 

och kl. 7 e. m ämne: "Xilka känne- n-ikanske journalisten och essayisten, 
tecken giver Guds ord på tungotal anlände den 13 dennes till Vancouver 
framdrivet av Guds Ande. och huru \ och ansteg omedelbart tåget för att 
kunna vi urskilja detta från Satans j resa till Montreal B* Ofcuie åtföljes 
efterapningar?”

S VERIGE
NORDEN (Inc.)

Stifta» 19^0 
möter tredje onsdagen I varje månad 
å Scott Memorial Hall. kl. 8 e. m. — 
Sekreterare: J. A. Guetafaon. 201 

Logan Ave.. Tel A 7021.
Finanssekreterare: Alexis Christenson 
Sjuk ordförande: Alfred Oslin 365 

Chalrmrs Ave , Tel. 8t. J 3973. 
Bliv medlem av Wlnnlpegs älsta 
förening

p* nio dygn

Vngdomsmote kl. 4, av sin hustru samt dottern Dalphine 
-Den kristliga ungdomsrdrel-0 samt rer. H H Crane. De hade an 

sen i Sverige." Kommen, bedjande 1'SVENSKA
AMERIKA

En snopen bröllopsfärd.länt till Vancouver med ångaren Em- 
prees of Canada. De hade under tre 
månaders tid vistats i orlenten.

eder ande och hjärta, så skall Gud 
göra stora ting med oss. Eder ringe 
tjänare.

En välbeställd specerihandl^re på 
Long Island utanför New York hade 
kommit till den gamla Insikten, att 
det år icke gott för mannen att vara 
allena, och beslöt att söka sig en ma­
ka. I brist på passande moatjé bland 
sina kvinnliga bekantskaper vände 
han sig till en giftermålsbyrå och fick 
bland de Insända fotografierna syn på 
en som behagade honom särdeles, så 
att han genast bestämde sig, fast den 
unga damen var bosatt I England 
Han sände sin fotografi, man korres 
ponderade och kom överens, och han 
skickade över en dyrbar förlovnings- 
ring med en stor solitär. Hon tog ut 
pass till Amerika som förlovad och 
begav sig över Atlanten.

Men knappt hade hon fått syn på 
fästmannen, som motto vid ankom­
sten, förrän hon utropade:

— Han är for gammal! Låt mig 
genast resa tillbaka1

Hennes anmärkning var ej alldeles 
ogrundad, och mannen kunde skylla 
sig själv. Han hade nämligen skic­
kat en fotografi, tagen for femton år 
sedan, då han var 45 år, och nu var 
han 60. Och hans framställningar om 
den nätta villa han ägde, med piano 
och egen bil, förmådde Icke omstäm­
ma ungmön, som endast svarade: 
"Nej, det är omöjligt," lämnade till- 
hakå den dyrbara ringen och omedel­
bart steg ombord på båten, som skul­
le föra henne hem Igen. med stranda­
de giftermålsplaner men ulan hjärte- 
sår.

Oscar Lantz. En dominionomfattande vetenämnd
förutspådde Aaron Sapiro i ett tal till 
The Canadian Club i Vancouver här­
omdagen. överallt i Alberta är man 
entusiastisk för saken, sade han. Ta­
laren trodde, att Vancouver borde 
skaffa sig faciliteter. så att de kunde 
hantera 10.000.000 bushel säd i stället 
för som nu 3—4.000, då det kunde er­
bjudas för hantering 100.000.000.

Reparationsarbeten i Hudson Bay 
banan pågå nu på ett tillfredsställan­
de sätt. Nya slipers bli inlagda från 
The Pas norröver, för vilket arbete 
48 man äro sysselsatta. Tre andra 
arbetslag med kockar och provision 
förväntas från Winnipeg. och I The 
Pas gå under tiden 22 män och vänta 
på dessas ankomst. Många av de an­
ställda äro nykommare.

Sex personer svårt sårade och en av 
dem fatalt var resultatet av en över­
halning av en automobil. då den skul­
le fyllas med gasolin i en garage i St. 
Phillip of Prairie den 15 dennes, var­
vid gasolintanken exploderade. Två 
av de sårade tillhörde The Teaching 
Order of Majists. New York. vilka 
hade ledning sv en grupp barn. 60 till 
antalet, ' som skulle transporteras 
från St. Anne's camp i närheten av 
Rouse*s Polnt.

ölförsäljning till manitobabor kom­
mer att öppnas upp inom ett par vec­
kor, enligt vad en av likörkommissfo- 
nens ledamöter, mr W. P. Dutton. lå­
tit folket förstå. Kommissionen kom­
mer ej att invänta upprättandet av 
egna lagerhus, innan ölförsäljning 
kommer att tBlåtas, utan kan man 
köpa direkt från bryggerierna, så 
snart "pennits" erhållits frän kom­
missionen. Innan dessa utgivas, är 
emellertid all försäljning olaglig

MacKenzie King säger, att Canada

Baptietkyrkan. I söndags hade nor­
ska och svenska baptisterna mycket 
uppbyggeligt gemensamt. I synnerhet 
var kvällsmötet härligt och upplyf­
tande; flera ledde i bön om Guds An­
des kraft .pastor Tveten framställde 
i sin predikan Kristus på ett levande 
sått ,orh ti!l sist framställde flera brö­
der och systrar i vittnesbörd sin ön­
skan att komma närmare Herren. — 
Unionmötena fortsätta denna vecka: 
tisdag kväll kl. 8 i baptistkyrkan, 
torsdag kväll å Fria missionens lokal. 
Dessa möten hava redan givit oss ett 
stort andligt utbyte: låt oss bedja, att 
Herren må leda oss från klarhet till 
klarhet, från ,kraft till kraft! — Nä­
sta söndag möter åter svenska och 
norska baptisterna gemensamt. All­
mänheten hälsas välkommen.

Frälsningsarmén. Ungdomens pro­
gram på lördagskvällen var mycket 
trevligt. Söndagens möten voro myc­
ket goda. Denna veckans möten bliv* 
vid vanlig tid. Torsdags- och lördags­
kvällarna kl. 8. Söndag, söndagsskola 
kl. 12 samt frälsiflngsmöte kl. 7:30 e. 
m Alla hjärtligt välkomna!

UNIEN
(SVENSKARNES EGEN Ll> 

Direkt pnnsageraretreflk
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NEW YORK e. GÖTEBORG
med luxuösa, bekväma ångare. 

INGA PASS FORDRAS
för svenskfödda canndenslska medbor­
gare »om resa till Sverige med 

Svenska Amerika Linlens ångare 
Medborgarbrev med fotografi samt 

Linjens identitetslntyg åro tillfyllest. 
Begår upplysningar hos nårmaste

•g«t
Från New York Från Göteborg: 
SO AUG. KUNGSHOLM ' 11 AUG. 
3 SEPT. DROTTNINGHOLM 21 AUG. 
20 SEPT. STOCKHOLM 1 SEPT. 
29 SEPT DROTTNINGHOLM 16 SEPT 
11 OKT. KUNGSHOLM 22 SEPT. 
26 OKT.__ STOCKHOLM 6 OKT. 

1 NOV. DROTTNINGHOLM 1*OKT

NATURSKÖNA ROUND LAKEI
Tillfälle att bada. fiska och utöva 

idrott. Lämpligt för "campers" samt 
goda hotellackommodationer Mode­
rata priser. Tillskriv v

B I R D P O I N T
PHILLIPS A VANWART, ÄGARE.

Stockholm, Saek.

“Norden" bana anordnar utflykt d. 
3 september ("Labor Day) kl. 2 e.m, 
till East View, East Kildonan. Man 
tar Morse Plare spårvagn till slutet 
av spårvagnslinjen. och därifrån kom­
mer det ej att bli svårt att hitta ut- 
flyktsplatsen. 
skandinavernas sista för säsongen, 
och därför uppmanas alla att komma 
med för att njuta av den flyende som­
marens sista gemensamma samvaro 
ute I det fria. Utflykten hålles under 
"Norden" bands anspicler, och det är 
att hoppas, .au 'allmänheten skänker 
denna unga organisation sitt samfäll­
da understöd vid detta tillfälle.. Ban­
det kommer att under eftermiddagen 
och aftonen prestera musik. Deltagan­
de ombedjas medtaga matförråd. 
Kaffe kommer att tillsaluhållas på 
platsen Dans på de fina gräsmattor­
na ander aftonens lopp. 
och uppmana även edra vänner att 
göra detsamma.

Denna utflykt blir

LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I.
I. O. G. T.

avhåller sina ordinarie logemöten 
varje torsdagskväll kl. 8,30 e. m. hos 
Alfred Egnell, 430 Alexander Ave.

Besök mötena' 
välkomna! — L. I). Mrs. Otillia Eg 
nell, ovanstående adress.

JACKSON BROS.Nya medlemmar

Speelellt uppmärksammas postorders.
Juvelerar- och Guldsmedsaffär.

Logen GODA AVSIKTEN UR, och JUVELREPARATIONER.

9962 Jasper Ave., East
Edmonton, Alta.

BeetSU bilj
4 'Un r*-»

Swedish American Line
NBW YORK, 11—24 STATE STREET 

— eller —

eller »u. medani goda pletaer 
• It mbeleta band

eiier till

No. 3 I Kenora, Ont., håller sina 
ordinarie möten första och tredje 
söndagen varje1 månad, kl 3 e.m. å 
Goodtemplar Hallen. Lakeside. £p 
vaken och aktiv lege. Omväxlande 
program. Kom och bliv medlem!

Alb. Noréus, L. D.

Kom med Teatrarnapenningar tt TeL 1717.»■le agent

Komiterade.
Winnipeg. "En man kan komma 

undan en "nagger", men gud hjälpe 
den. som gift sig med en kurtiseran­
de hustru." Detta är ett av de filoso­
fiska uttryck, som presteras av huvud-

Från P.M.Dahls Steamship Agency.
Svenska Amerika Linjens ångare 
Kungsholm avgick från Göteborg d.
11 aug. med 506 eabin- och 563 tredje 
klass, summa 1,068 passagerare, post 
och *nst. Den framkommer till New ögonen i <let tragikomiska stycket 
York den 21 aug. och återvänder till j "Six cylin(1*r Love", som denna vec­

ka ges å Winnipeg. Gilbert gifte en

God tjänsteflicka önskas
för allmänna husgöromål. God skan­
dinavisk flicka. Liten familj.

MRS. 6HARPE,
816 Dorchester Ave. 

Winnipeg.

P. M. Dahl S.S. Agency
WINNIPEG126 LOGAN AVE . WINNIPEG, MAN.

MALPLACERAD OMTANKA FÖR 
VÅRA FARMAREEtt besök i staden samt å vårt kon­

tor avlade f. v. mr Robert Johnson 
från Polnt du Bois. Man . vilken åter­
kom från ett besök på sin farm i 
Chatfield, Man.

Mrs L. M. Nelson, 433 Cumberland 
uve här i staden, avreste den 15 den- 

till Mlnneapolis for att hälsa på

CflHDlNIlVIflN- 
„ ; AMERICAN

MRS. C. FREDRIKS0N
472 Ixigan Ave.
Rum och mat $7.50 per vecka.

RENT OCH SNYGGT

Göteborg den 30 aug.
— Sv Am I.injens Ängare Drott- "bah>" vamp " Han kunile ej motstå 

nlngholm avgick från New York den henne8 bakelser och ej heller hennes
kurtis. Hon förmådde honom att ku­
pa en autopiobil ,su>m han ej hade råd

l ett av de senaste numren av "The 
Morning Leader" 1 Regina förekom­
mer på första sidan inom en tväspal- 
tig ram ett upprop under rubriken 
"Let Everybody Help." Däri fram- 
hålles. att var och en är vitalt och 
personligt intresserad uti att se. att 
våra farmare få skördearbetet gjort 
till moderat kostnad. Därför uppma­
nas alla 1 städerna att hjälpa farma­
ren. Särskilt vädjar man till skolsty­
relser. Rotary och Kiwanis samt an­
dra liknande organisationer att hjäls 
pa till. Uppropet avslutas med föl­
jande ord: "Låt farmarena se. att! 
folket i städerna taga ett praktiskt 
intresse i deras rlltård 
alla fall är hela landets välfärd."

Om man läser dessa rader utan 
eftertanke, låta de nog så ömhjärtade 
och välmenande Men om man en­
dast brukar en uns sunt förnuft, ser 
man genast, att det ligger en död 
hund begraven i dessa "hjärtliga" ord.

Herrar kapitalister bry sig i van­
liga fall litet om, ifall farmaren kan 
erhålla lindring i sitt tunga arbete. 
Tvärtom göra de allt i sin förmåga 
för att klå honom In på bara skinnet 
genom att tvinga honom sälja sina 
produkter till underpris och I stället 
köpa sina förnödenheter till ockrare­
pris. Då är man sannerligen ej rädd 
om farmaren eller ömmar för honom.

Men denna uppmaning år ett tve- 
äggat svård! Man vill, att farmaren 
skall få billig arbetshjälp, för att des­
sa hajar 1 människohamn sedan skola 
kunna bjuda så mycket mindre, då 
han köper farmprodukterna. Det är 
där. som skon klämmer. Någon om- 
tanka för farmaren finnes ej där bak­
om. Den andra äggen sv svärdet år 
riktat mot arbetarna i gemen. Man 
vill helt enkelt såtta farmare och ar­
betare 1 harnesk mot varandra samt 
söka pracka på farmaren skolpojkar, 
studenter och kontorister till under­
pris och så framskapa illojal konkur­
rens Eller helt enkelt strejk bry tare- 
principer 1 omklädd form.

Om farmaren finge en skälig betal­
ning för sina produkter, behövde de 
*J nöja sig med etrejkbrytarekarak- 
tårer 1 vit krage för att hårga in sin 
skörd. De kunde då klara sig utan 
sådana dår "hjärtegoda” råd från si­
na “vänner" spannmålsspekulanter- 
na etc.

Det kan Jn hlnda. att detta 
t log blå dunster 1 ögonen på en del 
gott folk. Men vem som helst borde 
genast misstänka, att det jar ugglor 
I mossen, då rop om hjälp f»r far­
marena kom frän ett sådant håll. där 
taktiskt farmarena ha sina värsta fl-

Winnipeg
Till Svcrioi 

via 1 4 aug., ankom till Göteborg söndag 
natt samt landsatte sina passagerare 
måndag morgon den 13 ds. överre­
san var den snapbaste. som någonsin 
gjorts mellan Amerika och Sverige, 
och åtgick endast 8 dagar, 16 timmar 
och 20 minuter. ^

— Ångaren Stockholm avgick från 
New York den 16 augusti och hade 69 
salongs- och 98 tredje klass passage­
rare, tillsammans 167 passagerare.

— Ångaren Kungsholm väntas till 
New York den 22 augusti.

— Scandinavian Americans Linjens 
ångare Hellig Olav anlände till New 
York den 12 augusti. Allt väl ombord.

— Stavangerfjord förväntas anlän­
da till New York den 21 augusti med 
1,119 passagerare. Den lämnar New 
York Igen den 2S augusti.

Ändrad avgångstid.
Amerika Linjens ångare Drottning­
holm. som enligt seglingslistan skul­
le avgått från New York den 3 sep­
tember. kommer på grund av att den­
na dag är en helgdag ej att avgå förr­
än tisdagen den 4 september kl. 12 
middagen.

KRISTIANIA
till. och sä måste han ta inteckning i 
deras hus. Så snattade han ur sin ar j bör håMa 8i8 ur dcn europeiska kon- 
betsgivares kassa och blev avskedad. I fllkten- Premier Klng. som för till

fällef befann sig på genomresa till 
Ottawa från Point-a-Plc. varest han 
varit gäst hos sir Lomer och Lady 
Gouin 1 deras sommarvilla. har 1 en 
intervju uttalat som sin uppfattning, 
att Canada ej hör blanda sig i den 
europeiska konflikten. Han gjorde 
detta yttrande under ett samtal rö­
rande vad han trodde om situationen 
i Europa.

Tio av Canadas handeleflottas far­
tyg, som äro befintliga i De Stora Sjö­
arna, komma att användas för trans- 
portering av säd under denna säsong, 
meddelade den 14 dennes Hon. Geo.

KÖPENHAMN

en av sina döttrar därstädes, mrs Os­
car Norén. Dottern Thora medföljer

FLICKAAvgår från New York: 
United States 
Hellig Olav 
Oscar li

och allt han hade kvar var automobi- 
len, som orsakade honom en massa 
besvär och dilemmor. Ett synnerligt 
skrattretande och även lärorikt styc-

att koka för ungkarl på farm önska» 
genast.

Tillskriv med löneanspråk.
L. CARLSON 

Slmpson, P. O. Sask.

o Sept. 
13 Sept. 

4 Okt.
Oöverträffade bekvämligheter 

på alla klasser Utmärkt kost. 
Skeppsorkestern spelar dagligen 
och biograf förevisas t alla klas 
aer.

också. De resa därifrån till Chicago 
för att därstädes hälsa på några an­
höriga for kortare tid. Vi önska 
dem en angenäm resa.

Logen Framtidnse Hcpp av I. O G T. 
kommer hädanefter att avhålla sina 
ordinarie logemoten varje torsdag kv. 
kl. 8:30 hos Alfred Egnell. 430 Alex­
ander ave. Man tager Logan West 
eller Sherbrooke spårvagnen till Lau­
ra st samt stiger av där. tager därpå 
vänstra trottoaren söderut, och denna 
leder rätt till ingången på huset. Var­
je medlem uppmanas närvara, och nya 
medlemmar hälsas välkomna. Upp­
märksamma den nya tiden och plat-

ke.

Starland. De som älska sjölivets 
äventyr och spännande händelser, 
kunna få sitt lystmäte i detta avseen­
de tillfredsställt, genom att besökaAmerika-Biljetter

från Sverige utfärdas 
till alla platser 1 Canada. Man 
hänvander sig till närmaste lo­
kalageni eller till

Starlands teater denna vecka orh se 
Hobart Bostworth's senaste bild "The 
Sea Lion.”

vilket i

Filmen är en livlig bild ] 
från valjakt-territoriet i Behnjng 
Sund, med en massa av kvicka hand-

Scandinavian-American
Line

P. Graham. kommunikationsminister.
Hobart Bosworth innehar huvudrol-! Amerikanska ångbåtsbolagens vägran 

len den kraftige skandinaviske sjölor- att transportera sädeskvantiteter en- 
den Nels Nelson. vilkens själ förhär-i lfgt de senaste fraktpriserna har för- 
data av minnet av en hämnd.

ender, ty någon ärlig hjälp kan ej 
farmaren vänta sig från sådana före­
ningar som Rotary och Kiwanis, vil­
kas medlemmar rekryteras Just från 
de samhällslager, vilka alltid skurit 
bredad remmar ur farmarenas ryg- 

Tala om att sätta bocken till

123 So. 3rd. Street, Mlnneapolis 
eller Svenska

P. M. DahVi Steamship 
Agency

326 Logan Ave., Wpg. Man.
Mrs Andrew Westman med sonen 

Robert äro i staden på besök. De bo 
hos mrs Erik Westmans å Boyd ave. 
Båda systrarna mrs E Westman och 
mrs A. Westman tillika med barnen 
komma att fara ut till Austln denna 
vecka for att hälsa på släkt och vän 
ner därstädes. Efter att ha återkom­
mit till Winnipeg i nästa vecka skall 
mrs A. Westman åter omedelbart be­
giva sig till sitt hem 1 Port Arthur, 
varest hennes man väntar.

Mr Alek Hlggtund från Duluth; 
Minn . var under några dagars tid f 
Winnipeg för att hälsa på vänner och 
bekanta. Mr Hägglund tillika med 
sin hustru åro för närvarande bosatta 
l West Duluth. Minn , och sade mr 
Hågginnd. att de trivdes utmärkt där ­
ute vid böljan den blå. Så länge som 
arbetet varade därute, sä skulle han 
nog komma att stanna därstädes. Mr 
Hägglund år. som nog de flesta kän­
na till, en av den gamla stammen av 
våra snickare och välkänd sådan: det­
ta kan man gott göra sig övertygad 
om, då man aer det snygga hem. som 
mr Hägglund byggde åt sig på Nor- 
wood härstädes.

Under denna vecka hava följande 
nykommare anlånt från Sverige och 
erhållft arbete genom denna tidnings 
förmedling: C. Carlson från Didsjö. 
Småland: Gustaf Blomdahl. Ragnar 
Blomdahl. Einar S oed bl ad från Dom- 
gjo, ^ Ångermanland: H. Nordlund. 
John Johnson, I. Liljeström. Hugo 
Fenell: John Nilson från Arvika. K. 
H. Magni 
Småland. Faahno Nuatinen från Koo-

som va- j anlett. att detta steg tagits. Sir Hen- 
ral unrl-r tjugo åra tid Rå kommer ] rv Thornton kommer att kalla» till 
en fl loka I hans väg. aom han upptäc-; ett sammanträde för att rådgöra vad 
ker vara dotter till den hustru, som | som bör göras Om amerikanerna In- 
han trodde vara honom otrogen Hans | sistera I sin vägran, komma handela- 
håmndhegär kjmrentrerar sig kring, flottans båtar att anvåndaa. 
denna flicka och orsakar henne alla

trädgårdsmästare!Dcn Norska Amerika-Linjens
ångare argå från New York: 

Stavangerfjord Aug. 28 
Bergensfjord 
Stavangerfjord . . Okt. 5 

Beställ biljetter till eller från Sverige

Kungälvs glasbruk nedlägger drif­
ten. Enligt vad Ny Tid erfarit, ha 
samtliga arbetare samt kontorsperso­
nalen och disponenten vid Kungälvs 
glasbruk uppsagts från sina platser 
fr. o. m den 1 september 1 år, då bru­
ket kommer att helt nedlägga driften. 
Bruket äges av Liljedal-Surte-bola- 
get. och enligt uppgift är efterfrågan 
på buteljer Icke så stor, att den räc­
ker till att hålla samtliga buteljglas- 
bruk 1 gång. Bruket år Kungälvs stör­
sta Industriföretag och sysselsätter 
omkring 135 arbetare. Ungefär en 
trédjedel av stadens befolkning be­
räknas bli berörd av fabrikens ned­
läggande.

i 25.000 skördearbetare på väg till 
möjliga förödmjukelser, tills han en' västra Canadas skördefält ha anlänt 
dae på det mest oväntade sått upp- j till Winnipeg, sedan ankomsten av 
tåeker aannlngen

Kyrkorna.Sept. 15

MÖTES KALENDER dessa började. De flesta ha allare- 
Pear! White uppträder som vanligt dan blivit distribuerade ute till skör- 
“The plnnder."

hee
H0BE & C0. Sv. luth. Zicnskyrkan, hörnet av Lo 

gan ave. och Fountain Street. Carl A. 
Anderson, past. 372 Logan Tel. A7104.

Söndagar: Högmässa kl. 16:30 f.m. 
Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl. 
7 e.m.

Varje fredagskväll kl. 8 körövning.
Varje fredags kväll. Junior körens

Första tisdagen 1 månaden kyrko- 
styrelaemöte

Sist» onsdagen 1 månaden manaför­
eningens möte.

Andra onsdagen i månaden, söndags- 
skollärare möte.

Första och tredje torsdagsaftonen 1 
månaden Fre Jaföreningens möte.

Andra toradagsaftonen 1 månaden, 
ungdomsföreningens möte.

Första torsdagen i månaden kvinno­
föreningens möte.

Torsdagen den 23 aug. kL 6:30 på 
kvällen anordnar föreningen Freja en 
Corn R<gst i De er Lodge. Alla vänner 
inbjudas och ombedjas att komma så 
tidigt som möjligt dit et. — På fredag 
kväll möter sångkören för övning i 
kyrkan. — Nästa söndag förmiddag 
kL 10:30 firas Herrens heliga natt­
vard. och inbjudas alla fdrsamllngs-

defålten i Manitoba. Sask. och Alta. 
Som extra program bjudes varje På tisdagskväll den 14 dennes hade 

kväll musikaliskt program av miss r.,000 arbetare anlånt .med C. P. R., 
Violet Johns och sång av Winnipegs varav de flesta kommo från Quebec 
favoritsångare Al Kllgour. och Ontario. Onsdagen anlände lika

Nästa vecka spelas under de tre många från dessa provinser, och deas- 
första dagarna "Down to Sea In utom 2.000 från Storbritannien.
Shtps." en bild. som beskrives sakna kring 5,000 män lallt ha anlånt från 
sin like. Det ir en spånnande bild Storbritannien, -och man förväntar 
med äventyr, valfångst och romantis- ett par tusen till. Tidningarna påstå, 
ka händelser. att de som komma över äro “fina"

män. kontorister, bankklerker o. d.. 
så farmarna kunna ju glädja sig åt 
aristokratiskt och fint sällskap under 
skördearbetet....

Sammanträder för att avgöra vete- 
nlmndefrågan. U F. M:e direktörer 
komma att avhålla ett sammanträde 
tisdagen den 21# dennes för att disku­
tera planerna m^-d avseende å vete­
nämndens stiftande, enligt ett medde­
lande av W. R. Wood. föreningens 
sekreterare. Mr Wood var ej 

circus- fålle att diskutera, vilka steg de kom­
ma att taga, men det ta ges för givet, 
att man ämnar samarbeta med de två 
"poolerna." etabliserade I de västra1 
provinserna. Arbetet kommer att for­
ceras så mycket som möjligt.

Mr Wood protesterade emellertid

S19 2nd Ave.. So- Minneapolii.
Eller Linjens andra kontor.

22 Whitehall Street 
109 N. Dearborn Street 
706 Third Ave.

New York 
Chicago 

- Seattle 
•SI Market Street. San Francisco 

Caltf.
Eller Om-

P. M. DAHL SÅ AGENCY
32» Lagan Ave.. Wtnnipe» Man.

Capftol. Denna veckas program på 
Capitol år ett av de båeta. som går 
an att prestera, 
dereila-beråttelse 
glans och spånnande tilldragelser år 
bilden "Soul of the Beast." vari ele­
fanten “Oscar" innehar en ar huvud­
rollerna. Madge Bellamy innehar en 
ar de “mänskliga" rollerna. För att 
åstadkomma denna bild måste filmbo­
laget engagera en hel clrcns under 
två veckors tid, varvid filmmänniskor­
na fingo tillfälle att invigas 
livets alla hemligheter och låra sig 
dess språk samt npptråda under cir­
kustälten Yaudevilleprogrammet be­
står av “Eileen" 1 en frisk irländsk 
pjå*. De två sångfåglarna systrarna 
Carlson npptråda 1 "A £it of Broad-

En storartad Cin- 
med cirkuslivets

En märklig operation har 1 dagarna 
utförts på en ingenjör från Nässjö av 
professor Jacobeus 1 Stockholm. Pa­
tienten var lungsjuk och vårdades å 
sanatoriet i Sävsjö. Operationen, som 
utfördes på tillråda» av dr Paul Berg­
strand och av prof. Jacobeus 1 närva­
ro av bl. a. utländska framstående ki­
rurger. tillgick sålunda, att häl upp­
togs 1 bröstkorgen och den sjuka lup- 
gan skildes från lungsäcken medels 
elektrisk lancett. Prof. Jacobeus har 
utfört 82 liknande svåra operationer, 
varav 60 anses utmärkt lyckade. Pa­
tienten befinner sig väl och re kreerar 
■ig f. n. under några dagar vid sana­
toriet 1 Sävsjö.

till
upprop

från Våstra Tursos.

C H. NILSON
i viska

20» Logan Avs.
Andra dörren från Maln BL

Winnipeg,
Telefon A—70B1

SVENSKA CANADA TIDNINGEN. WWpe». WUn. Tond» 23 Augusti, 1923.

m.
A

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKOM ÅKERI AFFÄR
313 Logan Ave.

"Crlpple-Shoee" tillverkas på 
beatlllnlng.

I

4

8

m

40,000 Acres Land
måsle aåljas 1 Canada» båeta
"mtxed farming" dlatrUt C.N R. 
—Endarton Co —C.P.R och H B. 
land. 8 till 20 åra avbetalning,- 
villkor. 1200 till 1400 vid köpet. 
Upparbetade tarmar till olika 
priser Staden har mejeri, kvarn, 
högskola, hospital m. m Störata 
»venaka »ettlement 1 Canada.

LEONARD WREDE
Bo* 51, Wadena, Sa,k.

CANADA

R. DRYSDALE
NOT ARV PUBLIC 

Conveyanctng.
Farm Lande, etc.

BASICOUBUC

EMIL LÖVEND AHL
Svensk urmakare 

Expert reperation av klockor. 
Orders från landsorten expedieras 

omsorgsfullt.
M0 Talbot Ave., Elmwood

Winnipeg, Man.

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4963
Skandinavisk Advokat

W. J. LIND AL, BA, LLB.
Jurist. Solicitör, etc.

Llrare Manitoba Law School. 
No. 3 Home Inveetment Bldg.VASA ORDEN

Logen No. 259 “Strindberg”
Möter l a och 3:e fredagen i var­

je månad å Soott Memorial Hall, 
kl. 8.16 afton.

8ekr.: A. W. Hammarsted t, 268 
Fountain St., TeL 6648.

Flnanaeekreterare. P. Holmberg, 
1810 Mldmar Ave., TeL N682S.

SJukkomlténs ordf : Lars Matt 
lon. Bostad: 225 Union Ave.
Tel. J 4818.

Vaaa Orden har nu 60,000 med­
lemmar. Logen “Strindberg" år 
Winnipegs etörsta »venaka för­
ening.

Försumma ej att besöka

GÖTEB0RGS-
UTSTÄLLN1NGEN

Innan den atlngee den 30 Sept.
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